
A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY 
MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGET

XL./19.

Hegyvidéki Ősz – gyereknap a Barabás Villában
Az időjárás-felelős szeptember 
utolsó hétvégéjén csendes, de 
annál makacsabb esőt küldött az 
ország fölé. A hegyvidéki embere-
ket azonban kemény fából farag-
ták, aki ott akart lenni, ott is volt 
a hagyományos Hegyvidéki Ősz 
főként gyerekeknek szóló prog-
ramjain. És nem bánta meg!

A rossz idő miatt a Barabás 
Villa kicsiny, de annál meghit-
tebb rendezvénytermébe vonult 
a Hegyvidéki Ősz gyereknapi 
programja. Fedél alá kerültek a 
mediterrán kert zöldjébe terve-
zett kalandtúra elemei, az erő-, 
logikai és ügyességi próbák, a te-
reptájékozódás elemeinek eszkö-
zei. A Ramazuri játszóház színes 
és izgalmas „részlegei” a villa-
épület verandáján, a szobákban 
és a folyosókon találtak száraz 
otthonra, míg az állatbemutatót 
és az erdő-mező titkainak játékos 
ismertetését a felső szinten tartot-
ták.

Szerte az épületegyüttesben, 
a falak mentén, a sarkokban 
asztalkák, rajtuk és körülöttük 
minden, mi szem-szájnak ingere 

a legkisebbek számára – arcfes-
téktől a mikroszkópig, a látvány-
elemekkel díszített ügyesség- és 
készségfejlesztő fajátékoktól az 
agyagig, a szivárványpapírtól a 
textildarabkákig és az ollóig min-
denfajta kincsek várakoztak.

A bátrak lovagi oklevelet sze-
rezhettek, ha leküzdték a négy 
akadályt, amely a hercegkisasz-

szony boldogságának útjában 
állt. A kevésbé kalandvágyóknak 
ott volt a hintaló, a lufi hajtogató 
bohócok valamelyike, az istrán-
gokkal irányítható, szorgalmas 
méhecske, vagy éppen az óriás 
edámi sajtszelet, amelynek lyu-
kaiba golyókat lehetett beügyes-
kedni.

Mindez persze csupán körítés-

ként szolgált a meghívott vendég-
művészek műsorához. A bemele-
gítőt a Hegyvidéken újoncként 
bemutatkozó Zabszalma együt-
tes szolgáltatta. Dalaik a felvidéki 
költő, Simkó Tibor verseiből szü-
lettek, a műsor többnyire a zene-
kar első lemeze, az Égvilággá da-
lolom számaiból állt. A váltakozó 
ritmusú rímek, mondókák szinte 

kiáltanak megzenésítés 
után. Hogy mifajta 
nyelvi akrobatikára 
vállalkozott az együt-
tes énekese, Kanta 
Judit, bizonyítsa a leg-
rövidebb Simkó-vers, 
a Szeleken szálló szö-
vege: „Tengeri, kenderi 
kappan, tyúk,/emelik a 
szekerem a lappantyúk:/
csihe-csuha-csálé, sze-
mereg a málé,/fele rész 
odavész, bice Ica, hová 
mész?/- Tive-tova, kofa 
lova, valahova, huss!”

A technikai átállás 
alatt az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola 
4–6. osztályos leány-
növendékei mutattak 
be buzogány- és kötél-
gyakorlatot ritmikus 
zenére. A Jókai Nép-

tánccsoport és a Rojtos együttes 
következett a terem közepén ki-
alakított, rögtönzött színpadon. 
Bettenbuk Krisztina művészeti 
vezető lányai és fi ai a Kilátó-fesz-
tiválon látott műsort adták elő 
kibővített formában. A zenekar 
szólódarabjait egy négy tagból 
álló leánykórus kísérte a mezősé-
gi, szentiványi és kalotai táncok 

összekötőjeként. A Rojtos család 
különösen a kalocsai talpalávaló 
csárdás elemeivel remekelt.

A tombolán a helyiek kedvenc 
bohóca, Tüske Papa végezte a 
sorshúzást egyéni, szellemes rög-
tönzésekkel. Felcsattant a taps, 
amikor egy apró testvérpár mind-
két tagja ajándékot nyert, és igazi 
derültséget okozott egy kislány, 
aki szinte már szégyellt kimenni 
a pódiumra, amikor a szerencse 
harmadszor is rámosolygott. A 
fődíjat, egy rollert Erdély Balázs 
nyerte (képünkön középen).

A gyerekek őszi fesztiválját 
Domi bábszínháza kerekítette 
egésszé. Domonkos Béla bábszí-
nész ezúttal Papp Orsolyával, a 
Budapest Bábszínház művészével 
közösen varázsolt pergő előadást 
a hálás közönségnek.

Eső ide, eső oda, kellemesen 
telt a nap. Az elégedett arcokat 
látva, ha lett volna, a házigazda 
Barabás Villa vendégkönyve bi-
zonyára megtelik az öröm szava-
ival.

Somogyvári D. György

� A gyereknap és az egészségnap 
eseményeiről részletes riportot kö-
vetkező lapszámunkban olvashat-
nak.
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Bővülő közösségi terek,
megújuló biopiac

Befejeződött a színházterem alatti 
raktárak szerkezetépítése, jelenleg 
a belsőépítészeti munkák zajlanak 
a MOM Kulturális Központban. Az 
intézményhez kapcsolódó Sirály 
utcai mélygarázs építése most 
kezdődött el, felette a sétálóutca 
várhatóan jövő februárra lesz kész.

A felújítás alatt álló 
MOM Kulturális 
Központ kívülről nem 
sokat változik a mű-
emléki védettség miatt, 
belül azonban – bár a 
térrendszer eredeti jel-
legét, a lépcsőket, azok 
korlátait és néhány más 
részletet meg kell őriz-
ni – jelentős változások 
történnek. Koszorú 
Lajos, a beruházást 
koordináló Hegyvi-
déki Városfejlesztési 
Nonprofi t Kft. ügyve-
zetője érdeklődésünkre 
elmondta: a színházte-
rem alatt – amely egy 
beépített hidraulika-
rendszerrel gyorsan síkpadlós 
teremmé, báli helyszínné alakít-
ható majd át – komoly szerkezet-
építési munkák zajlottak, a pillé-
reket ugyanis mélyebbre kellett 
alapozni.

A nézőtér alatt korábban nem 
volt pince, most azonban ez is 
készült, mert a multifunkcioná-
lis intézmény számára nélkülöz-
hetetlen egy nagyméretű raktár. 
A raktár az épület falain túlra is 
kinyúlik a föld felszíne alatt; fe-
lette, az udvaron egy szabadtéri 
színpad épül, ahol melegebb idő-
ben, tavasztól őszig tarthatók elő-
adások – esőnap nélkül, köszön-
hetően a mobil ponyvatetőnek.

Az új raktár kialakításával a 
tervezők jelentősen növelni tud-
ták a közösségi terek arányát az 
épületben, tehát nagyobb terü-
letet használhatnak majd a klu-
bok, tanfolyamok, rendezvények. 
A kistermek szétválaszthatók 
és összenyithatók lesznek – a 
méretek variálhatósága szintén 
elősegíti, hogy még több prog-
ramot tarthassanak a népszerű 

kultúrházban. Lift is lesz, így az 
emeleti termek akadálymentesen 
megközelíthetők majd, és a mel-
lékhelyiségeket is úgy bővítik ki, 
hogy azokat a mozgássérültek 
használni tudják.

A MOM Kulturális Központ 
közösségi terei a Sirály utca felé 
is bővülnek, az utca alatt ugyan-
is nemcsak egy 105 férőhelyes 
mélygarázst, hanem egy több 
mint 500 négyzetméteres ren-
dezvénytermet és melegkonyhás 
éttermet is kialakítanak, amelyek 
nyilvános illemhellyel és pelen-
kázó helyiséggel egészülnek ki. 
A föld alatti létesítmény építése 
ezekben a hetekben, az eredeti 

ütemtervhez képest kissé késve 
kezdődött el, elhúzódott ugyanis 
a közművek áthelyezése, így a ki-
vitelezők nem tudták időben át-
venni a munkaterületet. Koszorú 
Lajos reményei szerint ennek elle-
nére is elkészülnek a jövő februári 
határidőre, a felszín rendezésével 
együtt.

A Sirály utca lezárt szakasza a 
Csörsz utca és a Jagelló út között 

hangulatos pihenőterületté, ta-
lálkozóhellyé alakul át, kapcso-
latot teremtve a Gesztenyés kert 
zöldjével. A sétálóutcán szombat 
délelőttönként a biopiac asztali 
árusai kapnak helyet, a bioter-
mékeket árusító pavilonok azon-
ban újjáépítve megmaradnak a 
kulturális központ kertjében. 
Az új pavilonokat korszerűbben 
alakítják ki, nemcsak az eszté-
tikusabb megjelenés miatt, ha-
nem annak érdekében is, hogy 
az élelmiszereket árusító standok 
maximálisan megfeleljenek a 
szigorú közegészségügyi előírá-
soknak.

Tavasszal újra: Mozdulj, Játszótér!
A hideg napok beköszöntével 
lezárul a Pokorni Zoltán polgár-
mester javaslatára a nyári szünidő-
ben életre hívott Mozdulj, Játszó-
tér! program, ám a búcsú csak 
időleges. A kisgyermekes szülők 
kérésére az önkormányzat ugyanis 
tavasszal újraindítja a kormányzat 
elismerését is kivívó hegyvidéki 
kezdeményezést.

Jelesre értékelték a játszótérre 
járó gyerekek és szüleik az idén 
első alkalommal megrendezett 
Mozdulj, Játszótér! programot. 
Pokorni Zoltán polgármester 
kezdeményezésére hétközna-
ponként, a délutáni órákban 
négy kijelölt hegyvidéki ját-
szótéren animátorok fogadták 
a gyerekeket. A játékmesterek 

feladata az volt, hogy a sport 
és a játék segítségével megmoz-
gassák a játszóterekre járókat – 
derült ki a programot értékelő 
sajtótájékoztatón, ahol Pokor-
ni Zoltán és Soltész Miklós, a 

nemzeti erőforrások miniszté-
riumának szociálpolitikáért fe-
lelős államtitkára a tapasztala-
tokról, valamint a következő év 
terveiről beszélt.

– Megtiszteltetés, hogy a kor-
mány fi gyelmét is felkeltette az 
önkormányzat kezdeményezése, 
ami a remények szerint ország-
szerte egyre több követőre talál 
– összegezte az elmúlt két hónap 
eredményeit a polgármester. – 
Valódi közösségi felületekké sze-
rettük volna alakítani a játszótere-
ket, ahol a gyerekek nem csupán 
egymás mellett, hanem együtt 
játszanak, amibe a szülők és a 
nagyszülők is bekapcsolódnak. A 
cél az volt, hogy elősegítsük a gye-
rekek és a szülők közösségeinek 
kialakulását, miközben tartalmas 
és szórakoztató elfoglaltságot kí-
nálunk számukra. Úgy érzem, 
jó úton járunk, annál is inkább, 

mert az eredetileg a nyári szünet-
re tervezett programot a szülők 
kérésére októberig meghosszab-
bítottuk, most pedig ígéretet te-
szünk arra is, hogy tavasszal újra 
lesz Mozdulj, Játszótér!

Pokorni Zoltán hozzátette: 
az önkormányzat a huszonkét 
hegyvidéki játszótér közül egy-
előre négy helyszínt, a Margaré-
ta-, a Csörsz-, a Szent Család- és 
a Pethényi úti játszóteret találta 
alkalmasnak a program megszer-
vezésére. A választás helyességét a 
számok is igazolták, játszóteren-
ként naponta ötven-hatvan gye-
rek kapcsolódott be a különböző 
foglalkozásokba. A részvételért 
mindennap egy pecsét járt, az 
ötödik után ajándékot lehetett 
választani. Végül több mint két-
ezer sapkát, frizbit és labdát osz-
tott szét az önkormányzat.

Soltész Miklós szerint a Moz-
dulj, Játszótér! programot min-
denképpen folytatni kell, hiszen 
olyan közösségépítő kezdemé-
nyezésről van szó, amiből az 
utóbbi években egyre nagyobb 
hiány mutatkozik. Az államtit-
kár emlékeztetett: ha a család-
támogatásokról esik szó, sokan 
rögtön a pénzbeli juttatásokra 
gondolnak. Holott a segélyek 
mellett legalább ennyire fontos a 
bölcsődék, oktatási intézmények 
és játszóterek fejlesztése.

– A polgári kormányzat min-
den közösségépítő, a családok 
életminőségének javítását szolgá-
ló kezdeményezést támogat – je-
lentette ki az államtitkár. – Ilyen 
a Mozdulj, Játszótér! program 
is, amelynek legnagyobb erénye, 
hogy a gyerekek mellett a szü-
lőket is képes összekovácsolni. 
Fontos, hogy a játék élményét 
közösségben és biztonságos kö-
rülmények között tapasztalják 
meg a kicsik. Ezért szeretnénk, 
hogy az ország minél több ját-
szóterén legyen elérhető vala-
milyen szervezett, gyerekeknek 
szóló program. Ezzel is azt üzen-
jük a fi ataloknak, hogy érdemes 
gyermeket vállalniuk, hiszen az 
ország megmaradásának ők az 
egyedüli zálogai.

(m.)

Épül a mélygarázs

(Folytatás a 3. oldalon)
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KÖZÉLET

Dr. Vincze Géza, az MSZP polgármester jelöltje
 Több mint fél évszázada élek a Hegyvidéken. Itt szereztem els  

diplomámat az akkori Testnevelési F iskolán, mint tanár és labdarugó 

szakedz . Ezt egészítettem ki további, az ELTE-n pszichológusival, a 

Közgazdaságtudományi Egyetemen külgazdaságival, majd a Semmelweis 

Egyetem adott doktori címet. 

 Er sen köt döm a Ferencvárosi Torna Clubhoz, játékosa, a 

labdarugó csapat vezet edz je és a klub sportvezet je is voltam.  Ezért a 

Fradi Aranydiplomával, Örökös Bajnoki Címmel, Jubileumi Aranydiplomával 

és Springer díjjal tisztelt meg. Külföldön, Irakban, Kuvaitban és Algériában is 

igyekeztem a magyar sport hírnevét öregbíteni. Labdarúgó edz i 

tevékenységemért a Magyar Köztársaság Arany Érdemkereszt kitüntetést 

kaptam.  

Úgy hiszem ez a sportpályafutás is segített abban, hogy megfelel  

lendülettel, állóképességgel, határozottsággal s nem utolsósorban a fair play 

jegyében kapcsolódjak be szeretett kerültem közéletébe. Évek óta vagyok 

önkormányzati képvisel , legutóbb frakcióvezet ként dolgoztam. Ismerem a 

kerületet, az itt lakókat, véleményüket és javaslataikat, többek között, a magas 

helyi adók csökkentését vagy eltörlését kívánom megvalósítani. Értük és 

érdekükben szeretnék tevékenykedni: nagyon tömören ez a programom. 

 Kérek mindenkit, október 3-án, vegyen részt a választáson és 

tiszteljen meg bizalmával, szavazatával.  

Tiszta kézzel
a Hegyvidékért!

SIPOS PÉTER
polgármesterjelölt

http://zoldbuda.lehetmas.hu

http://sipospeter.blog.hu

lmphird.indd   1 9/15/10   10:53:05 PM

POKORNI
ZOLTÁN

HEGYVIDÉK l ahol jó élni.

Ö N K O R M Á N Y Z AT I  VÁ L A S Z TÁ S
OKTÓBER 3. VASÁRNAP

a XII. kerület 
polgármesterjelöltje

A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
A Helyi Választási Bizottság az alábbi jelöltek

nyilvántartásba vételéről döntött.

Polgármesterjelöltek:

Pokorni Zoltán FIDESZ–KDNP

Sipos Péter LMP

Dr. Vincze Géza MSZP

Önkormányzati képviselőjelöltek
egyéni választókerületenként (evk.):

1. evk.
Datki Szabolcs LMP
Dr. Harmos Andrea FIDESZ–KDNP
Murányi Levente JOBBIK
Dr. Vincze Géza MSZP

2. evk.
Bernyák Adrienn Márta FIDESZ–KDNP
Püspöki Gábor LMP
Tiner György MSZP
Dr. Varga Péter JOBBIK

3. evk.
Boros Márton Miklós LMP
Lipcsei Attila JOBBIK
Dr. Péczely Attila László FIDESZ–KDNP
Szabó Róbert Károly MSZP

4. evk.
Dr. Grundtner András Imre JOBBIK
Hajdu Mária LMP
Sikota Krisztina Anna FIDESZ–KDNP
Tüttő Kata Zsuzsanna MSZP

5. evk.
Fekete Éva Andrea LMP
Dr. Halmai Katalin Éva MSZP
Láng Péterné JOBBIK
Menyhárt Éva Monika FIDESZ–KDNP

6. evk.
Alföldy Pál Csaba JOBBIK
Dr. Horváth-Czinger Annamária MSZP
Mikó Gergely FIDESZ–KDNP
Montvay Judit LMP

7. evk.
Fonti Krisztina FIDESZ–KDNP
Kovács Ferenc MSZP
Martinez Gábor JOBBIK
Szecsődy Elemér István LMP

8. evk.
Dr. Kecsmár Ilona Mária MSZP
Kovács Lajos FIDESZ–KDNP
Lőrincz Éva Mária LMP
Sashegyi Judit JOBBIK

9. evk.
Dr. Bácsy Zsolt Rezső FIDESZ–KDNP
Czétényi György János JOBBIK
Magda Eszter LMP
Turchányi Géza MSZP

10. evk.
Dr. Felső Gábor FIDESZ–KDNP
Leventisz Jorgosz MSZP
Sipos Péter LMP
Dr. Virág József JOBBIK

11. evk.
Mangel Koppány LMP
Dr. Mika József Kálmán MSZP
Péchy László Gábor FIDESZ–KDNP
Szabolcs Imre Sándor JOBBIK

12. evk.
Bodor András Zoltán JOBBIK
Somfai Péter András MSZP
Szugyeczky Márton LMP
Váczi János FIDESZ–KDNP

Kisebbségi önkormányzati képviselőjelöltek kisebbségenként:

BOLGÁR kisebbségi önkormányzati 
képviselőjelöltek:
Arató Györgyné BOLGÁR KULTU-
RÁLIS FÓRUM
Papadopulosz Adriana BOLGÁR 
KULTURÁLIS FÓRUM
Gendova Panajotova Miroljuba BOL-
GÁR KULTURÁLIS FÓRUM
Popgergijeva Zsuzsanna Sztojánova 
BOLGÁR KULTURÁLIS FÓRUM

GÖRÖG kisebbségi önkormányzati 
képviselőjelöltek:
Papageorgiu Szteliosz MAGYAROR-
SZÁGI GÖRÖGÖK KULTURÁLIS 
EGYESÜLETE

Parragh Lászlóné MAGYARORSZÁGI 
GÖRÖGÖK KULTURÁLIS EGYE-
SÜLETE
Kökény Konstantin MAGYAROR-
SZÁGI GÖRÖGÖK KULTURÁLIS 
EGYESÜLETE
Sulász Kosztászné MAGYAROR-
SZÁGI GÖRÖGÖK KULTURÁLIS 
EGYESÜLETE

HORVÁT kisebbségi önkormányzati 
képviselőjelöltek:
Hegedűsné Haklits Terézia MAGYAR-
ORSZÁGI HORVÁTOK SZÖVETSÉ-
GE

Gyurity István MAGYARORSZÁGI 
HORVÁTOK SZÖVETSÉGE
Szabó Jenőné MAGYARORSZÁGI 
HORVÁTOK SZÖVETSÉGE
Skrapits Lajos MAGYARORSZÁGI 
HORVÁTOK SZÖVETSÉGE

NÉMET kisebbségi önkormányzati 
képviselőjelöltek:
Dicső Andrea NÉMET ÓVODA ÉS IS-
KOLAEGYESÜLET
Göncz Mária Magdolna NÉMET 
ÓVODA ÉS ISKOLAEGYESÜLET
Deigner László József NÉMET ÓVO-
DA ÉS ISKOLAEGYESÜLET
Käsner Rita NÉMET ÓVODA ÉS IS-
KOLAEGYESÜLET
Leitner Zsolt  NÉMET ÓVODA ÉS IS-
KOLAEGYESÜLET

ÖRMÉNY kisebbségi önkormányzati 
képviselőjelöltek:
Ligeti Edina ERDÉLYI ÖRMÉNY 
GYÖKEREK KULTURÁLIS EGYE-
SÜLET
Borosnyay Klára Mária ERDÉLYI ÖR-
MÉNY GYÖKEREK KULTURÁLIS 
EGYESÜLET
Ispánkiné Somlyai Katalin Borbála 
ERDÉLYI ÖRMÉNY GYÖKEREK 
KULTURÁLIS EGYESÜLET
Dr. Kelemenné Csikszentgyörgyi-
Ficzus Margit ERDÉLYI ÖRMÉNY 
GYÖKEREK KULTURÁLIS EGYE-
SÜLET

SZERB kisebbségi önkormányzati 
képviselőjelöltek:
Dr. Lásztity Dömötör SRPSKI FO-
RUM Egyesület
Tyoszity Péter SRPSKI FORUM Egye-
sület
Lásztity György SRPSKI FORUM 
Egyesület
Dr. Lásztityné Dr. Kiss Anna SRPSKI 
FORUM Egyesület
Dr. Lásztity Borivoj SRPSKI FORUM 
Egyesület

SZLOVÁK kisebbségi önkormányzati 
képviselőjelöltek:
Szabó Mónika  OZVENA/VISSZ-
HANG/BUDAPESTI SZLOVÁK KÓ-
RUS–SZLOVÁK NYUGDÍJASOK 
KLUBJA
Hrivnák Mihály Magyarországi Szlovák 
Szervezetek Uniója
Dr. Zsolnai János Magyarországi Szlo-
vák Szervezetek Uniója
Musinszki Csilla OZVENA/VISSZ-
HANG/BUDAPESTI SZLOVÁK KÓ-
RUS–SZLOVÁK NYUGDÍJASOK 
KLUBJA
Árgyelán Erzsébet Katalin  OZVENA/
VISSZHANG/BUDAPESTI SZLO-
VÁK KÓRUS– SZLOVÁK NYUGDÍ-
JASOK KLUBJA
Klement Mátyás Magyarországi Szlovák 
Szervezetek Uniója
Karkalik János Magyarországi Szlovák 
Szervezetek Uniója
Bencze Ferenc Csaba OZVENA/
VISSZHANG/BUDAPESTI SZLO-
VÁK KÓRUS–SZLOVÁK NYUGDÍ-
JASOK KLUBJA
Rosza János Sándor Magyarországi 
Szlovák Szervezetek Uniója

A Helyi Választási Iroda tájékoztatója az önkormányzati képviselők és polgármesterek 2010. október 3. napjára kitűzött választásával kapcsolatban
ÁLTALÁNOS TUDNIVALÓK
A SZAVAZÁSRÓL ÉS A SZAVAZÁS 
MENETE

Szavazni 2010. október 3-án, vasárnap 6 órától 
19 óráig a lakóhely (vagy igazolás alapján a tar-
tózkodási hely) szerinti szavazóhelyiségben lehet. 
Szavazatot kizárólag személyesen lehet leadni.

A szavazókörben csak az a választópolgár 
szavazhat, aki személyazonosságát és lakcí-
mét a jogszabályban előírt módon igazolja, 
és a szavazóköri névjegyzékben szerepel, vagy 
érvényes igazolással a bejelentett tartózkodá-
si hely szerinti szavazókörben a névjegyzékre 
felvették. (A névjegyzékről a 2010. augusztus 
24-én, az igazolásokról és az igazolással történő 
szavazásról pedig a 2010. szeptember 7-én meg-
jelent Hegyvidék-lapszámban részletesen olvas-
hatnak.)

A választópolgártól a szavazatszámláló bizott-
ság elkéri a személyazonosság és a lakcím igazolá-
sára alkalmas érvényes okmányokat és az értesítőt. 
Az értesítő hiánya nem akadálya a szavazati jog 
gyakorlásának, de a szavazás menetét gyorsabbá 
teheti.

A személyazonosság és a lakcím igazolására 
alkalmas okmányok a következők lehetnek:

– „régi típusú”, lakcímet is tartalmazó sze-
mélyi igazolvány. Ha a választópolgár 2000. ja-
nuár 1. után új lakcímet létesített, úgy a régi iga-
zolványa mellé lakcímigazolványt (lakcímkártyát) 
is kapott, ebben az esetben mind a kettőre szükség 
van.

– új (kártya alakú) személyazonosító igazol-
vány, amely azonban csak a személyazonosításra 
alkalmas, mellé mindenképpen szükséges a lak-
címigazolvány is,

– útlevél és lakcímigazolvány,
– 2001. január 1-jét követően kiállított kártya 

alakú vezetői engedély – jogosítvány – és lakcím-
igazolvány.

Lényeges követelmény, hogy a fenti igazolvá-
nyoknak érvényesnek kell lenniük, lejárt igazol-
vánnyal a szavazatszámláló bizottság nem engedi 
szavazni a választópolgárt.

Azok a választópolgárok, akik a fenti okmá-
nyok egyikével sem rendelkeznek, személyazonos-
ságukat kártya alakú ideiglenes személyazonosító 
igazolvánnyal is igazolhatják, a lakcímet pedig a 
lakcímigazolvány igazolja, vagy a lakcímbejelen-
téskor kapott átvételi elismervény.

A személyazonosság és lakcím vizsgálata után 
a szavazatszámláló bizottság ellenőrzi, hogy 

a szavazni kívánó szerepel-e a névjegyzéken, 
illetve a bejelentett, érvényes tartózkodási helye 
a szavazókör területéhez tartozik-e, vagy hogy 
rendelkezik-e a szavazókörbe szóló érvényes 
igazolással.

Amennyiben a választópolgár nem tudja a 
személyazonosságát és lakcímét megfelelően 
igazolni, vagy a névjegyzéken nem szerepel – és 
igazolással a szavazókör névjegyzékébe nem is ve-
hető fel, mert például időközben a tartózkodási 
helye megszűnt vagy érvénytelenné vált –, őt a 
szavazatszámláló bizottság visszautasítja, és így 
nem szavazhat.

Ha a szavazásnak nincsenek törvényi akadályai, 
a bizottság lepecsételi és átadja a 4 különböző 
szavazólapot (önkormányzati képviselő-, pol-
gármester-, főpolgármester-, fővárosi közgyűlé-
si listás választás), továbbá egy borítékot a válasz-
tópolgárnak, aki a névjegyzék aláírásával igazolja, 
hogy a szavazólapokat átvette. A szavazólapokon 
a jelöltek ábécésorrendben, a fővárosi listák előre 
kisorsolt sorrendben szerepelnek.

A szavazólapok kitöltéséhez szavazófülke áll 
rendelkezésre, ennek használata viszont nem kö-
telező. Ha a választópolgár nem tud olvasni, testi 
fogyatékossága vagy egyéb ok miatt akadályozva 

van a szavazásban, másik választópolgár, ennek hi-
ányában a szavazatszámláló bizottság segítségével 
adhatja le a szavazatát.

A mozgásában gátolt választópolgárt – írásbe-
li kérésére – a szavazatszámláló bizottság 2 tagja 
mozgóurnával keresi fel. A mozgóurnára vonat-
kozó írásba foglalt igényeket a szavazás napját 
megelőzően a Helyi Választási Irodához, a szava-
zás napján az illetékes szavazókör szavazatszám-
láló bizottsághoz – lehetőleg a délelőtti órákban 
– kell eljuttatni.

Érvényesen szavazni csak a hivatalos és pe-
cséttel ellátott szavazólapon szereplő jelöltre 
vagy listára, a nevük melletti körbe tollal írt két 
egymást metsző vonallal lehet.

Érvénytelen az a szavazólap,
– amelyen nincs hivatalos bélyegző,
– amely egynél több szavazatot tartalmaz,
– a választópolgár egy jelöltre vagy listára sem 

szavazott,
– toll helyett ceruzával töltötték ki a szavazó-

lapot.
Érvénytelenek továbbá azok a szavazatok is, 

amelyeket
– nem a jelölt vagy a lista melletti körbe tollal írt 

két egymást metsző vonallal adtak le, még abban 
az esetben is, ha egyébként a választópolgár szán-
déka egyértelműen kiderül,

– kiesett jelöltre adtak le.

Ha a választópolgár a szavazólap kitöltését el-
rontotta, és ezt még az urnába helyezés előtt jelzi, 
a rontott szavazólapot a szavazatszámláló bizottság 
bevonja, és helyébe új lapot ad ki, erre azonban 
csak egy alkalommal kerülhet sor.

A kitöltött szavazólapokat a választópolgár bo-
rítékba teszi, és az urnába helyezi.

A szavazóhelyiségben csak a választójog gyakor-
lásához szükséges ideig lehet tartózkodni.

A szavazás lezárása után – 19 órától – a sza-
vazatszámláló bizottságok megállapítják a 
szavazóköri eredményeket, az erről készült jegy-
zőkönyvek összesítése után az illetékes választási 
bizottságok megállapítják a szavazás eredményét: a 
helyi képviselők és a kerületi polgármester tekin-
tetében a Helyi Választási Bizottság, a fővárosi 
közgyűlés tagjainak és a főpolgármester választása 
esetében pedig a Fővárosi Választási Bizottság 
hirdeti ki a végeredményt.

Dr. Tusor Gabriella
a Helyi Választási Iroda vezetője
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KÖZÉLET

Folyamatosan bővíti szociális ellá-
tórendszerét az önkormányzat. Az 
új támogatási formák bevezeté-
sének célja, hogy a Hegyvidéken 
ne kelljen nélkülöznie egyetlen 
gyermeknek, idős embernek 
vagy önhibáján kívül bajba jutott 
polgárnak sem. A tervek szerint 
januártól a jogosultsági kör kiszé-
lesítésével még több rászorulón 
segítene a kerület vezetése.

Országos összehasonlításban is 
kiemelkedő színvonalú szoci-
ális ellátórendszert tart fent a 
Hegyvidéki Önkormányzat. A 
törvényekben meghatározott tá-
mogatási formák mellett többféle 
segélyt, valamint természetbeni 
juttatást vehetnek igénybe a ke-
rületi polgárok. Ennek ellenére 
még mindig vannak olyanok, 
akik bár segítségre szorulnak, 
mégis kívül maradnak a szociális 
hálón.

A kerület legkésőbb 2011 ja-
nuárjától kiszélesítené az eseti 
segélyre jogosultak körét – tá-
jékoztatta lapunkat Kovács La-
jos. A szociális területért felelős 
alpolgármester elmondta, hogy 
a népjóléti intézkedések célja a 
Hegyvidéken élők létbiztonságá-
nak további erősítése. Az elképze-
lések szerint a jövőben az évente 
egyszer, méltányosságból adható 
eseti segélyekre ugyanazok a fel-
tételek lesznek érvényesek, mint 
amiket az eseti segélynél már 
évek óta alkalmaznak. Azok 
számára, akik valamilyen okból 
nem vehetik igénybe az éven-
te akár többször is adható eseti 
segélyt, az önkormányzat mél-
tányosságból egy évben egyszer 
magasabb jövedelemhatár fi gye-
lembevételével megállapíthatja 
a támogatást. Míg előbbinél a 
jogosultság kiszámításakor eddig 
is különbséget tettek az egy- és a 
többfős háztartások között, utób-
binál nem vették fi gyelembe a 
lakásban élők számát – ezen sze-
retnének most változtatni.

Ma még előfordulhat, hogy 
az öregségi nyugdíjminimum 
háromszorosánál (2009-ben 85 
500 forintnál) alig néhány száz, 
esetleg ezer forinttal nagyobb jö-
vedelemmel rendelkező, egyedül 
álló kisnyugdíjas ezen a címen 
nem kaphat önkormányzati se-
gítséget, miközben egy 165 ezer 
forintból gazdálkodó házaspár 
igen. Hasonló a helyzet a várat-
lan élethelyzet, betegség, vagy 
akár nagy összegű kötelező köz-

Kaszás Attila-díj
Jó célokat támogat a díjátadó gála bevétele

A MOM Kulturális Központ 
területén évek óta működik a bio-
termékek piaca szombat délelőt-
tönként, az idők során kialakult 
ideiglenes kereteket azonban a 
vásár kinőtte – olyannyira, hogy 
ma már ez a kontinens egyik leg-
nagyobb ökopiaca. Ezért döntött 
úgy az önkormányzat, hogy a 
művelődési házzal és annak kör-
nyezetével együtt a biopiac infra-
struktúráját is fejleszti.

A fejlesztések eredményeképpen 
a vásárlók és az eladók számára is 
sokkal komfortosabb lesz a hely 
– mondta el érdeklődésünkre a 

piacot üzemeltető Magyar Biokul-
túra Szövetség elnöke. Czeller Gá-
bor szerint a legfontosabb változás, 
hogy a lezárt Sirály utcában, a ko-
rábbinál jóval nagyobb területen 
lesz asztali árusítás, aminek kö-
szönhetően több őstermelő jelen-
het meg portékájával. Ez nemcsak 
a termelőknek, hanem a vevőknek 
is előnyös, hiszen nem kell megfi -
zetniük a kereskedők hasznát.

A MOM Kulturális Központ 
kertjében található, fi x telepítésű 
boltok száma szintén bővül há-
rommal. Czeller Gábor elmond-

ta, a pavilonsor korszerűsítése ré-
vén a biopiac kínálata színesebb 
lesz, mert megfelelő körülménye-
ket tudnak biztosítani a feldolgo-
zott termékek – például hús- és 
tejkészítmények – árusításához is.

A Magyar Biokultúra Szö-
vetség vezetője jelezte, hogy a 
felújítás nem írja felül a szerve-
zetük és az önkormányzat köz-
ti együttműködés kereteit: az 
eddigiekhez hasonló feltételek 
szerint bérelhetik tovább a terü-
letet. Az elnök szerint az elmúlt 
évek kiváló együttműködése 
igazolja, hogy egyesületüknek 
mint a piac üzemeltetőjének és a 

Hegyvidéki Önkormányzatnak 
mint a terület tulajdonosának az 
érdekei megegyeznek, mindket-
ten arra törekednek, hogy ezen a 
helyen olyan ökopiac működjön, 
amely korszerű, vonzó, és meg 
tud felelni a hegyvidéki vásárlók 
igényeinek.

� A beruházás a „MOM–Geszte-
nyéskert kulturális, sport és szabad-
idő negyed funkcióbővítő fejleszté-
se” elnevezésű projekt keretében 
valósul meg (KMOP-5.2.2/B-
2f-2009-0008).

Bővülő közösségi terek,
megújuló biopiac

(Folytatás az 1. oldalról)

Miniszterelnöki emléklap
a 95. születésnapra

A székesfehérvári Vörösmarty 
Színház adott otthont idén a 
Hegyvidéki Önkormányzat által 
alapított Kaszás Attila-díj átadó 
ünnepségének. A gálaest jegyel-
adásából származó teljes bevételt, 
közel egymillió forintot jótékony 
célra ajánlotta fel a színház. Az 
adományokat kedden adták át a 
többi között az ünnepség házi-
gazdája, a Vakok Batthyány László 
Gyermekotthon Római Katolikus 
Óvodája, Iskolája számára.

A Kaszás Attila-díjat a Hegyvi-
déki Önkormányzat és a Mo-
zaik Művészegyesület alapította 
2008-ban a Magyar Kultúra 
Napja alkalmából, a Kaszás At-
tila Szellemi Hagyatékának Ápo-
lásáért Közhasznú Alapítvány 
támogatásával. A díj félmillió fo-
rinttal jár, és azok a – hazai vagy 
határon túli kőszínházban dolgo-
zó, magyar ajkú – színművészek 
kaphatják meg, akik az átadást 
megelőző évadban kiemelkedő 
művészi teljesítményük mellett 
jelentős közösségépítő szerepet 
vállaltak társulatukon belül. Az 
első évben Szarvas József, majd 
Nemes Levente, idén pedig 
Mátray László, a sepsiszentgyör-
gyi Tamási Áron Színház művé-
sze vehette át.

A gálaest bevételét átadó ün-
nepségen Spányi Antal megyés-
püspök elmondta: a székesfehér-
vári egyházmegye régi jó kapcso-
latot ápol a Vörösmarty Színház-
zal, együttműködésük különféle 
jótékonysági tevékenységben va-
lósul meg. „Azoknak próbálunk 
segíteni, akik a terhek viselésére 
önmaguk nem képesek – mondta 

a püspök, hozzátéve: – 
örültünk, hogy az ügy 
mellé állhattunk, mert 
önzetlen és nemes akci-
ókra még mindig fogé-
kony a társadalmunk, 
jó látni, hogy örömmel 
és készséggel segítenek 
az emberek.”

Pokorni Zoltán 
polgármester köszön-
tőjében hangsúlyozta: 
„azzal a céllal hoztuk 
létre négy évvel ezelőtt 
ezt a díjat, hogy legyen egy olyan 
szakmai elismerés a színművé-
szek számára, amit nem a poli-
tika és nem valamilyen zsűri ítél 
oda. Fontosabb, hogy a jelöltek 
maguk közül választhassák ki, 
ki az a pályatársuk, aki színészi 
teljesítménye és közösségépítő 
aktivitása révén méltó lehet erre 
az elismerésre.”

A kedvezményezett szerveze-
tek közül az elhunyt művész szel-
lemi hagyatékát ápoló Közhasz-

nú Alapítvány Kaszás Attila Szel-
lemi Hagyatékának Ápolásáért 
nevében szóló Pápai Erika szín-
művész elmondta: Kaszás Attila 
személyisége ma is átható, össze-
tartó erőt jelent mindnyájuk szá-
mára. A Kemence Varázsa Köz-
hasznú Alapítvány biatorbágyi 
fogyatékos embereket segítő 
szervezet. Kerámiafoglalkozása-
ik remekeit rendszeresen bemu-
tatják a székesfehérvári püspöki 
palota udvarán is. Az idén húsz-

éves közösség a támogatás révén 
további sérültek segítésére készül. 
A Vakok Batthyány László Gyer-
mekotthon Római Katolikus 
Óvodája, Iskolája nevében szóló 
Fehér Anna nővér szerint a támo-
gatás összege segíthet számukra 
épületük felújításának folytatá-
sában, hogy aztán a 18. évüket 
már betöltött gyerekeik is tovább 
érezhessék az otthon biztonságát, 
gondoskodását.

AI.

Pokorni Zoltán polgármester vitte 
el egy virágcsokor kíséretében Or-
bán Viktor miniszterelnök emlék-
lapját Krasnyánszky Vendelnének 
95. születésnapja alkalmából. Az 
ünnepelt elmesélte, hogy 1945-
ben a csodával határos módon élte 
túl Budapest ostromát, sas-hegyi 

házuk ugyanis bombatalálatot 
kapott, és a szomszédok húzták 
ki őt a romok alól. Összedőlt ott-
honukból a Tóth Lőrinc utcába, 
majd onnan harminc évvel ezelőtt 
a Székács utcába költözött – azóta 
is ott él. Az idős hölgy korához ké-
pest jó egészségnek örvend

Rászorulókon segít az önkormányzat
műfelújítás, például gázhálózat-
rekonstrukció miatt nehéz hely-
zetbe kerülő polgároknak adható 
krízissegély kérelmezésekor, a 
jövedelmet ugyanis ilyenkor is 
a háztartásban élők arányában 
számolják ki. Éppen ezért a leg-
később januárban életbe lépő új 
támogatási rendszerben mindkét 
segélyezési formánál, valamint 
ezzel egy időben a közgyógyel-
látás igénybevételének feltételei 
között is emelkedne az egyedül 
állók esetében alkalmazott jogo-
sultsági jövedelemhatár.

Kovács Lajos elmondta, 
azoknak is segítenének, akik 
bár nagyobb bevételből gazdál-
kodhatnak, vis major helyzetek 
megoldásához nem rendelkez-
nek elegendő megtakarítással, 
és jövedelmi helyzetük miatt 
nincs lehetőségük bankhitel 

igénybevételére. Ilyenek lehet a 
komolyabb viharkár, netán a la-
kás fűtésrendszerének előre nem 
látható cseréje. Számukra az ön-
kormányzat hosszú távú, a ké-
relmező teherbíró képességének 
mértékéig, de legfeljebb százezer 
forintig kamatmentes kölcsönt 
nyújtana, amit az igazolt jövede-
lem arányában törleszthetnének a 
támogatásban részesülők.

Jelentős könnyítés az adósság-
kezelésre szorulók számára, hogy 
az önkormányzat a két főre szá-
molt elismert lakásnagyságot az 

eddigi hatvanról hat-
vanöt négyzetméterre 
emelné. A legfrissebb 
statisztikák szerint 
ugyanis a legtöbb 
kerületi lakás 60-65 
négyzetméteres, így a 
változtatással több száz 
rászoruló kaphat segít-
séget. Az alpolgármes-
ter az óvodás-, illetve 
iskoláskorú gyermeket 
nevelő családoknak 
is jó hírrel szolgált: 
amennyiben a képvise-
lő-testület megszavaz-

za, jövőre a gyermekétkeztetési 
támogatás már augusztus 15-től 
kérelmezhető lesz, ezzel megszű-
nik az a furcsa helyzet, hogy a 
szeptemberi étkezés költségét az 
önkormányzat utólag téríti vissza 
a jogosultaknak.

mm.
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A készülő kerületközpont látványterve
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KÖZÉLET

Esély a rászorulóknak
Bursa Hungarica felsőoktatási ösztöndíjprogram

Idén is csatlakozik a Bursa Hun-
garica felsőoktatási ösztöndíj-
programhoz az önkormányzat. Az 
esélyegyenlőség megteremtése 
érdekében a hátrányos helyzetű, 
szociálisan rászoruló egyetemi 
és főiskolai hallgatók, valamint 
a felsőoktatási intézménybe 
jelentkezni kívánó fi atalok része-
sülhetnek havi rendszeres anyagi 
támogatásban.

Közös Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjpályázatot 
írt ki a Hegyvidéki Önkormány-
zat, valamint az Oktatási és Kul-
turális Minisztérium. Az „A” tí-
pusú ösztöndíjra az a kerületben 
állandó lakóhellyel rendelkező, 
hátrányos szociális helyzetű, a 
felsőoktatásban részt vevő hall-
gató jelentkezhet, aki a képzésre 
vonatkozó keretidőn belül nap-
pali tagozatos alapfokozatot és 
szakképzettséget eredményező 
alapképzésben vagy mester-
fokozatot és szakképzettséget 
eredményező mesterképzésben, 
egységes, osztatlan képzésben, 
illetve felsőfokú szakképzésben 
folytatja tanulmányait.

Pályázatot nyújthat be az 
a hallgató is, akinek szünetel 
a hallgatói jogviszonya, de az 
ösztöndíjhoz csak akkor juthat 
hozzá, ha a 2010–2011-es tanév 
második félévére már beiratko-
zik a felsőoktatási intézménybe. 
A támogatás időtartama tíz hó-
nap, azaz két egymást követő ta-
nulmányi félév (a 2010–2011-es 
tanév második és a 2011–2012-
es tanév első féléve). Fontos tud-
nivaló, hogy az ösztöndíjra min-
den pályázati fordulóban újra 
kell pályázni.

„B” típusú ösztöndíjban ré-
szesülhet a hátrányos szociális 
helyzetű, állandó kerületi la-
kóhellyel rendelkező, a 2010–
2011-es tanévben utolsó éves, 
érettségi előtt álló középiskolás, 
vagy felsőfokú diplomával nem 
rendelkező, felsőoktatási intéz-
ménybe még felvételt nem nyert 
érettségizett fi atal. További fel-
tétel, hogy az igénylő a 2011–
2012-es tanévtől kezdődően fel-
sőoktatási intézmény keretében 
államilag támogatott teljes idejű 
alapfokozatot és szakképzettsé-
get eredményező alapképzésben, 
egységes, osztatlan képzésben 
vagy felsőfokú szakképzésben 
kíván részt venni.

Azok juthatnak ösztöndíjhoz, 
akik 2011-ben először nyernek 
felvételt felsőoktatási intéz-
ménybe, és tanulmányaikat a 
2011–2012-es tanévben tényle-
gesen megkezdik. Az ösztöndíj 
időtartama háromszor tíz hó-
nap, azaz hat egymást követő 
tanulmányi félév (2011–12-es, 
2012–13-as és 2013–14-es tan-
év), azonban csak azokra a hó-
napokra jár, amelyekre a pályázó 
beiratkozott hallgatója a felső-
oktatási intézménynek.

Támogatásra elsősorban azok 
a hátrányos helyzetű, szociálisan 
rászoruló hallgatók számíthat-
nak, akiknek családjában az egy 
főre jutó havi nettó jövedelem 
nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének kétszeresét (jelenleg 
57 000 forintot). A pályázatokat 
október 29-ig lehet benyújtani 
az önkormányzathoz. A szük-
séges jelentkezési lap és mellék-
letei munkaidőben átvehetők az 
ügyfélszolgálati irodán, illetve 
letölthetők a www.hegyvidek.eu 
honlapról. A pályázat elbírálásá-
nak határideje november 23.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Új műsorstruktúrával jelentkezik a Hegyvidék Televízió!
Immáron 10 és 15 óra között  korábbi, még aktuális, friss híreinket,

magazinjainkat láthatják!

Új heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBEREA KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ KULTÚRPONT
DUETT 

HEGYVIDÉKI 
ESTÉK

DUETT 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere

KIEMELT MŰSORAINK:
10. 04. HEGYVIDÉK HÍREK: ÖNKORMÁNYZATI VÁLASZTÁSI EREDMÉNYEK
10. 04.  KOMMENTÁR NÉLKÜL: DR. HOFFMAN RÓZSA, AZ OKTATÁSÉRT FELELŐS ÁLLAMTITKÁR ELŐ-

ADÁSA „OKTATÁS A KLEBERSBERGI ÚTON” CÍMMEL
10. 04. EGÉSZSÉGŐR: EGÉSZSÉGNAP A JÓKAI KLUBBAN
10. 06.  HEGYVIDÉKI MAGAZIN: HAMBUCH GERDA IGAZGATÓVAL BESZÉLGETÜNK A MOM KULTU-

RÁLIS KÖZPONT MEGÚJÚLÁSÁRÓL ÉS A TERVEKRŐL
10. 09. DUETT: KRASSÓ LÁSZLÓ VENDÉGE DR. CSABA LÁSZLÓ KÖZGAZDÁSZ, EGYETEMI TANÁR
10. 10. ALFA ÉS OMEGA: GÖRÖG-KATOLIKUS KÁPOLNÁT SZENTELNEK A SZINAXIS DIÁKOTTHONBAN

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Rendezettebb kerületi táborok
Ezen a nyáron még szebb kör-
nyezet fogadta az iskolásokat a 
kerület Széchenyi-hegyi, szántódi 
és szigetszentmártoni táborai-
ban. A rendezettebb összkép a 
fenntartást végző cég, a Faber Kft. 
munkájának köszönhető, amely 
parkrendezéssel, virágosítással, a 
faházak és kerti játékok felújítá-
sával tette vonzóbbá a gyerekek 
nyári pihenőhelyeit.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
által fenntartott szántódi tábor 
régóta népszerű az iskolások 
körében, nem véletlenül: a Bala-
ton-part ideális hely a nyári pihe-
néshez. Az üdülőhely népszerű-
ségéhez hozzátartozik az is, hogy 
kulturált, rendezett körülmények 
között tudják fogadni a diákokat 
– ami elsősorban az itt dolgozók, 
illetve a területet működtető Fa-
ber Kft. érdeme.

Orbán Imre, az önkormányza-
ti tulajdonú társaság ügyvezetője 
elmondta: még a nyári szünidő 
előtt rendbe tették a sportpályá-
kat, felújították a kerti játszóesz-
közöket, a szigorú európai szab-

ványokhoz igazodva. A parkot 
virágosították, a kerti utak men-
tén korszerűsítették a világítást, 
továbbá megkezdték a faházak 
renoválását, amivel jövő nyárra 
végeznek teljesen. A tábor kony-
hájába egy új mosogatógépet sze-
reltek be, így könnyebbé, gyor-
sabbá vált a konyhai személyzet 
munkája.

A Balaton-parti pihenőhely 
idén nemcsak a kerületből foga-

dott gyerekeket, hanem Észak-
Magyarországról is, az árvíz 
sújtotta településekről. Júliusban 
a Virányos Általános Iskola diák-
jai szendrői gyerekekkel együtt 
érkeztek – közös programjaikat 
Pokorni Zoltán polgármester is 
meglátogatta –, augusztusban 
pedig a Tamási iskola meghívá-
sára ónodiak utaztak Szántódra.

Az ügyvezető arról számolt be 
lapunknak, hogy az önkormány-
zat szigetszentmártoni tábora is 
egyre nagyobb népszerűségnek 
örvend. A Ráckevei Duna-ág 
partján található területet koráb-
ban az Arany János iskola hasz-
nálta, amely mindmáig rend-
szeresen jár oda, de néhány éve 
más intézményekből is érkeznek 
csoportok.

A növekvő népszerűséget a 
Faber Kft. igyekszik követni a 
fejlesztésekkel: felújította a vizes-
blokkokat, megerősítette a stéget, 
amelyre egy csónakkiemelő szer-
kezetet is szerelt, illetve kertészeti, 
tereprendezési munkákat végzett. 
Mivel a Duna-parti tábor leg-

inkább egy kempingre hasonlít, 
ahol a látogatók sátrakban alhat-
nak, és saját maguk oldják meg az 
ellátásukat, a helyet elsősorban a 
természet közeli élményre vágyó 
iskoláscsoportok favorizálják.

Az önkormányzat napközis 
tábora hosszú évek óta a Szé-
chenyi-hegyen, a Fülemile úton 
működik. Itt tavaly tavasszal 
kezdték meg a kültéri játszósze-
rek cseréjét, a korábbiak ugyanis 
nem feleltek meg az európai elő-
írásoknak. A korszerűsítés ez év 
tavaszán fejeződött be.

Orbán Imre megemlítette, 
hogy az iskolásokat kísérő peda-
gógusok gyakran adnak jó taná-
csokat, hogy miképpen lehetne 
még komfortosabbá tenni a kerü-
let táborait. A jobbító szándékú 
javaslatokat igyekeznek megfo-
gadni, hiszen a felügyelőtanárok 
azok, akik a leginkább tudják, 
hogyan lehetne a gyerekek szá-
mára még otthonosabbá és élve-
zetesebbé varázsolni nyaralásaik 
helyszínét.

z.

Szendrői gyerekekkel közös kézműves-foglalkozás a szántódi táborban

Gyermekvasutas-tanfolyam
Gyermekvasutas-tanfolyam indul október 2-án 9 órakor a MÁV Zrt. Széchenyi-
hegyi Gyermekvasúton Hűvösvölgyben. A tanfolyamra olyan 4., 5., 6. osztályos, 
jó (legalább 4,00-s átlaggal rendelkező) tanulók jelentkezését várják, akik ér-
deklődnek a közlekedés és a vasút világa iránt, valamint szeretnének egy külön-
leges gyermekközösséghez csatlakozni, új barátokra és új hobbira szert tenni.

A négy hónapos tanfolyam elvégzése felváltva az egyik héten egy péntek 
délutáni, a következő héten egy szombati egész napos elfoglaltságot jelent, 
majd a sikeres vizsgázás után a gyerekek önállóan láthatnak el szolgálatot a 
gyermekvasúton (jegyvizsgáló, pénztáros, váltókezelő, forgalmista és hangos-
bemondó beosztásokban), illetve a szolgálatokon kívül rengeteg hangulatos 
szabadidős programot is szerveznek számukra.

Bővebb információ: www.gyermekvasut.hu.

2010. október 16-17.
Hegyvidéki Sportmax Csarnok
XII. Budapest, Csörsz  u. 14-16. 

SZOMBAT: FITNESS – WELLNESS – BEAUTY DAY

VASÁRNAP: POWER DAY
HOZZ SPORTRUHÁT ÉS MOZOGJ VELÜNK!

Sztárvendégek:

Timea Majorova, Rehan Jalali

info@fitparade.hu www.fitparade.hu
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Százéves az Erzsébet-kilátó
Képriport a kétnapos János-hegyi fesztiválról

Voltak, akiket semmi sem 
tántorított el a Kaláka-koncerttől

A Jókai Néptánccsoport vajdaszentiványi, mezőségi és kalotaszegi táncokkal rukkolt elő

A Velocipéd Trió: Matos Csaba, Gaál István és Rideg Krisztián. Saját kezűleg építik ezeket
az „őskerékpárokat” Kalocsán. Az eredeti mintát egy öngyújtóról másolták le

Kicsit riasztóan indult, de a nagy eső ellenére sokan eljöttek 
ünnepelni a kilátóhoz

A kilátó titokzatos denevérszob-
rocskája, amelyről még a szakértő 
sem tudja, hogyan került oda

Szamos-idill. A hírneves cukrászda ingyen szétosztott marcipántortája volt a fesztivál slágere. A kilátó 
marcipánból készült modelljéből csak a hungarocell váz maradt emlékeztetőnek

Az igazán bátrak nem a lépcsőket használták arra, hogy feljussanak a torony tetejébe

A Hot Jazz Band záró koncertje olyan jó hangulatot varázsolt a 
százéves Erzsébet-kilátóhoz, hogy többen táncra is perdültek

„What a wonderful world!” és 
„Apu, hod megy be…” –  a Hot 
Jazz Band örökzöld slágerei 
időutazásra vitték a közönséget 
(Bényi Tamás, Bolba Éva)

A Magoncok ifjú gitársztárja már most úgy kezeli 
hangszerét, mint a nagyok

Cudar volt az idő odakint, de a „kerengő” védett 
zugában a gyerekek elfeledkezhettek a külvilágról

A Brass Cirkusz fortissimóban. Jobbra a „Rézbohóc”, Méhes Csaba, Európa-hírű mozgásművész
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Másnap már szép napsütés 
fogadta a látogatókat, a jó időben 
volt, aki motorral érkezett. A 
Muzsikás együttes koncertjét 
még a legfiatalabbak is élvezettel 
hallgatták (képeinken a mindig 
vidám Sipos Mihály hegedűs, 
„civilben” a matematika 
és a népzenei tudományok 
professzora, valamint zeneértő 
közönsége)
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PROGRAMAJÁNLÓ

Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület több 
oktatási és kulturális intézményé-
ben folytatódnak. Az aktuális vál-
tozásokról részletes tájékoztatást ta-
lálnak a honlapon: www.csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
MOM Filmklub. Szeptember 29. 

19.00 Gothár Péter: Idő van.
Irodalmi teaház október 4-én 19.00. 

Vezeti: Mezei Károly szerkesztő-riporter. 
Vendég: Csath Magdolna közgazdász, 
egyetemi tanár. A belépés díjtalan, a 
beszélgetés után mindenkit várnak egy 
csésze teára.

FELHÍVÁS! Őszikék nyugdíjas 
versmondó verseny október 6-án 11.00. 
Jelentkezési határidő: szeptember 30. 
Nevezni egy verssel lehet, amelynek idő-
tartama maximum 4 perc. Jelentkezni a 
319-9854/202-es telefonszámon Fábián 
Andrásnál, postai úton a 1124 Budapest, 
Csörsz utca 18. címen, személyesen pedig 
a MOM-klubban lehet.

Baba-mama klub kedden, csütör-
tökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a kö-
zös alkotás élménye egyszerre adatik meg. 
Információ: 06/30-483-3020.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.00–18.30. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00).

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. Já-
tékos néptánctanítás néptáncpedagógus 
vezetésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-
999- 4945.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingye-
nes. Előzetes jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként. Színjátszótanfolyam középis-
kolásoknak. Vezeti: Rudas Attila színész-
rendező. Időpont-egyeztetés: 06/70-252-
2737.

Nia csütörtök 19.00–20.00 óráig. A 
Nia technique holisztikus fi tneszirány-
zat, amely segít elérni a fi zikai, mentális, 
érzelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

Jóga-stretching csütörtök 19.00–
20.00 óráig és 20.00–21.00 óráig, mini-
mum 3 főtől. Jóga- és táncalapokra épülő, 
az egész testet átmozgató, egyórás lazító-
nyújtó-relaxáló tréning. Információ: Ba-
lázs Mari, 06/30-973-2331.

Nyugdíjastorna szerdán 8.30 és 9.30, 
pénteken 8.30. A gerinc melletti izmo-
kat tehermentes testhelyzetben nyújtó, 
erősítő, a törzs izmait fejlesztő torna. 
Elsősorban kerületi hölgyeknek. Előze-
tes időpont-egyeztetés szükséges: 319-
9854/202, 203, 212-es mellék.

A világ népeinek legszebb körtáncai
minden páros hét keddjén 19.00. Válo-
gatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Csipkeverők Baráti 
Köre minden páratlan 
hét szombatján 10.00–
13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtök délután 13.30. A foglal-
kozást vezeti: Karcagi Éva. Információ: 
356-5440.

Nyugdíjas Pedagógusok Klub-
ja minden hónap negyedik szerdáján 
14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtáncai 

minden páratlan hét szerdáján 18.00. Vá-
logatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes. Az évad eső fog-
lalkozása: szeptember 29.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Péter Tánciskolája.
Kedd 18.30–20.00 la-
tin-amerikai táncok – 
rumba, szamba, cha-
cha-cha, mambó, 
merengue; 20.00–
21.30 báli táncok – bé-
csi keringő, angolke-

ringő, foxtrott, tangó, disco-hustle. Tan-
díj: 6000 Ft/hó (4x1,5 óra). Jelentkezés: 
06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megisme-
rése 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos fog-
lalkozássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtök 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

Nyugdíjasok bridzsklubja hétfőn, 
csütörtökön 15.00.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár veze-
tésével, már 6 hónapostól 4 éves korig. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 3–4 
és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál Gabriel-
la, 06/30-999-4945. www.tucsok-zene.hu

HÓVIRÁG KLUB
XII., HÓVIRÁG ÚT 42.
Tündértánc 5–7 éves kislányoknak 

keddenként 17.00–18.00. Léleksimító, 
gátlásoldó, a kommunikáció különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empátiás készsé-
get fejlesztő táncos, érintős foglalkozás. A 
foglalkozások október közepétől kezdőd-
nek, előzetes jelentkezés szükséges. Infor-
máció: Cseri Ágnes, 06/70-564-1911.

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
Csillagszemű: magyar néptánc ok-

tatása 3–7 éves korú gyermekeknek két 
csoportban, a „Timár-módszer” alapján, 
szerdán és pénteken 15.00–17.45. A fog-

lalkozást vezeti: Mayer Orsolya. Informá-
ció: 06/20-381-5590.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társaság 

megemlékezése az aradi vértanúkról és 
az 1956-os forradalomról. Október 13-án 
18.00 órakor várják az érdeklődőket meg-
lepetésvendégekkel.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő, 246-
8126.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
Új! English Gym&Fun kezdő cso-

port csütörtökönként 16.15–17.00. Je-
lentkezés: Jászai Henriett, 06/20-966-
7050.

Új! Pocaklakó-daloló szombaton-
ként (időszakosan, tanfolyam jelleggel). 
Egy új, kifejezetten várandósoknak szóló, 
2x2 órás „tanfolyam”, ahol a kismamák 
megismerkedhetnek azokkal az énekes-
mondókás játékokkal, amelyeket már 
magzati kortól énekelgethetnek, majd 
a megszületés pillanatától kezdve játsz-
hatnak. Előzetes időpont-egyeztetés: 
Melicher Cili, 06/20-527-8030.

Új! Biblioterápia iskolásoknak szer-
dánként 18.00. A gyermekirodalom-terá-
piás csoport lehetőség a pszichésen egész-
séges gyermekek részére iskoláskortól, 
amelyben a csoport közösséggé formáló-
dik, a csoportkohéziót pedig az irodalmi 
mű közös megismerése és feldolgozása 
alapozza meg. Oldódhat a szorongás, 
türelemre, toleranciára, empátiára tanít. 
Nem utolsó szempont, hogy a foglalkozá-
sok során a gyerekek olyan irodalmi mű-
vekkel ismerkednek meg, amelyek nem az 
iskolai tananyag szerves részei, így újabb 
élményekkel gazdagodnak, és serkenti 
őket az olvasásra. Jelentkezés: Asztalos-
Varga Csilla, 06/70-577-1019.

Új! IQ kuckó hétfőnként 15.30–
16.30 és 16.30–17.15. Innovatív fejlesztő 
program, amely során 5–12 év közötti 
gyerekek egymásra épülő, tematikus 
foglalkozások keretében, világszínvona-
lú gondolkodásfejlesztő játékok széles 
skálájának segítségével ismerkednek 
gondolkodási folyamataikkal. Az aláb-
bi készségeket, képességeket fejleszti: 
problémamegoldó gondolkodás, asszo-
ciatív gondolkodás, megértő gondolko-
dás (lényegkiemelés, rendszerezés, ösz-
szefüggések feltárása), logika, memória, 
csoportosítás és sorrendbe állítás, térbeli 
gondolkodás, verbális és nonverbális 
kommunikáció, személyes felelősségvál-
lalás, önfegyelem. Jelentkezés: Agatics 
Katalin, 06/70-708-4189.

Új! Totyogó torna csütörtökön 9.30–
10.15. 1–3 éves gyerekek intenzív koor-
dináció- és egyensúlyfejlesztése játékos 
formában a biztos mozgás elősegítésére, 
ami az értelmi és beszédfejlődés alapja. 
Információ: 06/20-770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-
tésével. Piciknek hétfőnként 10.00 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden 9.30–10.00 és 
10.10–10.40, csütörtökön 17.15–17.45. 
Személyiségfejlesztő ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésével, már 6 
hónapostól 4 éves korig. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 
2 korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.15 
és 10.15–11.00. Babatorna nagyon sok 
énekkel, mondókával, mozgásfejlesztő 

eszközökkel, örökmozgó lurkóknak 12 
hónapos kortól. Jelentkezés: Orszáczky 
Ildikó, 06/30-389-5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal. Kedden 17.00-tól és pénte-
ken 17.30-től. Tartásjavítás, lábboltozat 
erősítése, a gyerekek kondicionális ké-
pességének (erő, állóképesség, gyorsaság) 
és koordinációs készségének (szem–kéz-, 
szem–láb-koordináció) fejlesztése. Jelent-
kezés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-7770.

Beszélő babakezek babajelbeszéd-
tanfolyam csütörtökön 10.30. Baba–ma-
ma-kommunikáció már a beszédfejlődés 
előtt, amelyet 6–9 hónapos korban cél-
szerű elkezdeni. Jelentkezés: Zentai Kata-
lin, 06/20-479-2829.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.

1125 SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Virányosi Filmklub. Szeptember 30. 

13.00 Az élet büdös. Október 28. 13.00 
Leckék az életről. A belépés ingyenes.

Egészségvédő Klub október 5-én 
17.00. Antioxidáns. Az előadást ingye-
nes orvosi tanácsadás követi. Előadó: dr. 
Szántó Mónika háziorvos. A belépés in-
gyenes.

Irodalmi est október 8-án 19.00. A 
faun örök szerenádja. Zenés költői est 
Erdődi Gábor verseiből Huzella Péter 
előadóművész zenei kíséretében, Závori 
Andrea színművész előadásában. Belépő: 
800 Ft.

Az építészet és a fény dinamikája.
Kiállítás Andreea Foanene és Filip Petcu 
temesvári képzőművészek műveiből. A 
kiállítást megnyitja október 9-én 16.00-
kor: Szekernyés János művészeti író. 
Megtekinthető november 3-ig, telefonon 
történő egyeztetés után: 200-8713.

Gyerekszínház október 12-én 10.00. 
Vuk – a Fabula bábszínház előadása. 
Belépődíj: 800 Ft, iskolai, óvodai cso-
portoknak 700 Ft (kísérőknek ingyenes). 
Előzetes jelentkezés szükséges: 200-8713.

APS Stúdió október 15-én 18.30. 
Aktuális események megbeszélése. Klub-
vezető: Abonyi Maya.

Szabadság vándorai – természetjárók 
klubja október 20-án 18.30. A fekete he-
gyek országa. A klub 2010. július 2–11. 
közötti montenegrói túrája. A társaság 
képeiből készült összeállítást Rokolya 
Péter mutatja be. Klubvezető: Sütő-Nagy 
István. Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

Kertbarát Kör október 26-án 16.30. 
Téma: Felkészülés a télre a kiskertekben. 
Előadó: Ónodi Szabó Sándor kertészta-
nár. Klubvezető: Bartók Sándor. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Időfék. Előadás a lyukkamerás fény-
képezésről október 26-án 18.30–20.30. 
Camera obscura. Mi is ez valójában, 
eszköz vagy jelenség? Miként alakult 
a fotográfi a sorsa az egyszerű jelenség 
megfi gyelésétől a leképezésig? Elő-
adó: Hupján Attila fotográfus, vizu-
ális oktató. Belépődíj: 500 Ft. www.
tobbmintfoto.hu

ÚJ! Camera Obscura
– lyukkamerás fotó-
tanfolyam október 30-
án 16.00–19.00-ig és 

október 31-én 15.00–18.00-ig. Légy a sa-
ját kreativitásod hírnöke! Lyukkamera-
készítés, fotózás és a velük készült képek 
előhívása a hétvégi tanfolyam keretében. 
Elkészíthetik a világ legolcsóbb fényképe-
zőgépeit. Vezeti: Hupján Attila fotográ-
fus, vizuális oktató. Honlap: www.
tobbmintfoto.hu. Részvételi díj: 3000 Ft, 
anyagköltség 2500 Ft.

ÚJ! Csiri-biri torna szerdán 9.30-től. 
A babatornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Törpéből óriássá változhat, hajóra, vo-
natra, űrhajóra szállhat, versenyt mász-
hat társaival, fejjel lefelé csodálkozhat rá 
a világra, hintalovacskázhat, pöröghet 
tölcsérben, billeghet rácshintán, simul-
hat nagy labdán. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Orszáczky Ildikó, 06/30-389-5500.

ÚJ! Női kondicionáló torna kezdők 
részére csütörtökön 8.00–8.45. Vezeti: 
Tass Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
A foglalkozásokon testképző gimnaszti-
kával a tudatos és nem utánzáson alapuló 
mozgás, a testtudat kialakítása, a helyes 
testtartás és izomegyensúly (izomerősítés, 
izomnyújtás) megteremtése a cél. Részvé-
teli díj: szeptember 9-től október 31-ig (8 
alkalom) 8000 Ft, november 4-től dec-
ember 16-ig (7 alkalom) 7000 Ft. Jelent-
kezés és információ: 355-9477.

ÚJ! Kezdő angol nyelv felnőttek-
nek hétfőn 18.15–19.45. Vezeti: Endre 
Judit. Részvételi díj: 2500 Ft/alkalom, 
bérlettel 10 000 Ft/5 alkalom. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség! Első alkalom: 
október 4.

ÚJ! Ovikalandok a Bagolyvár Biro-
dalom közreműködésével. Képességfej-
lesztő foglalkozások kicsiknek hétfőn-
ként. 2–6 éves korú gyerekeknek kínál-
nak tartalmas elfoglaltságot akár egész 
délelőttre. A szülők is résztvevői lehetnek 
a játékoknak, amíg a gyerekek igénylik, 
akik majd a leválás után egyedül is vidá-
man boldogulnak, így az óvodai, illetve 
iskolai beszoktatás zökkenőmentes lesz. 
Az alábbi modulokat külön-külön, vagy 
akár az együtt is igénybe vehetik.

Sajtkukac játékos mozgásfejlesztő prog-
ram 9.15–10.00. A mókás bemelegítés 
után igazi akadálypályán a fejlődésnek 
megfelelően egyre nehezebb mozgásso-
rokat és feladatokat tudnak majd végre-

hajtani a gyerekek. A játék után kellemes 
zenére történő levezetéssel zárul a modul. 
Díja: 1200 Ft/alkalom.

Mesebirodalom 10.05–10.50. A me-
sék és versek világa a fantázia birodalma, 
ahová bábokkal kalandoznak el. Min-
den gyerek személyiségének megfelelően 
kapcsolódik be a közös játékba. Az itt 
megismert beszédfejlesztő játékok ott-
hon is gyakorolhatók. Díja: 1200 Ft/
alkalom.

Barangolás a művészetekben 10.55–
11.40. A képzőművészet anyagainak, 
eszközeinek megismerése, a világ felfede-
zésének remek lehetősége. Kipróbálják a 
festést, gyurmázást, nyomdázást, tépést, 
nyírást, ragasztást. Természetesen az el-
készült műveket hazavihetik az alkotók. 
A dalok, énekes körjátékok és a ritmus-
hangszerek a zenei képességeket mozgat-
ják meg, a játékok során az együttjátszás 
örömét is átélik a gyerekek. Díja: 1200 Ft/
alkalom.

Mindhárom fenti program igénybevé-
tele esetén a részvételi díj: 3000 Ft. Bérlet 
4 alkalomra: 10 000 Ft. Vezeti: Körmen-
di Csilla.

ÚJ! Sajtkukac játékos mozgásfej-
lesztő program 3–6 éveseknek csütörtö-
kön 16.30–17.15. Díja: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet 4 alkalomra: 4000 Ft. Vezeti: Kör-
mendi Csilla.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Információ: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Az 
első alkalom ingyenes!

Ringató pénteken 9.15–9.45 és 
10.00–10.30. Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
A foglalkozásokon az óvodát megelőző 
korosztály zenei nevelésére kapnak mintát 
a szülők, a kodályi elvek alapján. A fog-
lalkozásokat vezeti: Venczel Mónika. In-
formáció: www.ringato.hu. Részvételi díj: 
700 Ft/alkalom/család vagy 3000 Ft/5 
alkalom/család. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség előzetes jelentkezéssel.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. Információ: 
06/20-929-7904.

A Csillagszemű táncegyüttes
foglalkozásai óvodáskortól a profesz-
szionális szintig szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.00–
17.00 kisiskolásoknak (kezdő csoport), 
17.00–18.00 kisiskolásoknak (haladó 
csoport). Művészeti vezetők: Timár 
Sándor Állami Díjas, Érdemes művész, 
valamint Timár Böske táncművész. 
www.csillagszemu.hu

Mozdulatművészet óvodások és kis-
iskolások részére, esztétikus táncgimnasz-
tika, klasszikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 15.50–16.50. A foglalkozást 
vezeti: Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus.

Gyerekek olvasni, írni, beszélni 
tanítása angol nyelven

 Gyermeke beszél angolul, de az iskola, 

  programot?
 Oktatás képzett, tapasztalt, anyanyelvi 

   tanárokkal az angol tantervet követve.

  elején, az IBS-ben.

info@englishschool.hu  Tel: +36 209 204373  
www.englishschool.hu

Oktatás indul 2010. szeptemberben

Angyalszárnyak
Stekly Zsuzsa

tűzzománc-kiállítása
a Jókai Klubban
(XII., Hollós út 5.)

október 1-jén 18.00-kor.

Megnyitja:
Lovas Pál alpolgármester.

A tárlat megtekinthető:
november 2-ig,

hétköznapokon 9.00–21.00,
szombaton 9.00–17.00 óráig.
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Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Részvételi díj: 10 
000 Ft/hó.

Angol nyelvoktatás gyerekeknek.
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak. Foglalkozások 
hétfőnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-
san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–15.00 
(kezdő), 15.00–17.00 (haladó). Összevont 
standard: szombaton 16.00–17.00. Ösz-
szevont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. A foglalkozást vezeti: 
Mády Krisztina. Foglalkozások: kedden 
és csütörtökön 16.00–19.30, szerdán és 
pénteken 18.15–19.15. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Üvegfestő tanfo-
lyam minden hónap 
első és harmadik hét-
főjén 17.30–19.30. 
Kezdőknek indított 
kézműves tanfolyam, 
amelyen elsajátítható 

az üvegfestés alaptechnikája. Előzetes 
rajztudás nem szükséges, mintagyűjte-
mény alapján dolgoznak. A tanfolyami 
eszközöket, alapanyagokat biztosítják. 
Az itt készített dísztárgyak ingyenesen 
hazavihetők. Vezeti: Süveges Julianna 
tanár, 06/30-393- 6443. Részvételi díj: 
15 000 Ft.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alkalom.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász.

Hastáncklub szomba-
ton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak 
– nyugdíjasoknak ked-
vezmény! Vezeti: Hó-
diné Fodor Mária 
(06/30 -950-7468). 

Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom.
Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 

18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
7800 Ft/12 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin.

Felnőtt társastánc. Kezdő: vasár-
nap 19.00–20.00, középhaladó: va-
sárnap 18.00–19.00, haladó: vasárnap 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. www.
harmoniatancklub.hu

Rocki tánctanfolyam. Swing, lindy-
hop, jive, akrobatika, boogie, jitterbug, 
jig szerdánként 20.00–21.00-ig. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila. www.harmoniatancklub.
hu

Latin-amerikai tán-
cok órája szerdán 
20.00–21.00. Salsa, 
mambó, carioca, 
bachata, cha-cha-cha, 
calipso, bossanova, 
rumba, merengue, 

szamba. Bármilyen életkorral, bármilyen 
tánctudással lehet jelentkezni. Részvételi 
díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Szé-
kely Attila. www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fi zikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-9477.

Príma torna. A Príma torna korhatár 
nélkül, bármikor elkezdhető tömegsport. 
Javítja a tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies mozdu-
latok, az élvezetes koreográfi a kikapcsol-
nak a mindennapokból, és felfrissítik a 
szellemet. Információ: 275-1555. A fog-
lalkozások időpontjai: hétfő 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, szerda 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, kedd, 
csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Arctorna kedden és pénteken 9.00–
10.00. Vezeti: Kálmán Andrea (06/20-
228- 1164). A 24 órás tanfolyam díja: 24 
000 Ft (részletfi zetés lehetséges). Előzetes 
jelentkezés szükséges!

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 3000/
félév. Első alkalom: október 6.

Alkotók klubja kreatív középkorúak 
részére. A klub havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 17.30–19.30-
ig működik. Szívesen látják azokat, akik 
szeretik a jó társaságot, a változatos prog-
ramokat, szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmutatni ma-
gukat. A programban üvegfestés, mozai-
kozás és egyéb technikák is szerepelnek. 
Információ: Süveges Julianna klubvezető, 
06/30-393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/
félév. A kézműves-foglalkozások anyag-
költsége alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–10.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára 
minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–22.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páros hét szerdá-
ján 15.00–18.00. Bódi 
Éva szervező, 06/20-
213-0479.

Erzsébet királyné és 
kora. A vetélkedőn 
részt vehetnek az álta-
lános iskolák és a hat-, 
illetve nyolcosztályos 
gimnáziumok 7–8. 

osztályos tanulói, 4 fős csapatokkal. Első 
forduló (internetes) leadási határidő: ok-

tóber 29. Második forduló (döntő): no-
vember 19. Az első forduló feladatai: szep-
tember 24-től letölthető kérdőív a www.
jokaiklub.hu weboldalról, feladatlapok 
kitöltése, rejtvények és egyéb írásbeli fel-
adatok (pl. tudósítás, térkép, tabló készí-
tése). Második forduló: szóbeli döntő a 
nyertes 6 csapat részvételével november 
19-én 14.00. Díjazás: a döntő résztvevői 
könyvjutalomban, az első három helye-
zett csapat tagjai könyvutalványban ré-
szesülnek. Jelentkezés: Jókai Klub, XII., 
Hollós út 5. E-mail: jokaiklub@
jokaiklub.hu. Információ: Herczeg Esz-
ter, 06/70-334-4468.

Bran-koncert és táncház október 16-
án 17.00. A Bran együttes a magyarorszá-
gi ír zenei élet egyik fontos résztvevője, 
rangos népzenei rendezvények és feszti-
válok állandó szereplője. Belépődíj: 1000 
Ft, gyerekjegy 600 Ft. www.bran.hu

Hegyvidéki Egész-
ségklub minden hó 
utolsó csütörtökén 
18.00. Szeptember 

30.: íriszdiagnosztika. A háziorvosi rende-
lőben az egy páciensre fordítható idő rö-
vidsége, valamint az adminisztrációs ter-
hek növekedése miatt az egészségnevelés 
akadályba ütközik. A Hegyvidéki Egész-
ségklub rendezvényei egyebek közt ezt a 
hiányt igyekeznek pótolni. Az előadás lá-
togatói minden esetben egy közös diétás 
vacsorán vehetnek részt. A klub vezetője: 
dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A részvétel 
díjmentes.

Angyalszárnyak – Stekly Zsuzsa 
tűzzománc-kiállítása október 1-jén 
18.00. Megnyitja: Lovas Pál alpolgár-
mester. A tárlat megtekinthető: novem-
ber 2-ig.

Állatok világnapja. 
Jótékonysági előadás 
október 2-án 19.00. 
Balázs László Gábor 
előadóművész és Ba-
lázs Gergely hegedű-

művész irodalmi zenés estje. A művészek 
a bevétel teljes összegét a Noé Állatotthon 
Alapítvány Rágcsálómentő csoportjának 
ajánlják fel. Belépő: 1000 Ft.

Eclectica- & Irish Rovers-koncert
október 9-én 20.00. Az ír zene kedvelőit 
várja egy fergeteges hangulatú estére a két 
zenekar, amely régóta otthon van ebben 
a műfajban. Az Eclectica komolyabb, 
líraibb, míg ha létezne az „ír progresszív 
kocsmazene” meghatározás, biztosan az 
Irish Rovers fémjelezné leginkább. Belé-
pő: 1600 Ft.

Jazzation-koncert október 15-én 
19.30. A Jazzation 2005-ben alakult hat-
tagú a cappella együttes. Repertoárjuk a 
20-as, 30-as évek amerikai bárzenéjétől 
az örökzöld jazzstandardokig terjedő, 
hangszeres kíséret nélküli, vokális elő-
adásanyag. Belépő: 1200 Ft, klubtagsági-
val 800 Ft. www.jazzation.hu

Makám-koncert gyerekeknek októ-
ber 21-én 10.30. Kimondottan gyerekek-
nek szóló műsorral várja a piciket és persze 
a szülőket is a az ezerarcú Makám együt-
tes, hazánk egyik legpatinásabb etno-
zenei csapata. A koncerten a zene szerves 
részét képezik az állathangok, amit nem is 
mindig a zenészek szólaltatnak meg.

Rituális transztánc élmény-est októ-
ber 22-én 18.00. A transztánc rituáléval 
az ősi szertartások ereje válik hozzáfér-
hetővé a ma embere számára. Egyesíti 
a gyógyító hangokat, dinamikus ütős 
ritmusokat, légzési technikákat, melyek 
együttesen segítenek meghívni egy meg-
változott tudatállapotot, amelyből kiala-
kulhat a spirituális ébredés, a mentális 
tisztán látás, az érzelmi egyensúly és a tes-
ti egészség. A transztáncesteket Wilbert 
Alix, a módszer kidolgozója által képzett 
Trance Dance-facilitátorok, Fekete Erika 
és Mondok Árpád tartják. Elérhetőség: 
saman.trance.dance@gmail.com, http://
www.transztanc.hu. Telefon: 06/20-333-
5588 (Mondok Árpád).

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) hétfőn és szerdán 9.00–
12.00 bölcsődéseknek, kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. 
Információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-617-5982). Ru-
galmas küzdősport, amely a csavarásokat, 
dobásokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi irány-
zat. Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Felnőtt jiu-jitsu hétfőn és szerdán 
20.00–21.00.

Orientális tánc szerdán 18.30–20.00. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-950-
7468). Az orientális tánc (hastánc) a tánc 
ősi gyökereihez nyúl vissza, az élet és a női 
lét elvontabb kérdéseit fejezi ki művészi 
formában. Minden korosztály jelentke-
zését várják! Részvételi díj: 1900 Ft/alka-
lom, 8800 Ft/5 alkalom.

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett haladóknak hétfőn és 
szerdán 16.00–17.00. Spiccóra haladók-
nak és jazzóra hétfőn 17.00–18.00, illet-
ve csütörtökön 16.30–17.30. Klasszikus 
balett és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, 
csütörtökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
14 400 Ft/16 alkalom. Klasszikus balett 
kezdőknek már óvodáskortól szerdán 
17.00–18.00. Jazzbalett kezdőknek és 
haladóknak iskoláskortól csütörtökön 
16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 
alkalom. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-8284). 
Klubnapok: szeptember 30-án örökzöld 
dallamok, október 7-én házi vendégség, 
9-én fi lmklub (Julie és Julia – Két nő, egy 
recept), 16-án ismeretterjesztő előadás. 
Tagsági díj: 100 Ft/félév.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek megismerkedhetnek a magyar nép-
hagyományok mellett a kis-magyarorszá-
gi és erdélyi táncokkal, népdalokkal. Játé-
kosan sajátítják el az autentikus magyar 
népdal és néptánc alapelemeit. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angol nyelvoktatás, 
korai fejlesztés ango-
lul és óvodás angol 
kedden 16.30-től, csü-
törtökön 13.30-től, 

15.30-től és 16.30-től kezdő és haladó 
óvodás angol. Vezeti: Endre Judit (06/30-
313-6822). A Helen Doron Early English 
az angolnyelv-tanulás egyedülálló, köny-
nyű és természetes módja, amely a gyer-
mek anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. Baba-
angol csütörtökön 9.30–10.15 (22–36 
hónapos korú gyermekek részére). Elője-
lentkezés szükséges! Részvételi díj: 9500 
Ft/hó. www.helendoron.hu

Zumba fi tness kedden 16.00–17.00, 
szerdán 11.00–12.00, csütörtökön 
19.00–20.00. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- és 
Zumba-oktató. Eleged van az unalmas 
edzésekből? Egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatokkal és fülbemászó 
ritmusokkal vár rád is a Zumba!

G omb á s z s z a k k ör
kedden 18.00. Vezeti: 
Auer Péter és Lukács 
Zoltán. A gombák 
nem állatok, nem nö-
vények: velük egyen-

rangú, külön országot alkotnak az élővi-
lágban. A gombás könyvekből sok ismere-
tet szerezhetünk a gombákkal kapcsolat-
ban, de a gyakorlat nélkül, étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására csak egy 
tanfolyam elvégzése után vállalkozha-
tunk. E sorozatban százféle gombával is-
mertetik meg a hallgatókat. Fakultatív 
vizsgalehetőség! A sorozat 8 előadásból és 
5 kirándulásból áll. Részvételi díj: 12 000 
Ft.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Mindazok számára ajánlják, 

akik kedvet éreznek heti egy óra alapfo-
kú nyelvtanuláshoz az angolt tökéletesen 
beszélő nyelvtanár segítségével. Részvéte-
li díj: 1300 Ft/alkalom, bérlet 5000 Ft/5 
alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.15–18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánc-
tanár (06/70-424-9423). Új kezdő cso-
port indul, ahová már 5 éves kortól várják 
a lányokat és fi úkat. Pörgős koreográfi ák, 
jó hangulatú edzések azoknak, akik sze-
retnének eljutni az akrobatikus rock and 
roll alapjaitól akár a versenyszintig is, és 
nem tudnak egy helyben ülni. Életkorra 
szabott mozgásanyag, mozgáskoordiná-
ció- és testtudat-fejlesztés. Páros és formá-
ciós rock and roll, versenyek és fellépések. 
Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folyama-
tosan. Információ: Gál Gabriella (06/30-
999-4945). Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével, a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek ingye-
nes. Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. 
www.tucsok-zene.hu

Etka jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit re-
kreációs sportoktató. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Etka jóga II. kedden 18.00. Rész-
vételi díj: 1100 Ft/alkalom, 5000 Ft/5 
alkalom.

Hatha jóga szerdán 9.30–11.00, csü-
törtökön 18.30–20.00. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs sportoktató 
(06/20-952-4685). Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta tánc-
pedagógus (06/30-409-2400). Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Részvételi díj: 
9000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel 
mozgáskoordináció- és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól, középhala-
dó: alsó tagozatosoknak, haladó 1.: felső 
tagozatosoknak, haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000Ft/
hó. Testvéreknek, valamint féléves tandíj 
egyösszegű befi zetése esetén kedvezmény. 
E-mail: patakiri@freemail.hu.

Ismerkedés a számí-
tógéppel idősebbek-
nek. Hétfőn 9.00–
10.00 kezdő, 11.00–
12.00 haladó. A prog-

ram célja, hogy az idősebb korosztály 
tagjait megtanítsa a számítógép használa-
tára, elsősorban az internet elérésére. A 
hallgatók hat alkalommal, esetenként 
egy-egy órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek hasznos és 
érdekes információkat önállóan megke-
resni, illetve távoli ismerőseikkel e-mail-
ben kapcsolatot tartani. A foglalkozások 
kis csoportokban (5-6 fő) folynak, min-
denki saját számítógép előtt ül. Tandíj: 
3000 Ft/tanfolyam.

Esthetic movement class. Instruc-
tion in English. Th is is a kind of exer-
cise for women with simple gymnastical 
and dance elements accompanied by 
classical piano improvisation. Energiz-
ing physical experience, enhances your 
posture, encourages graceful movement. 
Classes begin at 12.00 AM on Mon-
days–Wednesdays–Fridays. Price: 600 
HUF per occasion or 4.000 HUF per 
ten occasions. For further information 
please call Zsuzsanna Lukin on 06/30-
434- 8204.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.00–21.00. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Az egyesület foglalkozik 
standard és latin, valamint formációs 
táncokkal. Vállalják esküvőre, szalag-
avatókra táncok betanítását. Információ: 
bvscjokaitk@freemail.hu, www.jokaitk.
uw.hu, 06/20-213-0604. Részvételi díj: 
7000 Ft/hó.

Bridzsklub szerda 
13.30–18.00. Klubve-
zető: dr. Kis Géza 
(395-8907). A csoport 

tagjai a játékot ismerő, profi  bridzsjátéko-
sok. Tagsági díj: 2000 Ft/év.

Gilde – Öregcserkészek Klubja min-
den hónap második péntekén 16.00-tól.

Színházjegy-árusítás 
minden páratlan hét 
szerdáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

HEGYVIDÉKI HELYTÖRTÉNETI 
GYŰJTEMÉNY
XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
Helytörténeti séta. Helyszín: Farkas-

réti temető. A sétát vezeti: Szilágyi Rita 
temető-idegenvezető. Találkozó: október 
16-án 10.00-kor a főbejáratnál (Német-
völgyi út 99.). A résztvevők egyedi kitűzőt 
kapnak emlékül, a részvétel ingyenes.

Most térkép e táj. Térképeken és 
képeslapokon a Hegyvidék. A kiállítás 
megtekinthető: kedden, csütörtökön 
és pénteken 10.00–18.00. Információ: 
457-0501, info@hegytortenet.hu, www.
hegytortenet.hu. A belépés ingyenes. 
Csoportoknak előzetes bejelentkezés 
szükséges.

Helytörténeti esték. Október 26. 
17.30 ’56 a Svábhegyen – Sovák Jenő 
helytörténeti előadása. A részvétel ingye-
nes.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Zelina György: Őszintén. A regé-

nyen keresztül Sasvári Sándor színművész 
életrajzába tekinthet bele az olvasó. A 
közéletben is aktívan részt vevő művész 
olyan gondolatokat oszt meg az olvasók-
kal, amelyek mondanivalója mindany-
nyiunk számára megszívlelendő lehet. 
(Az „Ötcsillagos kalandozások” máso-
dik kötete – az első Szerednyey Béláról 
készült.) Időpont: szeptember 29. 11.00. 
Részvételi szándékukat előre jelezzék: 
antalfi aevelin@gmail.com, 06/30-241-
2884.

A Vénusz kör vendége szeptember 
29-én 18.30-től Piros Ildikó színművész-
nő. Beszélgetőtársai: Földesi Margit és 
Berkecz Mária.

Építészet plusz. Megnyitó: október 
9. 18.00. Megtekinthető: október 30-
ig, hétköznap 9.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00.

Bon-bon matiné. Őszi muzsikusbér-
let nagyovisoknak és kisiskolásoknak. 
Bérlet ára: 2800 Ft/fő. Jegyfoglalás: 
gyluk@ibs-b.hu, 06/30-977-0292. Ok-
tóber 13. 9.30 Varázsfuvola – a BA-LU 
Társulat zenejátéka. November 10. 9.30 
Állati zenék, a dongótól a macskáig – az 
Air Corde Trió előadása. December 8. 
9.30 Kőketánc együttes. Andrástól ka-
rácsonyig. Népszokások az advent szaka-
szában. Műsorvezető: Lukácsházi Győző.

Folytatódik a táncklub. Klasszikus 
táncok hétfőnként 8.00–9.30.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
Három generáció. Buczkó Géza, 

Buczkó György és Buczkó Bence kiál-
lítása. Megnyitó: szeptember 30. 18.00. 
A kiállítást megnyitja: Hoff mann István 

(Folytatás a 10. oldalon)
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műgyűjtő. Megtekinthető: november 
2-ig, kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

Kirakat-tárlat. Október 19-től a Fes-
tészet Napja alkalmából kirakat-tárlat 
nyílik a Városmajor utcai üzletek kiraka-
taiban.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Szakrális jelképeink. Képzőmű-

vészeti kiállítás a Galéria 12 Egyesület 
szervezésében a XII. kerület alkotómű-
vészeinek munkáiból. Megtekinthető: 
október 17-ig 10.00–20.00-ig. A belé-
pés ingyenes.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Üvegtanfolyam Kecskés Kriszti-

na üvegtervező iparművész vezetésével 
minden csütörtökön 17.00–20.00. Az 
üveg hideg és meleg alakítása, haszná-
lati és dísztárgyak készítése. Személyre 
szabott tanmenet, előképzettség nem 
szükséges! Helyszín: XII., Hajnóczy 
József utca 13., Szabad Műterem. Je-
lentkezés:  szabadmuterem@gmail.com 
e-mail címen, vagy a 06/30-400-5024-
es telefonszámon, vagy a helyszínen az 
adott időpontban. Tanfolyam ára: 4500 
Ft (heti egy alkalom, 3 óra). Az ár tar-
talmazza a felhasznált anyagok költsé-
gét. Az első alkalom ingyenes! További 
információk: www.szabadmuterem.
mlap.hu.

Szabás-varrás-szövés tanfolyam
Fóris Barbara textiltervező iparművész 
vezetésével minden kedden két tur-
nusban, 13.00–16.00 és 17.00–20.00, 
szerdán 18.30–21.30. A szabás, varrás 
és szövés alapjai, öltözéktervezés és ké-
szítés. Helyszín: XII., Hajnóczy József 
utca 13., Szabad Műterem. Jelentkezés: 
barbrodesign@gmail.com e-mail címen 
vagy a helyszínen az adott időpontokban. 
Tanfolyam ára: 4500 Ft (heti egy alka-
lom, 3 óra). További információk: www.
szabadmuterem.mlap.hu.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.
 �

Ringató foglalkozás a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 10.00–10.30-ig. Információ: 
06/70-265-4892, www.ringato.hu. A 
foglalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapostól há-
roméves korig. Családi bérlet: 3000 Ft, 
a tanév végéig, heti egy alkalomra. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család. 
A részvételi díj azok számára is a fentiek 
szerint alakul, akik több saját gyermekkel 
érkeznek a foglalkozásokra.
�
Menő Manó Torna. Zenés-tornás 

foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó csoportok). 
Cím: Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 
06/20-392-1833. www.menomanotorna.
hu
�
Életmód- és alakformáló edzések 

a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
�
Kindermusik nemzetközi zenei prog-

ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 

Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
 �

S. K. MŰHELY – kerámia „saját ke-
zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné Saás 
Kinga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-skmuhely.
hu.
�
Az Utolsó Napok Szentjeinek Jé-

zus Krisztus Egyháza angol anyanyel-
vű misszionáriusai ingyenes angolórát 
tartanak Budán, a XII. kerületben (is), 
heti rendszerességgel. Az órák mindenki 
számára nyitottak, nincs közük vallás-
hoz. Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi beszél-
getésekben. Három külön csoport van: 
kezdő, középhaladó és haladó. Csak saját 
füzetre és tollra van szükség. Időpont: 
csütörtökönként 18.00. Helyszín: XII., 
Hajnóczy József utca 14. Információ: 
06/70-702-1631, www.angolora.info.  
Előzetes bejelentkezés/regisztráció nem 
szükséges, és bármikor be lehet kapcso-
lódni a csoportokba.
�

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekne-
velési gondokról a témában jártas ne-
velési és életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok várják 
érdekes programokkal a helyszínen. Az 
első csoporttalálkozón a részvétel ingye-
nes, de előzetes regisztrációhoz kötött: 
06/20-777-1003. www.szakertoszulok.
com
�
XII. kerületi Óvodás Olimpia 

szeptember 29-én 9.30-kor a Hunniareg 
Pedagógiai Intézet Budai Módszertani 
Központ, az Óvodavezetők Munkakö-
zössége és a XII. kerületi Szabadidősport 
Központ szervezésében. Helyszín: XII., 
Csörsz utca 2–4. Tizennégy csapat, 360 
gyermek a következő versenyszámok-
ban méri össze erejét: futás, gátfutás, 
kislabdadobás, birkózás, kocsihúzás, tá-
volugrás.
�
Nem titok az egészség. Táplálkozás-

tudományi és életmód-előadások két-
hetente szerdánként 18 órától a SOTE 
Testnevelési és Sporttudományi Kar 
(TF) dísztermében (XII., Alkotás utca 
44.) Szeptember 29.: Egészségügyi ka-
tasztrófák. A szív-, rák-, emésztőszervi, 
légzőszervi és májbetegségek okai. Van 
segítség? Olajfélék és gyümölcskészít-
mények. Október 13.: Fogyasztók az 
élelmiszeripar csapdáiban. Mit vegyünk 
az üzletekben, és mit ne? A gyorsétter-
mektől az otthoni ételkészítésig. Az 
előadásokat Tóth Gábor okl. élelmi-
szer-ipari mérnök és dr. Reisinger János 
irodalomtörténész tartják közösen. A 
sorozatot szervezi és támogatja: Olta-
lom Alapítvány, Életpont Nonprofi t 
Közhasznú Kft., Új Életmód egészség-
magazin. Az előadások után beszélgetést 
tartanak, terembérleti hozzájárulásként 
200 Ft-ot elfogadnak. Információ: 
06/20-225-5063.
�
Idősek Világnapja október 1-jén 

14.00-kor a Palace MOM Parkban. A 
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat Polgármesteri Hivatala Nép-
jóléti Irodája zenés műsorral egybekötött 
ünnepséget szervez, amelynek fővédnöke 
Pokorni Zoltán polgármester. Amennyi-
ben szívesen részt venne az ünnepségen, 

de a közlekedés nehézséget jelent az ön 
számára, úgy hívja munkaidőben a 457-
0648-as telefonszámot.
 �

Szentmise. A farkasvölgyi „Úti Ma-
donna” erdei kápolna felújításának, fel-
szentelésének 12. évfordulóján hálaadó 
szentmise lesz a kápolnánál október 2-án 
11.00-kor. A kápolna megközelíthető az 
Edvi Illés út erdei végétől, vagy a MÁV 
Széchenyi-hegyi Gyermekvasút felső vég-
állomásától a zöld háromszög turistajel-
zésen (kb. 20 perces erdei séta, megfelelő 
lábbeli ajánlatos).
�
Ruha cserebere börze a Zöldbolt-

ban október 2-án 10.00–14.00. Ha ho-
zol, vihetsz! Hagyd otthon a pénztárcá-
dat! Játékszabály: a behozott tárgyakat 
önkéntesek gyűjtik az asztaloknál, cse-
rébe kuponokat osztanak. Ezeket utána 
érdekes, hasznos kincsekre lehet cserélni. 
A cél, hogy jó minőségű holmik cserélje-
nek gazdát, vagy ezeket adhassák tovább 
azoknak, akiknek erre nem telik. A szer-
vezők nem fogadnak el sérült, penészes 
vagy szakadt ruhákat! Egészségügyi 
okokból kérik, ne vigyenek: fehérneműt, 
fürdőruhát, harisnyát, zoknit, hajkefét, 
használt törölközőt. Helyszín: ZöldBolt 
– Budapest első ökoáruháza (XII., 
Kiss János altábornagy utca 35.). www.
zoldbolt.hu
 �

Pöttöm Suli. Képességfejlesztő prog-
ramsorozat 5-6-7 éves gyermekeknek, 
hogy az iskolakezdés valóban könnyed 
legyen! Helyszín: XI., Eötvös út 38/b, 
Tudás terem. Időpont: október 7-től 
csütörtökönként 15.30–16.15. Az első 
alkalommal játékos felmérés. Előze-
tes bejelentkezés szükséges. Maximum 
16 fő részére 1500 Ft/óra vagy 4000 
Ft/hónap. Telefon: 214-4257, mobil: 
06/20-546-6137. E-mail: pingvinovi@
tvnetwork.hu.
�
„utazni jó, de nem csak…” Kazinczy 

Gyöngyvér építészmérnök fotográfi ai ki-
állítása. Megnyitó: október 7. 18.00. A ki-
állítást megnyitja: Pásztor Erika Katalina. 
Helyszín: XII., Kiss János altábornagy 
utca 35. A kiállítás megtekinthető: ok-
tóber 29-ig, minden hétköznap 12.00–
18.00. www.zoldbolt.hu
 �

A Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ október 9–10-én 
ingyenes nyílt napot tart. Helyszín: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-2277 és 
06/70-245-1341. Részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.
 �

Művészportrék 10. Németh Andrea 
kiállítása a Budapest XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat Polgármesteri Hiva-
tala Folyosó Galériájában (Böszörményi 
út 23–25. fszt.). A kiállítás megtekinthe-
tő: ügyfélfogadási időben október 15-ig, 
hétfőn 13.00–17.30, szerdán 8.00–16.30, 
pénteken 8.00–12.00.
�
PÉCS2010

Október 5. Horvát kortárs szobrász-
művészek kiállításának megnyitója a Cel-
la Septichorában.

November 12. Cézanne és Matisse 
bűvöletében – a Nyolcak centenáriumi 
kiállítása az EKF egyik kulcsprojektjé-
ben, a Nagy Kiállítótérben.

December eleje: a Zsolnay Kulturális 
Negyed új, 1000 négyzetméteres kiállí-
tótermének avatása – Pinczehelyi Sándor 
életmű-kiállítása.

December 9. Maxim Vengerov és 
Ránky Dezső koncertje az új koncert- és 
konferenciateremben.

(Folytatás a 9. oldalról)

„Emberek, legyetek jók!”
Művészportrék a polgármesteri hivatalban

A fenti felszólítás a címe annak a 
Kokas Ignácról készült portrénak, 
amelyen a neves festőművész 
kiáltja – immár az utókornak – 
üzenetét. A rendkívül szuggesztív 
kép Németh Andrea művészeket 
bemutató legújabb tárlatának 
egyik darabja.

A kiállítást megnyitó Feledy 
Balázs művészeti író sze-

rint „Németh Andrea szerény 
alkotó, hiszen a meghívón csak 
a neve szerepel. Pedig szakmai 
pályájának csupán egyik eleme 
a fi atalabb és idősebb kortárs 
művészek fotózása. Ráadásul 
történeti értékű az anyag, mivel 
a portrék alanyai közül többen 
sajnos már nincsenek életben.” A 

nemrég megnyílt a tizedik ilyen 
témájú tárlata a művésznek, az 
első 1988-ban volt, ugyanott, 
ahol most, a polgármesteri hiva-
talban (csak akkor még tanács-
nak hívták). Aztán a következő 
években több vidéki városban 
ismerhette meg a mostaniakhoz 
hasonlóan beszédes fotókat a kö-
zönség.

A tárlat képei az alkotás fo-
lyamatában örökítik meg a mű-
vészeket, vagy ízelítőt adnak 

műtermük, alkotó 
légkörük hangulatáról, 
egyéniségük sugárzó 
voltáról. Bár mind-
egyik fotón más-más 
művész látható más-
más közegben, mégis 
valamennyit ugyanaz 
a sajátos, szeretetteljes 
látásmód őrizte meg.

Németh Andrea 
pályájának alakulását 
nyilvánvalóan befo-
lyásolta édesapja sze-
mélye is: a 2006-ban 
95 évesen elhunyt 
Németh József maga is 
a fotóművészet kima-
gasló egyénisége volt 
– emlékeztetett Feledy 
Balázs. A fények sa-
játos alkalmazásával, 
fekete-fehér fotóival 
a háború utáni Ma-
gyarország megjelenítője is volt. 
Munkássága előtt centenáriuma 
alkalmából februártól kiállítás 
tiszteleg majd – szinte természe-
tes, hogy a polgármesteri hiva-
talban.

– Apám révén szinte egész éle-
temben művészek között voltam 
– mondta a Hegyvidék kérdé-
sére válaszolva Németh Andrea 
–, így nem lehet véletlen, hogy 
épp ez a téma kap ilyen nagy 
hangsúlyt munkáimban. A Ba-
yer Ilonával 1988-ban közösen 
készített, a művészek otthonait 
bemutató könyvet akartam foly-
tatni.
 � Emlékezetes sikere volt an-

nak a könyvnek.
– Igen, mind a harminchat-

ezer példány elfogyott röviddel a 
megjelenés után. Nem is csoda, 
hiszen komoly hiányt pótolt a 
munkánk, addig még nem jelen-
tek meg nálunk ilyen témájú ma-
gazinok, kiadványok. Mi mutat-
tuk be elsőként az addig távolról 
ismert művészek intim szféráját, 
vagyis az otthonát – persze hogy 
karácsony előtt az összes kötet 
elkelt.

� Aztán jöttek a további kiál-
lítások.
– Igen, és ebben némileg köz-

rejátszott, hogy épp a rendszer-
váltás időszakát éltük, a művé-
szek egyre nehezebben tudtak 
boldogulni. Én pedig segíteni 
szerettem volna nekik, ezért 
újabb és újabb portrékkal és tár-
latokkal nyújtottam számukra 
publicitást. Kezdetben majd’ 
minden művészeti ág jeles kép-
viselőit bemutattam e kiállításo-
kon – és a művésznaptárokon –, 
ma már inkább csak képzőmű-
vészeket, főleg festőket fotózok. 
Nagy öröm ez számomra, külö-
nösen ha most körülnézünk, és 
látjuk, hogy szinte mindnyájan 
eljöttek, nemcsak a képek ala-
nyai, de a már eltávozottak hoz-
zátartozói is. Őszintén hiszem, 
hogy édesapám centenáriumi ki-
állítása is hasonlóan sikeres lesz 
majd.

Antal Ildikó

� A huszonkét kortárs alkotó port-
réja október 15-ig látható a polgár-
mesteri hivatal (Böszörményi út 
23–25.) földszinti folyosóján.

„Minden hazám javára…”

T öbb jeles nap és alkalom is 
indokolja, hogy megemlé-

kezzünk gróf Batthyány Lajos, az 
első felelős magyar kormány mi-
niszterelnöke kultuszát öregbítő, 
s kerületünkhöz számos okból 
köthető különleges eseményről. 
Közeledik az aradi vértanúk ki-
végzésének százhatvanadik évfor-
dulója. Ugyanazon a napon, ok-
tóber 6-án lőtték agyon „kegye-
lemből” a magát súlyosan megse-
besítő, vérveszteségtől legyengült 
Batthyányt Pesten a pest-budai 
katonai kerület parancsnokának 
utasítására. A kivégzőosztag előtt 
fél térdre ereszkedett, és „Éljen a 
haza! Rajta, vadászok!” kiáltással 
várta a sortűz eldördülését.

A Batthyány-emlékévben, 
2007-ben a Vas megyei Köz-
gyűlés – mely megyéhez számos 

kötődése volt a néhai miniszter-
elnöknek – úgy döntött, hogy 
dr. Sikota Győző iparművészt 
és művészeti írót, kerületünk 
régi lakóját kéri fel egy egyedi 
díszváza elkészítésére. A holló-
házi porcelánváza első oldalán a 
legismertebb, Barabás Miklós-
féle Batthyány-portré látható a 
következő felirattal: „Gróf Bat-
thyány Lajos első felelős magyar 
kormány miniszterelnöke”. Az 
alkotás a körmendi múzeumba 
került, méltó helyre.

Barabás Miklós 
– mint a 19. századi 
hazai portréfestészet 
kiemelkedő képviselője 
– több ízben is dolgo-
zott Batthyány Lajos-
nak 1845–46-ban, a 
feleségéről és a fi airól 
is készített rajzokat. 
Mint ismert, Barabás 
Városmajor utcai villá-
ja néhány évvel ezelőtt 
nyerte vissza eredeti 
állapotát – a Hegyvi-
dék egyik büszkesé-
gének dísztermében 
látható az a festmény, 
amelynek másolata a 
hollóházi váza oldalára 
került.

A Vas megyei önkormányzat 
közgyűlése az idén úgy határo-
zott, hogy megrendeli Sikota 
Győzőtől a váza másodpéldányát. 
Az alkotás elkészült, és a vasi me-
gyeháza elnöki szobáját díszíti. A 
váza másik oldalán egy Batthyá-
ny-idézet, egyben hitvallás ol-
vasható: „Minden hazám javára, 
ami csekély erőmből kitelik.” A 
jelmondat intő és időtálló üzenet 
a mának és a jövőnek egyaránt.

JM

Kokas Ignác

Sikota Győző díszvázája

Kórustagokat várnak
A XII. kerületből is énekeseket keres egyházzenei kórus. Próbák: hétfő és csü-
törtök este hattól fél kilencig a Szent Gellért-templom altemplomában (bejárat 
a toronyláb felől). Cím: XI., Bartók Béla út 149. Honlap: www.carminecelebrat.
hu. További információ: 06-30-366-7721.

Barabás Batthyány-portréja

Nagy Gábor
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Méltó emlékezés
Márton Áronra

Szederkényi Károly farkasréti plé-
bános kezdeményezésére szobrot 
állít Márton Áron tiszteletére a 
Hegyvidéki Önkormányzat. A hit-
valló erdélyi püspököt ábrázoló, 
közel két méter magas műalkotást 
várhatóan novemberben avatják 
fel a Hóvirág és a Törökbálinti út 
kereszteződésében újonnan kiala-
kított emlékhelyen.

M éltó módon szeretné meg-
őrizni az utókor számára 

Márton Áron emlékét a Hegy-
vidéki Önkormányzat. Két év-
vel ezelőtt a kerület javaslatára a 
főváros a boldoggá avatás előtt 
álló legendás erdélyi püspökről 
nevezte el a korábbi Farkasréti te-
ret. Az önkormányzat döntése ér-
telmében most ide, a Hóvirág és 
a Törökbálinti út találkozásánál 
nemrég kialakított emlékhelyre 
kerül az egész életében a magyar 
kisebbség jogaiért, a vallás- és lel-
kiismereti szabadság érvényesíté-
séért küzdő egyházfő szobra.

Eredetileg egy nonfi guratív 

alkotás készült volna, a koncep-
ciót tavaly a képviselő-testület 
is elfogadta, azonban a döntést 
a hívek kérésére az önkormány-
zat felülvizsgálta. Ezt követően 
került a köztéri szobrokat en-
gedélyező Budapest Galéria elé 
Kontúr András szobrászművész 
élethű mellszoborterve. Miután 
az 1:1-es méretarányú gipszforma 
bemutatását követően a galéria 
szeptember elején hozzájárult a 
műalkotás felállításához, Kontúr 
András hozzákezdhetett a mész-
kő posztamens és a mellszobor 
kifaragásához.

Időközben a Hóvirág és a 
Törökbálinti út találkozásánál 
befejeződött az emlékhely kör-
nyezetének átépítése: felújították 
a járdát, elkészült a térkövezés, és 
a térrészletet szegélyező terméskő 
mellvéd is a helyére került. A szo-
bor és a szomszédos lakóház kö-
zött esztétikus lépcsősort, illetve 
akadálymentes járdát építettek. 
Márton Áron emlékhelyének 
átadására, valamint a szobor fel-
szentelésére várhatóan november 
elején kerül sor.

(m.)

Megfestett
szakrális élmények

A Hegyvidék Galériában nyílt 
meg az a kiállítás, amelyen a 

kerület szakrális helyei ihlette ké-

peket lehetett megtekinteni. Az 
Európa számos országából érkező 
művészek megfestették mindazt 
a benyomást, érzést, ami nálunk 
érte őket. A tizennegyedik Hegy-
vidéki Nemzetközi Művésztelep 
ezzel a tárlattal csatlakozott a 
Szakrális Művészetek Hete orszá-
gos rendezvénysorozatához.

„Fontos, hogy az ország és a 
világ különböző részeiből érke-
ző művészek találkozzanak és 
tanuljanak egymástól – mondta 
megnyitóbeszédében Lovas Pál 
alpolgármester –, a beszélgetések, 
az alkotás folyamata a tanulás 
fontos részét jelentik. A kultúrák 
nélkülözhetetlen találkozása az 
ilyen művésztelep, ahová min-
denki a saját tudását, saját techni-
káját hozza, amit aztán a többiek 
tudásával gazdagítva vihet haza.”

A kiállítóterembe lépve első-
ként a friss festék semmihez sem 
hasonlító, ígéretes illata keltette fel 
a nézelődő fi gyelmét, amit tovább 
fokoztak a látottak. Egymástól 
megkülönböztethetően eltért az 
alkotások stílusa – a festmények 
mellett egy szobor és egy dombor-
mű is –, mégis rendkívül szoros 
egységet alkottak. Talán épp a 
tárlat témája tette, hogy a művek 
ennyire erősítették és kiegészítet-
ték egymást. Nem túlzás állítani, 
hogy a képeket szemlélve egy idő 
után némi áhitat lett úrrá a láto-
gatón.

„Soha még ennyi fi guratív ábrá-
zolás nem született, mint ezúttal” 
– mondta a megnyitón Breznay 

András, a művésztelep vezető-
je, aki elmesélte, hogy a munkát 
megelőzően közösen buszos ki-

rándulást tettek a Hegyvidék 
különböző szakrális helyszínein, 
hogy mindenki ízelítőt, benyo-
mást szerezhessen az alkotáshoz.

Breznay András tárlatvezetés-
szerű köszöntőjében egyesével 
mutatta be, értékelte a műveket 
és alkotóikat, hozzátéve, hogy az 
elkészült munkáknak csupán a 
harmada látható a Városmajor ut-
cai galériában. A képek mind kü-
lönlegesek és sajátosak a maguk 
nemében. Van, amelyik a keleti 
hit hangulatát jeleníti meg a vász-
non, van, amelyik csak a rendkí-
vül fi nom színérzékelésével kap-
csolódik a szakralizmushoz. Visz-
szatérő motívum a városmajori 
templom; felfedezhető a balkáni 
ikonok régisége, melyek megkar-
coltságát színnel és festékkel áb-
rázolják. A humor sem hiányzik 
a sorból (az angyalok is játszanak 
néha a tűzzel – gondolható az égő 
csipkebokor körüli angyalokról).

A Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelepet 1997 óta támo-
gatja az önkormányzat. 2003 óta 
minden évben előre meghatáro-
zott tematika ad támpontot ah-
hoz, hogy a művészek szellemileg 
felkészülhessenek a művésztelep-
re. A hazai és külföldről érkező 
művészek a kerületet a saját stí-
lusukon keresztül mutatják be. 
Az ideit megelőző művésztelepek 
témája az önarckép, a Hegyvidék 
portréja, a panoráma, a fotó mint 
médium, a zöld sziget és a moz-
gás élménye volt.

A. I.

Saját látásmód magyar benyomással

S okszor gyökereiket kereső, 
magyar származású művé-

szek is érkeznek a Széchy Beáta 
által évente többször megrende-
zett nemzetközi alkotótáborba. 
A Balaton partján, illetve Buda-
pesten szerzett benyomásaik, a 
művésztelepen tanult új techni-
kák fi gyelemre méltó kiegészítői 
a képzőművészek saját stílusának 
– ez derült ki a Jókai Klubban 
nemrégiben megrendezett kiállí-
táson.

Gellért Katalin művészettörté-
nész szerint a látásmód mássága, 
illetve a művészek rólunk, ma-
gyarokról formált képe tükröző-
dik a szellemes, meghökkentő, 
vagy éppen elgondolkodtató 
műveken – képeken, kompozí-
ciókon, egyedi tartalmat nyert 
használati tárgyakon, videofi l-
meken. Az AIR/HMC Budapest 
Nemzetközi Művésztelepről an-
nak életre hívójával, Széchy Beáta 
képzőművésszel beszélgettünk.
� Honnan ismerhette a közön-
ség, mielőtt Amerikába ment?
– Képzőművészként dolgoz-

tam előtte is, 1982-től 1986-ig 
pedig a Fiatal Művészek Stúdió-
jának igazgatóhelyettese voltam. 
Nem sokkal azután, hogy 1987-
ben elmentem az Egyesült Álla-
mokba, létrehoztam San Fran-
ciscóban egy nonprofi t kulturális 
szervezetet. 1992 óta pedig két 

hazámban, itthon és az 
USA-ban töltöm meg-
osztva az időmet.
 � Mi adta az ötletet 

a művésztelep életre 
hívásához?
– Egy amerikai alko-

tó 1995-ben azzal ke-
resett meg, hogy Ma-
gyarországon szeretne 
dolgozni. Korábbi pá-
lyafutásom és ismeret-
ségeim révén könnyen 
tudtam neki segíteni 
ebben, s valójában épp 
az ő meghívása volt az, 
ami az alapötletet adta. 
A festői szépségű Örvenyesen, 
Balatonfüred mellett volt egy 
kis présházam, onnan indult el 
ez az immár többéves folyamat. 
Hamar híre ment a dolognak. 
Ma már általánosnak mondha-
tó, hogy évente közel ötszázan 
jelentkeznek, a világ valóban 
szinte minden tájáról. Szakmai 
zsűri választja ki, hogy ki az, 
akit meg is hívunk. Kezdetben 
húsz-huszonöt fős táborokat in-
dítottunk, de mára már bebizo-
nyosodott, hogy a négy-öt fő át-
foghatóbb, optimálisabb létszám. 
Idén öt csoportot vezettem. A 
kurzus végén az alkotók egy-egy 
művet a nonprofi t szervezetnek 
ajándékoznak, cserébe további 
kiállításokat szervezünk nekik, 

adataikat és munkáikat kataló-
gusokban tesszük ismertebbé. 
Ez év végén, december nyolcadi-
kán például a Duna Galériában 
rendezünk egy tárlatot, amely 
ízelítőt ad az elmúlt öt esztendő 
legértékesebb alkotásaiból.
� Kik szerepeltek a Jókai Klub 
kiállításán?
– Japán, indiai, angol, holland, 

új-zélandi, ír, kanadai és ameri-
kai művészek. Egyikük, Izumi 
Ueda Yuu (Japán, Szingapúr), 
magyar ásványvizes kupakokból 
készített kompozíciót – utal-
va a magyar koronára is. Neil 
Chowdury (Syracuse, New York) 
a magyar vagy annak ítélt jelleg-
zetességeket mutatta be fotóin – 
mint a Trabantot, vagy a nyáron 

is bundát viselő asszonyt. Daniel 
Temkin (Astoria, New York) az 
amerikai jelenlétet dokumentálta 
sajátos művészi feldolgozásban – 
például a Coca-Cola, a McDo-
nald’s említésével. De izgalmas 
kísérlet az a videofi lm is Micha-
el Th omastól (Chicago), amely 
a Hyppolit Amerikában címet 
kapta.
 � Vannak visszatérő művé-

szek?
– Az alkotók közül többen 

visszatérnek! Úgy látom, nagyon 
megszerették Magyarorszá-
got, különösen Budapestet. Azt 
mondják, a főváros kulturális 
kisugárzása a Balatonról is ide-
vonzza őket.

A. I.

A kiállítást folyamatos filmvetítés színesítette

Különleges képek születtek az idei művésztelepen, Szántódon

Táncolt a világ a Sportmaxban
A mikor odaértem, már javá-

ban állt, ha nem is a bál, de az 
a Világtáncfesztivál és Workshop, 
aminek a Sportmax Hegyvidék 
épülete adott otthont. A bejárati 
karzatról fi gyeltem a táncosnőket 
és partnereiket, hogyan táncolták 
a Latino Show-t. Voltak, akik fe-
szülten fi gyeltek, mások – a leg-
különbözőbb korosztályból valók 
– sziporkázó, pillangós ruhacso-
dákban, vagy borotvaélesre vasalt 
nadrágban, a világról megfeled-
kezve gyakoroltak egy talpalatnyi 
helyen. Megint mások ágaskodva, 
lesve vártak sorukra.

Rám mosolygott a szerencse, 
egy szolidan elegáns úr állt meg 
mellettem, aki csak szakmabeli 
lehetett. Így találtam rá Szán-
tó Péterre, a Magyar Divat- és 
Sporttánc Szövetség elnökére, aki 
egyben az International Dance 
Organization (IDO) alelnöke is. 
Tőle tudtam meg, hogy a szövet-
ség a Casa de la Música vezetőivel 
– Zsarnóczky Martinnal és egy 
nemzetközileg elismert táncossal, 
Zsámboky Marcellel – közösen 
voltak e rangos esemény szerve-
zői, létrehozói a több mint hetven 
tagországot számláló IDO égisze 
alatt.

– A magyar szövetség meg-
alakulása óta célunk a divat- és 
sporttáncok hazai megismerte-
tése, népszerűsítése – tájékoz-
tatott Szántó Péter. – Szakmai 
munkánkat elismerik és értékelik 
nemzetközileg is, köszönhetően 
versenyzőink sikereinek és az ál-
talunk rendezett nemzetközi ver-
senyek színvonalának. Táncosa-
ink évről évre kiválóan szerepel-
nek a különböző tánckategóriák 
világversenyein. A világranglis-
tán megalakulásunk óta a legjob-
bak közé tartozunk. A nemzet-
közi szövetség több alkalommal 
adott hazánknak rendezési jogot 
Európa- és világversenyekre. A 
mostani, budapesti nemzetközi 
verseny a tizennegyedik, amihez 
a nevünk kötődik, és biztos va-
gyok benne, hogy egyszer-kétszer 
megszólal majd a magyar him-
nusz. De ebben az évben, október 
28. és 31. között még rendezői le-
szünk Pécsett, Európa Kulturális 
Fővárosában a showtáncok világ- 
és Európa-bajnokságának.
 � Honnan és hányan érkeztek 

a versenyzők?

– Tizenhat országból 288 pár 
nevezett be a nemzetközi meg-
mérettetésre, a hazai ranglista-
versenyen pedig az indulók szá-
ma ennek majd’ kétszerese. A két 
nap alatt világbajnokság zajlik 
Amerikai Mambó, Latino Show, 
Rueda de Casino és Salsa kate-
góriában, Európa-bajnokságot 

hirdettünk meg Argentin Tangó, 
Bachata és Special Couple Dance 
számokban. Világkupa-helyezé-
sek dőlnek el Disco Hustle-ban, 
Foxban, Swingben, Jitteburgban 
és Mixing Bluesban.
� Sportról vagy táncról van 
szó?
– Véleményem szerint mind-

kettőről. Sportnak kell tekinteni, 
mert mindegyik tánckategória 
komoly fi zikai erőnlétet, edzett-
séget igényel. A koreográfi ák 
közönség előtti bemutatásának 
viszont művészinek, szemet gyö-
nyörködtetőnek, megnyerőnek 
kell lennie. Ma ugyan vita van a 
versenytáncok megítéléséről, de 
remélhetőleg hamar megtalálják 
a kompromisszumot, és a vitat-
kozók elismerik a mindkét ol-
dalhoz tartozást. Már csak záró-
jelben merem megjegyezni, hogy 
komoly küzdelem folyik a NOB-
nál az olimpiai sportágként való 
elfogadtatás miatt.
� Hogy lesz valakiből vérbeli 
versenytáncos?
– A gyakorlat igazolja, hogy 

már gyermekkorban érdemes el-
kezdeni a táncot. Sok jó lehetőség 
van az alapok elsajátítására, ahol 
elválik, „miből lesz a cserebogár”, 
kiből lehet versenyzőt nevelni. 
Ma mód van az alapismeretek 
elsajátítására művészeti iskola 
keretein belül, sporttánc-egye-
sületeknél, kluboknál. A ver-

senyzésre pedig több szövetség 
is lehetőséget biztosít. Ebben az 
évben részt vettem egy országos 
gyermek-tehetségkutató zsűrizé-
sében. Az első budapesti verseny 
alkalmából rögtön kiszúrtam 
egy tizenegy éves budapesti gyer-
mekpárost, amely fergeteges latin 
show-t mutatott be. Nem lehetett 
mást nézni, csak őket. Most itt 
vannak, és akár a világbajnoki 
címre is esélyesek!

Ekkor indult a juniordöntő a 
Latino Show-ban. Másodiknak 
konferálták fel Nagy Edit Lillát 
és Perendi Mátyást, a felfede-
zetteket. Lilla – sokkal jobban 
szereti, ha Editnek szólítják – 
apró lábán sikkes, magas sarkú 
topánban, fl itterrel beszórt profi  
táncos ruhában libbent a világot 
jelentő deszkákra. A harmadik 
sasszéjával és az első mosolyával 
rabul ejtette a nagyérdeműt. Rin-
gó csípővel, rezgő szempillákkal, 
huncutul pillantott mindenkire.

Perendi Matyi állig feketében 
tette-vette, kapta, emelte táncos-
nőjét. A záró emelésnél freneti-

kus hangorkán és tapsvihar tört 
ki.
 � Hol tanultatok meg ilyen re-

mekül táncolni? – kérdeztem, 
ahogy lejöttek a színpadról.
– Több helyen! – válaszolták 

egyszerre, még a levegőt kapkod-
va.

– Én a Happy Dance-ben – 
mondta Edit.

– Most együtt táncolunk a 
Fuego KMT Sportegyesületben, 
Laki Dóra tanította be nekünk 
ezt a számot – magyarázta Matyi.
� Mennyi idő alatt?
– Három hét! – vágta ki büsz-

kén Edit.
– Még Siófokra is lejártunk! – 

tette hozzá Matyi. – A tanárnőnk 
ott dolgozott, s nekünk minden-
nap volt edzésünk. A szüleink 
váltva, autóval vittek le, még 
szeptember elején is.

– Hát… El kellett kéredz-
kednünk az órákról… – sütötte 
le szemérmesen hatalmas szem-
pilláit Edit. – De elengedtek, 
tudták, hogy táncversenyre ké-
szülünk. Persze a lányok irigyek 
ilyenkor… De én táncosnő sze-
retnék lenni!
 � Hogy lesz egy fi ú táncos? – 

kérdeztem Mátyást.
– Eleinte fociztam a szüleim 

unszolására, otthon csak úgy 
magamtól táncoltam szilveszter-
kor a tévébeli zenékre. Szerintük 
nem volt ritmusérzékem. De 
kifejlődött! Anyukám elvitt egy 
balettórára. „Na, ide többet nem 
jövünk!” – jelentettem ki. Ez a 
tánc, ez a társas, versenyes, ez jó!
� Nem cikiznek az osztálytár-
said?
– Dehogyis! Most is itt van 

egyikük… Egész biztos, hogy 
táncos leszek! – zárta egy maga-
biztos mosollyal rövid beszélgeté-
sünket Perendi Mátyás.

Újból feldübörgött a zene, 
újabb párok készülődtek. Késő 
este zajlott az eredményhirdetés. 
Még visszanéztem a nézőtérre, 
Nagy Edit Lilla félig leeresztett, 
fáradt pillákkal ült nagymamája 
ölében. Lába a földet érte, éppen 
elnyomott egy ásítást.

Másnap délelőtt tudtam meg, 
hogy megnyerték a junior-vi-
lágbajnokságot Latino Show és 
Amerikai Mambó kategóriák-
ban.

Járay Mari

Világbajnok pár: Nagy Edit Lilla és Perendi Mátyás



2010. SZEPTEMBER 28. HEGYVIDÉK

10 � www.hegyvidekujsag.eu

Az idén szeptember 18–19-én rendezték meg a Kulturális Örök-
ség Napjai programsorozatot. A Hegyvidéken két templom, a 
KFKI, a Városkút megnyitásával a hegytörténeti gyűjtemény, a 
fogaskerekű vasút és a Bajor Gizi Színészmúzeum csatlakozott a 
népszerű rendezvényhez. A program felhívja a fi gyelmet érté-
keink megőrzésére, védelmére, egyúttal lehetővé teszi egymás 
kultúrájának jobb megismerését. Ez erősíti az összetartozás érzé-
sét, a lakóhelyhez, országhoz való kötődést. Mindezt szem előtt 
tartva az idén valamennyi hegyvidéki helyszínt végigjártuk, hogy 
beszámolhassunk az eseményekről.

KULTÚRA

Kulturális Örökség Napjai a Hegyvidéken

Kiállítás és templomtúra a Városmajorban
E gyszerre három országos 

programnak adott otthont a 
Városmajori Jézus Szíve Plébá-
niatemplom szeptember 18-án. 
A Szakrális Művészetek Hete 
rendezvényeihez kiállításokkal, 
a Kulturális Örökség Napjaihoz 
toronytúrával és a nagytemplom 
bemutatásával, míg a Nyitott 
Templomok Éjszakájának esemé-
nyeihez Bach orgonamuzsikájá-
val és közös énekléssel csatlako-
zott.

A gyerekeknek kézműves-fog-
lalkozásokat szerveztek, az ár-
kádok alatt és a kistemplomban 
teaházat alakítottak ki, a ven-
dégeket házi készítésű püspök-
kenyérrel kínálták. A harang-
toronyba felkaptató vállalkozó 
kedvűeket az alkalomra elkészí-
tett emléklappal ajándékozták 
meg.

A nagytemplomban az épület 
történetét felelevenítő fotótárlat 
és a keresztény liturgia jobb meg-
értését segítő egyházi ruhákból 
összeállított kiállítás a Szakrális 
Művészetek Hete eseményeihez 
kapcsolódott. A plébánia építésé-
ről Ritoók Pál művészettörténész 
tartott előadást. Elmondta, hogy 
a ma közösségi épületként hasz-
nált egykori kistemplomot, a kör-
nyékbeli hívek kérésére, Árkay 
Aladár tervei szerint 1922-ben 
kezdte el építeni Kriesk-Au Emil, 
a városmajori templom első plé-
bánosa. A munkálatok 1925-ben 
fejeződtek be, azonban már me-
net közben látható volt, hogy a 

lakosságszám jelentős növekedé-
se miatt a zebegényi templomhoz 
hasonlító épületnél nagyobbra 
lesz szükség.

Az első tervek még egy mo-
numentális, görög kereszt alakú, 
hatalmas kupolával lezárt épület-
ről szóltak, azonban a gazdasági 
válság miatt végül egy olcsóbban 
kivitelezhető megoldás mellett 
döntöttek. 1932 nyarán kez-
dődött az építkezés, a vasbeton 
szerkezetű templom – amelyet 

Folly Róbert tervezett, a kivi-
telező vitéz Kapuváry Gusztáv 
volt – 1933. június 4-én, pün-
kösdvasárnap készült el. Ekkor 
már Árkay Aladár fi a, Bertalan 
vezette a munkálatokat, és ő né-
mileg átrajzolta az eredeti terve-
ket. A változtatások elsősorban a 
szecessziós formák eltűnésében 
nyilvánultak meg.

Ez akkoriban komoly újítás-
nak számított, hiszen a szakrális 

tereket rendszerint historizáló 
stílusban alakították ki. Talán 
ez is hozzájárult ahhoz, hogy öt 
évvel később a homlokzatokat 
travertin lapokkal borították, 
majd a belső teret is levakolták. 
Az eredeti, nyers, újító szellemű 
templom díszítése illeszkedett a 
külső megjelenéshez, a munkát 
Árkay és felesége, Sztehló Lili irá-
nyította. Többségében olyan mű-
vészeket kértek fel, akikkel 1928 
és 1930 között a Római Magyar 

Akadémián ösztöndíjasként már 
együtt dolgoztak.

A főkaput és az asztalosmun-
kákat Halaman János, a belső 
berendezéseket Szabó Antal 
készítette. Az oltár mögött elhe-
lyezett, a főoltárképet helyettesí-
tő hatalmas szentélyablak és az 
oldalsó üvegablakok Sztehló Lili 
munkáját dicsérik. Újszerűek 
voltak Pátzay Pálnak a fa megje-
lenését utánzó gipszapostolai és 

Kovács Margit mázas 
kerámiaburkolatai.

Szintén a kinti aka-
démia ösztöndíjasa 
volt Aba-Novák Vil-
mos, aki azonban csak 
1938-ban kapcsolódott 
be a munkába. Ő ké-
szítette el a szentély két 
oldalát díszítő Szent 
István, az államalapító 
és Szent István, az egy-
házalapító című, alu-
míniumlapokra festett 
faliképeket. A pannók 
megfestésében Aba-
Novák szabad kezet 
kapott, csakúgy, mint 
a mennyezet kialakí-
tásában. Nem tudni, 
hogy a teremtésciklus 

az épület szerkezetéből adódó 
szándékos választás, vagy a meny-
nyezet hetes tagolását igazították 
Aba-Novák elképzeléséhez. Any-
nyi bizonyos, hogy az ábrázolást 
teljes egészében rábízták, talán ez 
az oka a művész tudatosnak tűnő 
szabálytalanságainak.

A teremtés története a szen-
télytől a bejáratig haladva bon-
takozik ki, azonban a harmadik 
és a negyedik napot Aba-Novák 
felcserélte. Egyes magyarázatok 

szerint a negyedik mezőbe helye-
zett, az eukarisztiára utaló kalász 
és Jézus arca az ó- és az újszövet-
ség kapcsolatát hivatott jelezni. A 
mellékkazettákban négy apostol 
és négy evangélista kapott he-
lyet, János ábrázolásában többen 
Aba-Novák saját arcképét vélik 
felfedezni. Az egész kompozíciót 
áthatja a művész hangsúlyos exp-
resszionizmusa, ami elsősorban a 
tekintetekben, az arcokban és a 
rá annyira jellemző, monumen-
tális kézábrázolásokban érhető 
tetten.

A főhajó oldalán szakrális jel-
képek sorakoznak. Ezeket egykor 
a párkányra szerelt lámpates-
tekkel világították meg, amivel 
sikerült kiküszöbölni a kazettás 
mennyezet miatt a teremtéscik-
lust zavaró árnyékhatást.

1942. szeptember 5-ére virra-
dó éjjel a Budapest ellen indított 
légitámadásban az épület is meg-
sérült. Az egyik bomba a harang-
torony és a templom között rob-
bant fel, méghozzá olyan erővel, 
hogy a bombatölcsér alján látha-
tóvá vált az Ördög-árok. A lég-
nyomás elpusztította Sztehló Lili 
hat üvegablakát, és a pannókban 
is károkat okozott, összeomlott 
a sekrestye, de szerencsére a vas-
beton szerkezetű épület egésze és 
a harangtorony nem szenvedett 
komolyabb sérüléseket. A bom-
batölcsér helyére a hívek később 
egy Mária-szobrot állítottak.

A művészeti áttekintést köve-
tően Lambert Zoltán plébános a 
templomban található műalko-
tások lelki és szakrális üzenetére 
hívta fel az érdeklődők fi gyel-
mét.

(M.)

Az impozáns épület a háború pusztítását is átvészelte

Családi nap
a Szent László-plébánián

M inden helynek megvannak a 
maga hangjai, az atmoszférá-

hoz igazodó hanghordozások. Ilyen 
például az a csak a templomokban 
hallható, elfojtott, épp csak lehelet-
szerű suttogás, amivel a gyülekező 
hívek a szertartás kezdetéig beszél-
getnek. A tiszteletet parancsoló fa-
lak, az oltári szentségek tekintélye 
miatt bár kikívánkoznak a szavak, 
mégis szinte elhalnak az ajkakon. 
Némább ez a suttogás a legcsende-
sebb sóhajnál, mégis lehetetlen nem 
fi gyelni rá.

Aztán a mise folyamán erősöd-
nek a hangok, az együtt elmormolt 
imák, a közös énekek, a persely csi-

lingelése egészen a harangok zúgá-
sáig. Ez a templomok hétköznapi, 
amolyan megszokás-koncertje, 
amelyet jeles alkalmakkor – mint 
a Szakrális Művészetek Hete, vagy 
történetesen az Istenhegyi Szent 
László Plébánia jubileuma – igazi 
ünnepi koncert egészít ki.

A plébánia történetét számos 
forrás őrzi, amelyekből kiderül: 
az elbukott szabadságharc után 
vigaszt váró magyarok az istenke-
resésben találtak lelki menedéket. 
Ebben az időben erősödött meg az 
igény a Svábhegyen a kápolnaépí-
tés iránt. Scitovszky János bíboros, 
esztergomi érsek támogatásával 
és a Császári Királyi Pest-Budai 
Kerületi Főispán hozzájárulásával 
gyűjtés kezdődött.

Az épület tervét a divatos bécsi 
építész, Johann Julius Romano 
von Ringe készítette, akinek ne-
véhez Bécs körútjának kialakítása 
is fűződik. A viszonylag gyorsan 
elvégzett szervezés, gyűjtés és a 
részleges kivitelezés után a kápolna 
építése új lendületet vett, amikor 
1857 májusában a császártól a bel-
ső kialakításhoz 200 forintot kap-
tak, Erzsébet királyné pedig bí-
borszínű miseruhát ajándékozott 
a kápolnának. Gyűjtöttek a sváb-
hegyi művészek is, a Nomafánál 

tartott előadások bevételét e célra 
fordították.

Valószínűleg ekkor került kap-
csolatba az építőkkel Ybl Mik-
lós is – adják hírül a krónikák –, 
akinek szerepe nem tisztázott a 
kápolna építésében. Romano ter-
ve ugyanis megvalósult, és a bécsi 
építész a kivitelezésre is odafi gyelt. 
A hosszúra nyúlt befejezés miatt a 
választmány valószínűleg a köny-
nyebben elérhető Yblhez fordult, 
aki ekkor már népszerű és sokat 
foglalkoztatott építész volt. Mivel 
tervezőként működött, és építési 
vállalkozása nem volt, bizonyára 
csak részletmegoldásokat adott a 

tömegében ekkor már készen álló 
épület befejezéséhez.

A kápolnát 1860. október 7-én 
szentelték fel az Aradon kivégzett 
tábornokok emléke előtt tiszte-
legve. Rövidesen kiderült, hogy 
a torony faszerkezete elkorhadt, 
tönkrement, így újabb gyűjtés, 
terveztetés és előkészítés követke-
zett, és a századfordulóra fontos 
belső kiegészítések történtek. Az 
időközben elkallódott oltárképet 
Stetka Gyula ma is látható képével 
pótolták.

A folyamatosan korszerűsödő, 
átalakuló kápolna előbb 1934-
ben, majd 1938-ban új harangokat 
kapott, ezek a mai napig szolgál-
ják az 1968-ban önálló plébániai 
rangra emelt templomot, amely 
1992 óta használhatja ismét az 
Istenhegyi Szent László Plébánia-
templom nevet.

Az idén százötven esztendős 
épületet a rendszerváltás után, 
1991 és 2007 között kívül-belül 
felújították. A nevezetes jubileu-
mot a Kulturális Örökség Napjai 
alkalmával családi programokkal, 
élő hozzátartozóinkért bemuta-
tott szentmisével, majd a Nyitott 
Templomok Éjszakájához kapcso-
lódó hangversennyel ünnepelték a 
hívek. AI

Ötszáz éves kutakA Városkút és a Béla király kút 
már a rómaiak idején is is-

mert volt, azonban Mátyás király 
nevéhez fűződik a kutak megva-
lósítása és annak a zárt vízveze-
tékrendszernek a kiépítése, amely 
a budai Várba vezette a vizet.

Az év többi napján mindkét 
kútház zárva van, csak a Kultu-
rális Örökség Napjai alkalmával 
nyitották ki, hogy az érdeklődők 
megtekinthessék azokat a közel 
húsz méter hosszú, boltíves fo-
lyosókat, amelyek a hegyoldalba 
nyúlnak, és a sziklából fakadó 
forrásoknál érnek véget. A kutak 
több mint ötszáz éve változatlanul 
üzemelnek, vizük egykor a mai 
Szentháromság téren tört elő – 
derült ki a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény munkatársának 
előadásából.

A középkorban a budai Vár 
vízellátása nehézkesnek bizo-
nyult, mert vagy nagyon mély 
kutakat kellett fúrni, vagy a 
Dunából kellett felhordani a vi-
zet. Ezért volt jelentős eredmény, 
hogy 1470-ben sikerült létrehoz-
ni azt a zárt vízvezetékrendszert, 
amely agyag-, fa- és ólomcsö-
veken keresztül elvitte a vizet a 
Várba, mégpedig úgy, hogy a víz 
a súlyánál fogva egyszerűen „fel-
nyomta” magát a Szentháromság 
térre, mivel a Városkút közel két-
száz méterrel magasabban talál-
ható, mint a várhegy teteje.

A Városkút felső kútházát 
1973-ban, az alsót 1998-ban újí-
tották fel, megóvva így a Hegy-
vidék egyik kimagasló kulturális 
emlékét.

B. A.

Kézműves-foglalkozás az árkádok alatt

Sokan adakoztak azért, hogy a templom megépülhessen
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Barokk pompa
a színpadon

A világon a legnagyobb jezsui-
ta díszlet- és látványképekből 

álló gyűjteménnyel büszkélked-
het az Országos Színháztörténeti 
Múzeum és Intézet. A jezsuita 
iskoladrámák színpadképei, lát-
ványtervei, barokk rajzok és met-
szetek 106 darabos kollekciójából 
válogatva időszaki kiállítás nyílt 
a Kulturális Örökség Napjai al-
kalmából a Bajor Gizi Színész-
múzeumban.

A kiállítást megrendező 
Turnai Tímea gyűjteményve-
zető muzeológus arra hívta fel a 
fi gyelmet, hogy több évfordulót 
foglal magában ez az esztendő, 
negyvenöt éve vette meg a Orszá-
gos Színháztörténeti Múzeum és 
Intézet, tíz éve sikerült restaurál-
ni, most pedig megnyílt az első 
bemutatója e páratlan kincsek-
nek.

A tárlatot megnyitó Lovas Pál 
alpolgármester elmondta, hogy 
egy évtizedig maga is fi lm- és 
színházdíszleteket tervezett, így 

pontosan tisztában van vele: ah-
hoz, hogy valaki becsülettel tudja 
végezni ezt a munkát, pontosan 
kell ismernie az adott kort, illetve 
a megjelenítendő személyeket. A 
barokk kort s vele a jezsuita isko-
ladrámákat mindennél jobban 
segít megismerni a most kiállított 
gyűjtemény. „A Szakrális Mű-
vészetek Hete páratlan értékkel 
gazdagodott ezzel a kiállítással” 
– tette hozzá az alpolgármester.

Pintér Márta színháztörténész, 
tanszékvezető egyetemi docens 
szerint „ennek a korszaknak az is-
merete megkerülhetetlen minden 
színházi szakember számára”. 
Mint elmondta – bár soproniként 

tartják számon a gyűjteményt –, 
olasz és német mesterek, festők 
keze nyomát őrzik a művek, ame-
lyek a 18. század elején, 1728-ban 
kerültek a soproni jezsuita kollé-
giumba, a teljes gyűjteményt 
feltehetőleg 1710 és 1728 között 
rendezték össze. Az együttest az 
Országos Színháztörténeti Mú-
zeum és Intézet az 1960-as évek 
közepén vásárolta meg a soproni 
Storno-gyűjteményből. A több 
művész kezétől származó szí-
nezett, lavírozott tollrajzok és 
rézmetszetek kézi merítésű, jó 
minőségű rongypapírra készül-
tek. Tartalmilag sokszínű képet 
mutatnak: jelmezrajzok, kellék-
tervek, elő- és háttérfüggönyök, 
térkompozíciók, a barokk spektá-

kulum díszlettípusai szerepelnek 
köztük.

„Kereknek és stabilnak te-
remtett világunk időnként meg-
bicsaklik, drámák, tragédiák 
zajlanak körülöttünk, velünk, 
addig rögzültnek hitt értékek 
alakulnak át” – mondta P. For-
rai Tamás, a jezsuita rend tarto-
mányfőnöke, provinciálisa. „E 
folyamatok megértetését mindig 
is fontos feladatnak tartotta a 
rend, hirdetve: nem elég a racio-
nális gondolkodás, a miért kere-
sése is épp ilyen fontos. Önma-
gunk, az ember, a másik ember 
megismerése, az együttműködés 
képessége egy csoporton belül – 
ez mind a jezsuita iskoladráma 
célja és lényege” – hangsúlyozta a 
tartományfőnök.

A megnyitó kísérő programja-
ként a Kelta-hárfa Duó játszott, 
iskoladrámát – a rendetlen szere-
tetről szóló példázat egy részletét 
– adott elő a Jezsuita Gimnázi-
um, valamint fi atal formaterve-

zők mutatták be alkotásaikat Ba-
rokkos pompa a mai színpadon 
címmel.

A kiállítás kézzelfoghatóvá, 
valóságossá teszi a korszakot, 
annak ízlésvilágát. A színházi 
jelmezekből összeállított tárla-
ton bárki megcsodálhatja ele-
ink ruhatárát, egy-egy darab-
ját fel is próbálhatja, sőt le is 
fényképezkedhet vele.

A Bajor Gizi Színészmúzeum 
nemcsak méltó, de különleges 
helyszíne is a kiállításnak. Az 
1951-ben tragikus körülmények 
között elhunyt színésznő háza 
a látogatók ezrei, az állandó és 
időszaki kiállítások ellenére is 
megőrizte az otthon intimitását. 
A legendává lett művész hasz-
nálati tárgyai valóságossá teszik 
a mára már csak emlékekben 
létező Bajor Gizit. Azok a nem-
zedékek is, amelyek már jóval a 
halála után születtek, látnak a 
tárlókban olyan darabokat, ame-
lyek a mához, vagy legalábbis a 
közelmúlthoz kapcsolják a villa 
egykori úrnőjét – mint például 
az ismerősen csengő márkanév, a 
Caola egy púderkompakton.

Az emeleten berendezett Ku-
lisszák között című kiállítás a 
színházi élet apróbb titkaiba 
enged bepillantást: portrékkal, 
fotókkal, dokumentumokkal, 
személyes és egykori színházépü-
letek tárgyaival. A képek felidéz-
nek egy-egy színészt, rendezőt, 
írót vagy előadást, őrizve az emlé-
keket, kijátszva a feledést. A mú-
zeumot alapító Gobbi Hilda és 
munkájának folytatói így cáfol-
ják meg – remélhetően nagyon-
nagyon hosszú időre – Latinovits 
Zoltán mondatait: „A színész 
minden művészek között a leg-
múlandóbb játékot játssza. Játé-
ka nyomán nem marad semmi. 
Léte naponta igazolódik, vagy 
soha. Élete a vele játszóktól függ. 
A közönségtől, a kortársaktól. A 
színész halála után csak emlékek 
maradnak. Halálával művészete 
megszűnik. A kortársak halálával 
emléke is kivész.”

AI

Nyílt titkok a magas kerítés mögött
A z atomenergia ma már köz-

kincs, s nem az a félelmetes, 
rombolásra kihegyezett eszköz, 
mint amilyennek néhány évti-
zeddel ezelőtt a közhiedelemben 
élt. Szeptember 18-án megnyíl-
tak a Csillebérc oldalában műkö-
dő Központi Fizikai Kutató Inté-
zet (KFKI) kapui is a látogatók 
előtt. A rövid biztonsági ellen-
őrzés után a kissé bonyolult titu-
lussal rendelkező dr. Elter Dénes 
vegyészmérnök, a Magyar Tu-
dományos Akadémia 
(MTA) KFKI Atom-
energia Kutatóintézet 
R e a k to r ü z e mé ne k 
sugárvédelmi szolgá-
latvezetője vezette azt 
a csoportot, amelyben 
lapunk is képviseltette 
magát.

– A rendszerváltás 
után négy intézmény 
alakult a régi, klasz-
szikus értelemben vett 
KFKI helyén, míg egy 
ötödik, az Izotóp Ku-
tató Intézet mindig is 
független volt, ma is 
az – kezdte az ismerte-
tést makulátlan fehérbe 
öltözött vezetőnk. – 
Mindegyikük az MTA 
égisze alá esik. A négy 
intézet: az Atomener-
gia, a Szilárd Test Fizi-
kai és Optikai, a Műszaki Anyag 
Tudományi, valamint a Részecs-
ke és Magfi zika Kutató. Eze-
ken kívül számtalan kft. kapott 
engedélyt, hogy működhessen 
Csillebércen, részben mint kiszol-
gáló-alvállalkozó bizonyos tu-
dományos feladatokra. Összesen 
1500-2000 fő dolgozik a telepen.

Az eredeti KFKI jogutódja-
ként az Atomenergia Kutató látja 
el az eredeti feladatot – vagyis a 
tanácsadói szerepet a paksi atom-
erőmű és az Atomenergia Hivatal 
részére. Kutatómunkát végeznek 
és tudósok számításait ellenőrzik. 
E munkában segítségükre van az 
a kutatóreaktor, amely a parkban 
üzemel az MTA ún. „nagy be-
rendezéseként”. Teljes egészében 
ezen a reaktoron képezik ki a 
hazai atomerőmű-kezelő gárdát, 

ugyanakkor nemzetközi kutatók, 
főleg oroszok végeznek rajta pro-
jekteket.

Az egyetemi campus han-
gulatú parkban a reaktorépület 
kívülről szinte semmiben sem 
különbözik szétszórtan felépített 
szomszédjaitól. Az „atomos” be-
nyomást inkább a közelében lévő 

kettős hűtőtorony és a nyolcvan 
méter magas szellőztető kémény 
nyújtja. A kontrollterem a kap-
csolók és monitorok százaival ép-
pen olyan lenyűgöző, mint bár-
mely sci-fi  vagy űrhajós fantázia-
fi lmben bemutatott agyközpont. 
Szakál Alex kutató ismertetője és 
a falakon mindenütt csüngő di-
agramok segítségével csakhamar 
összeállt számunkra a reaktor 
története, az itt folyó mai tudo-
mányos munka lényege.

A budapesti kutatóreaktort 
szovjet tervek alapján magyar 
mérnökök építették. 1959-ben 
került üzembe, vagy ahogy szak-
nyelven mondják, akkor „vált kri-
tikussá”. Eredeti teljesítménye 2 
MW volt, nyolc évvel később ezt a 
mutatót 5 MW-ra emelték. 1992-
ben egy általános rekonstrukció 

során érte el a ma is használatos 10 
MW teljesítményt, ami még így 
is 200-szor kisebb, mint a paksi 
atomerőmű 2000 MW-ja.

A lényeg azonban más. Míg 
Paks a 235-ös uránium hasadá-
sakor keletkezett hőenergiát vil-
lamos áram fejlesztésére fordítja, 
addig a KFKI-reaktor a hasadás 
másik „termékét”, a felszabaduló 
neutronokat használja kutatá-
si célokra, míg a hőt a szabadba 
vezeti.

– A neutron-radio-
gráfi a a röntgen édes-
testvére – magyarázta 
Szakál Alex. – A ne-
utronnyaláb áthatol 
fémeken és más szilárd 
anyagszerkezeteken ke-
resztül is, nem romboló 
hatású, ezért alkalmaz-
hatjuk működő gépek, 
motorok, helikopter, 
rotorok, vagy éppen ér-
tékes műtárgyak belső 
vizsgálatára. Az álta-
lunk besugárzott izo-
tópelemek ma már az 
orvostudomány stan-
dard eszközei.

A reaktortermet egy 
zsiliprendszerű bejára-
ton keresztül közelítet-
tük meg. Függőfolyosó 
vezet körbe a terem-
ben, a reaktor szintje 

fölött. Innen vehettük szemügyre 
az ólompáncélos, zöldre festett 
óriást a titokzatos nyílásaival, ab-
lakaival együtt. Bár ki volt kap-
csolva, mégis erőt vett rajtunk 
egy bizonyos fokú megilletődés – 
amolyan „beavatottnak” éreztük 
magunkat.

S. D. Gy.

„Meredek úton a csillagok felé…”
A z angol királyi légierők 

(RAF) jelszavának szabad 
fordításaként a címbeli felirat állt 
sokáig az egykori Ecce homo té-
ren, a fogaskerekű vasút városma-
jori végállomásán emelt, favázas 
épület homlokzatán. A második 
világháború „jóvoltából” az ere-
deti létesítménynek nyoma sem 
maradt, az utca embere előtt le-
zárt szerelőműhelyben is csupán 
két régi szerelvény őrzi a múltat. 
A Kulturális Örökség Napjai 
keretében lehetőségünk nyílt az 
ereklyék meglátogatására.

A szélesre tárt hangárajtóknál 
Sebik István, a fogaskerekű vasút 
művezetője, egyben üzemveze-
tője fogadta lapunkat. Mögötte, 
a csarnok mélyén lévő félho-
mályból „mosolyogtak” ránk az 
alkalomra csillogóra suvikszolt 
vonatkocsik. A művezetőről 
azonnal kiderült, hogy munkája 
egyben a szíve csücske is. Olyan 
szeretettel mesélt a „Fogasról”, 
mint apa a gyermekéről.

Az e sorok írójának gyermek-
korából ismert, sárga színű, fapa-
dos rendszerű vagon 1928-ban 
került a vállalathoz, és negy-
venöt éven keresztül szolgálta a 
nagyközönséget. 2003-ban esett 
át korhű rekonstrukción. A má-
sik kocsi – az igazi csemege – a 
vasúttársaság eredeti embléma-
színét őrző, zöldre festett nosz-
talgiaszerelvény. A fehér füstöt 
eregető „pöfögők” korából ma-
radt hátra, az egyetlen darab, 
amely szemtanúja volt a hegyi 
vasút beindításának 1874-ben. 
A hátsó végén, a tetején kora-
beli vasutas-egyenruhában ült a 
fékezőmester. Őt napjainkban, 
a gyerekek nagy örömére, egy 
Géza bá’ névre hallgató bábu 
helyettesíti. Mivel gőzmozdony 
nem maradt fenn a korszakból, a 
favázas, nyitott oldalú kocsit ma 
ünnepi alkalmakkor elektromos 
vezérlésű, motoros egység után 
kapcsolják.

Hazánkban Svájc és Ausztria 
után Európában harmadikként 

építették a szakmában „fogas-
lécsínes nyomvonalként” katego-
rizált pályát, egy svájci-magyar 
mérnök, Cathry Szaléz Ferenc 
irányítása alatt. Tudni kell, hogy 

a sínpár szélessége megegyezik a 
szabvány vonatsínek távolságá-
val, ezért még a fogaskerekek nél-
küli kocsikat sem lehetne „sétálni 
vinni” a BKV-villamosok útvo-
nalán, mondjuk a Moszkva térre. 
A szélességük különben is három 
méter, útközben letarolnának 
minden jelzőtáblát és oszlopot…

A létesítmény 1874-ben há-
rom, egyenként 120 lóerős gőz-
mozdonnyal kezdte meg a szol-
gálatot, ami csakis a nyári hóna-
pokban működött. A hegyvidéki 
építkezések elterjedésével hama-
rosan teherszállításra is kialakí-
tottak pótkocsikat, amelyekre 
a megpakolt szekerek lovakkal 
együtt felfértek. A szerelvények 
eredetileg csupán a svábhegyi 
megállóig közlekedtek, csak 
1890-ben vitték föl a síneket a 

mai Széchenyi-hegyi végállomá-
sig. Ezzel a vasút teljes hossza 3,7 
km-re nőtt, 327 méteres szintkü-
lönbség megtételével.

A téli üzemet 1910-ben vezették 

be, beüvegezték és szenes kályhák-
kal látták el a kocsikat. Amikor 
belátták, hogy a sílécek szállítása 
akadályokba ütközik, megmaga-
sították a vagonok belső terét. A 
pályát 1929-ben villamosították, a 
gőzüzemű vasút személykocsijait 
is átalakították, hogy elektromos 
mozdony mögé kapcsolva tovább-
ra is lehessen azokat használni. 
Ebből a garnitúrából maradt az 
utókorra az egyetlen, általunk is 
meglátogatott sárga szerelvény. A 
fapados szépség 1973-ig szolgált 
bennünket.

Bár a teherszolgálatot a hábo-
rú végével megszüntették, 1948-
ban a „Fogasnak” még jutott egy 
érdekes és szokatlan szerep – az 
épülőfélben lévő Úttörővasút 
egységeit kellett felszállítania a 
Széchenyi-hegyre.

Budapest egyesítésének szá-
zadik évfordulóján (és a közelgő 
fogaskerekű-centenáriumra való 
tekintettel) a kormány véglegesen 
félredobta a vasúti hegyjárat leál-

lításának gondolatát, 1973-ban 
felújította a síneket, új állomás-
épületeket húzott fel, és lecserélte 
a járműparkot. Akkor lett piros a 
szerelvények színe.

– Főleg a fi atalok és a megle-
hetősen szépkorúak érdeklődnek 
leginkább a fogaskerekű múlt-
ja és a vonatoknál alkalmazott 
technikai kérdések iránt – árulta 
el Sebik István, majd széles mo-
sollyal hozzátette: – Kérdezik, 
miért is olyan jó itt dolgozni. A 
válaszom egyszerű. Amikor az 
ember látja a kirándulók arcán az 
izgalmat, az örömet, a biciklise-
ken, a síelőkön és a ródlisokon az 
elégedettséget, az adja azt a bizo-
nyos pluszt, amit a szolgálat nyújt 
a magamfajtájának. Ez olyan, 
mint színházban a taps…

(Somogyvári)

A sárga fogaskerekű 1973-ig szállította az utasokat

Nem sci-fi film díszlete – a reaktor kontrollterme
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Kötelező tüdőszűrés
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! Az egész-
ségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 
59. §-a, valamint a fertőző betegségek 
és járványok megelőzése érdeké-
ben szükséges intézkedésekről szóló 
18/1998. (VI. 3.) NM rendelet 19. §-ában 
foglaltak alapján az Állami Népegész-
ségügyi és Tisztiorvosi Szolgálat Kö-
zép-magyarországi Regionális Intéze-
te a Budapest területén élő, bejelentett 
lakcímmel (lakóhellyel, tartózkodási 
hellyel) rendelkező, 30 év feletti lakos-
ság körében kötelező tüdőszűrő-vizs-
gálat elvégzését rendelte el.

A szűrővizsgálaton nem kell részt 
venni azoknak a személyeknek, akik 
egy éven belül ilyen vizsgálaton részt 
vettek, és azt igazolják, illetőleg azok-
nak, akik tüdőgondozó intézetben 
gyógykezelés alatt állnak.

A tüdőszűrő-vizsgálat helye a XII. 
kerületben bejelentett lakcímmel 
rendelkező, 30 év feletti lakosság 
számára: Fővárosi Önkormányzat 

Szent János Kórház és Rendelőintézet 
Tüdőgondozó (1125 Budapest, Petényi 
köz 2., telefonszám: 355-8322). A Tüdő-
gondozó postai értesítőn rendeli be az 
érintetteket 2011. június 30-ig, az értesí-
tőben jelzett időpontra.

Amennyiben a második értesítést 
követően sem történik meg a szűrő-
vizsgálat, vagy annak igazolása, akkor 
erről a Tüdőgondozó tájékoztatja az Ál-
lami Népegészségügyi és Tisztiorvosi 
Szolgálat Budapest I–II–XII. kerületi In-
tézetét, amely a szükséges intézkedést 
megteszi. Amennyiben a tüdőszűrés 
elmaradása a kötelezettnek felróható, a 
szabálysértésekről szóló 1999. évi LXIX. 
tv. és a 218/1999. (XII. 28.) Korm. rend. 
104. § alapján szabálysértési bírság ki-
szabására van lehetőség.

A kötelező szűrővizsgálat zavar-
talan lebonyolításához szükséges 
együttműködésüket köszönöm!

Dr. Tusor Gabriella
aljegyző

Folytatódik a virágosítás
Tovább színesítené a hegyvidéki 
utcaképet az önkormányzat. A 
tavaly elkezdett kerületszépítő 
program keretében újabb helyszí-
neken alakítottak ki zöldsávokat, 
illetve virágos szigeteket.

Egy évvel ezelőtt határozta el az 
önkormányzat, hogy tovább nö-
veli a virágos felületek arányát 
a kerület közterületein. Kovács 
Lajos alpolgármester kezdemé-
nyezésére legelőször hét koráb-
ban meglehetősen rossz állapo-
tú, vagy éppen kihasználatlan 
zöldterületen, kereszteződésben, 
útpadka mellett alakítottak ki 
virágágyásokat. Egyebek között 
virágokat ültettek a Németvöl-
gyi Általános Iskola előtti földes 
sávban, a Stromfeld Aurél út–
Pagony utca sarkán, a Kis Áron 
utca–Szarvas Gábor út találkozá-
sánál és a Normafa-parkoló mel-
lett. Önkormányzati beruházás-
ban még tavaly megújult a 90-es 
busz Pethényi úti megállója mö-
götti, egyébként fővárosi kezelésű 
zöldterület is.

A virágosítás 2010-ben a 
Mackós Óvoda előtti közterület 
parkosításával folytatódott, va-
lamint növénytartó dézsák ke-
rültek a Táltos utcába. A kerület 
helyreállította és parkolásgátló 
oszlopokkal zárta el az autók elől 

a Stromfeld Aurél út mellett futó 
zöldsávot az Apor Vilmos tér és 
a Németvölgyi út között. A nö-
vénytelepítésekkel összhangban 
nyolc kerületi park kapott auto-
mata öntözőrendszert – idén a 
Csörsz parkban építik ki a háló-
zatot –, aminek Kovács Lajos sze-
rint komoly szerepe van abban, 
hogy az érintett pihenőrészeken 
szinte nem lehetett látni kiégett 
füvet, elszáradt virágot, bokrot.

A következő évek legfontosabb 
feladata az újonnan kialakított 
virágos helyek gondozása, ami-
ben a lakosság támogatására is 
számít az önkormányzat. Mert 
a kertészek hiába locsolják, neve-
lik a növényeket, ha a környéken 
élők letapossák a virágokat, be-
engedik a kutyákat az ágyásokba, 
vagy éppen – ahogyan az a Nor-
mafa-parkolóban korábban rend-
szeresen előfordult – autóval áll-
nak rá a fűre. Az alpolgármester 
azt szeretné, hogy a hegyvidéki 
polgárok jelezzék a polgármes-
teri hivatalnak, ha rongálással 
találkoznak, szóljanak rá azokra, 
akik szándékosan vagy nemtö-
rődömségből semmissé teszik az 
elért eredményeket. A közeljövő 
terveiről szólva pedig kiemelte: 
szorgalmazza a Hegyalja út 95. 
előtt évek óta üresen álló bódésor 
eltávolítását, valamint a végleges 
funkció kialakításáig a közterület 
ideiglenes parkosítását.

(em.)

ÚJ PARKOLÁSGÁTLÓK A NORMAFA-PARKOLÓBAN
Még tavaly alakított ki egy nagyméretű virágágyást a Normafa-parkoló bejáratá-
nál a Hegyvidéki Önkormányzat. A növénytelepítés célja a virágos felületek növe-
lése mellett a parkoló környezetének rendezése volt. Korábban ugyanis a magukat 
minden bizonnyal élelmesnek tartó autósok felálltak a bejárat melletti zöldterület-
re, tönkretéve a talajt és a növényeket. Hamar kiderült, hogy számukra a virágzó 
növények, sőt a palánták védelmében telepített karámkerítés sem jelentenek aka-
dályt. Alig telt el néhány hét, és hétvégeken újra megjelentek a tilosban, ezúttal a 
virágágyásban parkoló autók.

Az önkormányzat a helyzet megoldása érdekében még tavaly átépítette a be-
járat környékét, az alaposan megemelt szegély azonban nem váltotta be a hozzá 
fűzött reményeket, a szabálytalanságok és ezzel a virágok tönkretétele ugyanis 
folytatódott. Ráadásul időközben a tiltó táblák ellenére egyre többen a rendszere-
sen megtelő parkoló mögött, a fák alatt hagyták autójukat. A sorozatos környezet-
rombolás megszüntetése érdekében az önkormányzat a korábbinál lényegesen 
erősebb és időt állóbb parkolást, illetve behajtást gátló oszlopokat telepített a 
parkoló és a virágágyás köré. A több mint húsz centiméter átmérőjű, a földből egy 
méter magasan kiálló, a környezethez illeszkedő rönkök betonalapot kaptak, ami 
szinte lehetetlenné teszi az elmozdításukat.

Pályázat
A Buda-Hegyvidék XII. kerületi Környezetvédelmi Közalapítvány pályázatot 
hirdet az őszi kertészeti munkák elősegítésére, kerületünk kertjeinek szépítése 
érdekében.

Pályázni lehet
–  ültetési anyag: cserje, fa, évelő növények, tápanyagpótlás;
–  munkálatok: szakszerű metszés, veszélyes fa kivágása, öreg fák ifj ítása stb. 

költségeire.
Pályázatot csak kerületi lakosok nyújthatnak be!
Pályázat benyújtható a közalapítvány címére legkésőbb 2010. október 10-i 

postabélyegzővel, ajánlott levélben. A pályázatnak tartalmaznia kell a kívánt mun-
ka, anyag megnevezését, várható költségét, az elvégzett munka leellenőrzésének 
lehetőségét (módját) és a pályázó adatait (név, cím, elérhetőség – telefon, e-mail).

Az elszámolást 2010. december 10-ig kell leadni eredeti, a közalapítvány ne-
vére szóló számlákkal. Csak azokat a számlákat tudjuk elfogadni, amelyek kel-
tezése 2010. október 5-e és 2010. december 10-e közötti. A számlákat szintén 
ajánlott levélben, postai úton kérjük beküldeni. A kifi zetés egy előre közölt alka-
lommal készpénzben történik.

Buda-Hegyvidék XII. kerületi Környezetvédelmi Közalapítvány
(Böszörményi út 23–25.)

A fűszerek felkészítése a télre
Az ablakpárkányon, teraszon 
nevelt fűszereket a téli hideg 
beálltával védett helyre kell vinni. 
Addig azonban még be kell takarí-
tani a termést, és fel kell készíteni 
a töveket a nyugalmi időszak 
hosszú hónapjaira.

A fűszerek betakarítása – eltérően 
sok gazdasági növénytől – nem 
csak egyetlen módon történhet. 
A gyümölcsöket egyszerre szü-
retelik, különben túlérnek, meg-
romlanak a fán, a gabonákat is 
egyetlen menetben aratják. A fű-
szereket azonban lehet igény sze-
rinti kis mennyiségekben szedni 
akkor, amikor szükség van rájuk. 
Különösen a zöldfűszerek bizto-
sítanak hosszú időn át „konyha-
kész” leveleket, hajtásokat. (Az 
ideális szedési időszak az az évi 
levelek beérése után, valamikor 
nyár elején van.)

Ősszel azokat a hajtásokat ér-
demes levágni, amelyek tavasz-

szal-nyáron nem kerültek sorra, 
és erősen megnövekedtek. Az 
ezeken lévő levelek a növényen 
maradva a teleltetés során elvesz-
tik ízüket – sokszor el is szárad-
nak –, ezért ajánlott előtte beta-
karítani őket.

Bár a fűszerek aromájának 
megőrzésére a fagyasztás és a kü-
lönböző olajokban történő tartó-

sítás is sikeres lehet, a legtöbben 
mégis a szárítást részesítik előny-
ben. A szárítással kapcsolatban 
azonban általában jelentkezik 
egy nehézség: a friss hajtásokról 
nem könnyű eltávolítani a leve-
leket. Erre pedig mindenképpen 
szükség van, mert a fásodó szá-
rakat nehéz egyben tárolni, és a 
felhasználás során is feleslegesek. 
Megoldást jelent, ha a szárítás 
után távolítjuk el a leveleket.

A szárításnál a szakkönyvek 
egyöntetűen hangsúlyozzák a 
száraz, hűvös, szellős helyek fon-
tosságát, de megoszlik vélemé-
nyük a csokorban felfüggesztve 
szárítás és a tálcán szárítás között. 

Mindkét változatnál felmerül 
egy keveset emlegetett szempont, 
a porosodás. Azokon a helyeken, 
amelyek megfelelnek a fenti kri-
tériumoknak, a légmozgással por 
is jut a növényekre, amit nem sze-
retünk viszontlátni a tányérban. 
Érdemes ezért a szárítás idejét a 
lehető legrövidebbre szabni, és 
addig is letakarni a hajtásokat 
egy ritka szövésű textillel.

Cserépben vagy erkélyládában 
még azok a növények sem telelnek 
át biztonságosan, amelyek kiül-
tetve elviselik a téli hideget. En-
nek oka a kisebb, szabadon álló 
földlabda, amely – a benne futó 
gyökerekkel együtt – könnyen 
átfagy. Általában a lédús, zsenge 
hajtások hamarabb fagynak el, 
mint a fás, száraz ágak. Ezért eze-
ket kell legkorábban a védett tele-
lőhelyre vinni. Mielőtt zárt térbe 
kerülnének, érdemes eltávolítani 
a tövük körül összegyűlt levele-
ket, hogy a kártevők – és a gyom-
növények magjai – ne tudjanak 
menedéket találni közöttük.

A mohapárnák megítélése ve-
gyes, van, aki az előbbi okokra 
hivatkozva eltávolítja, más az esz-
tétikai értéke és víztartó képessé-
ge miatt örömmel látja őket. Ha 
a betakarítás után szükséges, ak-
kor egy alakító metszést is lehet 
végezni, aminek célja a 
következő évi hajtások 
irányítása és a tő szer-
kezetének meghatáro-
zása. A túl sűrű bokor 
például kedvezőtlen 
lehet nedves, csapadé-
kos években. A bokor 
közepén megmaradó 
nedvesség a kártevők és 
kórokozók melegágya 
lehet, ami különösen 
a fűszerek esetében – a 

kémiai növényvédelem tilalma 
és a konyhai felhasználás miatt 
– kellemetlen. Ilyenkor érdemes 
kitisztítani az edények alátétét, 
vagy a kaspót is, hogy a nyáron 
belehullott levelek ne rothadja-
nak benne egész télen.

A különböző igényű növé-
nyek különbözőképpen telelnek. 
Vannak, amelyek megelégszenek 
egy rövid nyugalmi időszakkal, 
és a nappalok hosszabbodásával 
növekedésnek indulnak. Má-
sok szinte tetszhalott állapotban 
várják a tavaszi felmelegedést, 
amikor aztán hirtelen „lendülnek 
bele”.

A metélőhagymától például 
nem érdemes növekedést várni, 
ha nem kapott néhány hétre hi-
deget, mielőtt behoztuk a meleg 
szobába. Ugyanakkor a kakukk-
fű egyáltalán nem viseli jól, ha 
tavasz előtt meleg helyre kerül. 
Hajtásai megnyúlnak, értéktele-
nek lesznek, amelyek saját súlyu-
kat sem képesek megtartani.

A jövő évi fűszertermés alapja-
it tehát már ezen az őszön le kell 
tenni. Erőteljes növekedést csak a 
helyesen kezelt, kártevőktől, kór-
okozóktól megvédett és megfele-
lően teleltetett fűszernövényektől 
várhatunk.

(Barta)

Kakukkfű

Zsálya

Ismered az allergiát?
Rajzolj róla, és nyerj!

Az Allergiamentes Életért Alapítvány 
rajzpályázatot hirdet óvodásoknak és 
általános iskolásoknak azzal a céllal, 
hogy ilyen módon is felhívja a fi gyel-
met az egyre elterjedtebb betegség 
szakszerű és hatékony kezelésére. Az 
alapítvány szakmai hátterét a Budai 
Allergiaközpont biztosítja.

Minden olyan 3–15 éves korú gyer-
mek pályázhat, aki készít egy rajzot 
allergia témában, akár a tünetekről, 
akár az általa ismert allergénekről, il-
letve arról, szerinte hogyan lehetne 
megszüntetni a kellemetlen orrfolyást, 
tüsszögést, köhögést és a betegség 
jellemzőit.

Két témakörben lehet pályázni:
– Allergia erdőn, mezőn
– Allergia a lakásban
Az elbírálás 3 korcsoportban törté-

nik: külön díjazzák a 3–5, a 6–11 és a 12–
15 éves gyerekek rajzait. A zsűri minden 
korcsoportból 4 díjazottat választ, akik-

nek rajzaiból egy egész éves falinaptár 
készül. Mind a nyertesek, mind az őket 
delegáló intézmény (iskola, óvoda) 5-5 
darab naptárat kapnak.

A pályázat beadásának határideje: 
2010. október 31.

A rajzokat A4-es méretben kell elké-
szíteni színes- és grafi tceruza, vízfesték 
vagy zsírkréta szabadon választható 
felhasználásával. A rajzok hátuljára fel 
kell írni a készítő adatait, illetve mellé-
kelni egy igazolványképet, amely meg-
jelenhet a rajz mellett a naptárban.

A rajzok az alábbi postacímre jut-
tathatók el (a nyomdai felhasználás 
miatt nem összehajtva): 1015 Buda-
pest, Ostrom utca 16. Telefon: 06-20-
467-3861.

Mindazon intézményekbe, amelyek 
jelentkeznek az Allergiamentes Életért 
Alapítvány címén vagy telefonszámán, 
az alapítvány munkatársa személyesen 
megy el az elkészült rajzokért.
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Sikeres vaddisznóbefogások
A Pilisi Parkerdő Zrt. Budapes-
ti Erdészete nyár óta több mint 
50 vaddisznót fogott be a XII. 
kerületben, és az ősz folyamán is 
folytatja a munkát öt helyszínen. 
Az erdőterülettel szomszédos ker-
tekben okozott károk miatt egyre 
több a lakossági bejelentés, ezért 
szükséges az állomány csökkenté-
se, aminek legkíméletesebb és ha-
tékony módja az állatok befogása. 
Az elfogott vaddisznók a lakott 
területektől távolabbi erdőrészen 
természetes élőhelyükre kerülnek 
vissza.

A 4x4 méteres alapterületű be-
fogókat az erdészek napi rendsze-
rességgel ellenőrzik, de csak akkor 
élesítik be, amikor a vad már meg-
szokta, és rendszeresen felveszi az 
oda szórt táplálékot, rendszerint 
gyümölcsöket, kukoricát. A szak-
emberek arra kérik az erdőterüle-
tek látogatóit, hogy ne zavarják a 

karámok környékét. A turisták 
megjelenése ugyanis az embernél 
sokkal jobb szaglással rendelkező 
vaddisznókat akár egy napra is tá-
vol tarthatja, ami lehetetlenné te-

szi a befogó használatát. Befogott 
vadat nem szabad megközelíteni, 
mert a stresszhelyzetben lévő állat 
ilyenkor kárt tehet magában.

Ha valaki vaddisznót lát egy 
befogóban, hívja a Budapesti Er-
dészet 391-0540-es telefonszámát.

z.
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ÉLETMÓD

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Laktató levesek, jóféle szendvicsek

Vendégváró mézes citromos csirke
Az alábbi fogásnak hatalmas elő-
nye, hogy jó előre és egyszerűen 
elkészíthető, egyszóval ideális 
vendégváró falat.

Vásároljunk 80 deka bőr nél-
küli, fi lézett csirkemellet, ez kb. 3 
nem túl nagy csirkemell. A hosz-
szában elfelezett csirkemelleket 
(amelyek amúgy is két részből ál-
nak) bepácoljuk a következőkép-
pen: 1 fej nagyobb vöröshagymát 
megtisztítva fi nomra aprítunk, 
összekeverjük 3-4 evőkanál méz-
zel és ugyanennyi olajjal. Sózzuk, 
borsozzuk, és pikánsra ízesítjük 
1 citrom kifacsart levével és le-
reszelt héjával. A masszát egy 
mélyebb tálban alaposabban ösz-
szedolgozzuk, majd belefektetjük 

a csirkemelleket, lehetőleg úgy, 
hogy a páclé éppen ellepje. Leg-
alább két-három óra hosszat ma-
radjanak benne a húsok, hogy az 
ízek alaposan átjárják mindenütt.

Ezután magasabb falú tepsi-
ben közepes lángon megsütjük, 
és sülés közben időnként meglo-
csolgatjuk a páclével. Mintegy 35 
percig süssük, hogy a teteje szép 
pirosra, ropogósra süljön. Végül, 
amint kihűlt, a sültet kiemeljük 
egy friss fejessaláta-levelekkel 
kibélelt pecsenyéstálra, de még 
tálalás előtt felszeleteljük.

Száraz fehérbort kínáljunk 
hozzá, 14 Celsius-fokra lehűtve, 
mondjuk, kétéves egri leánykát.

JM

Magyar Elek, az Ínyesmester, a 
múlt század legendás gasztronó-
musa és újságírója magabiztosan 
állította, hogy nincs még egy ná-
ció, amelynek annyi jó levesötlete 
lenne, mint a magyarnak. Az isko-
lából hazatérő gyerekek számára 
pedig mostanában egy gazdag 
leves gyors és bevált kiegészítője, 
mintegy az ebéd befejezője egy 
tartalmas szendvics. Ezúttal e 
kettővel foglalkozunk.

Egyre nagyobb tért nyernek a 
mostanában divatos krémleve-
sek. Ám ezek a „lába nyomába” 
sem érhetnek például a mi arany-
ló húslevesünknek, amelynek 
csak hitvány utánzata a francia 
bouillon, és amelynek magyarí-
tott változatát egyes helyeken – 
némi sznobságtól sem mentesen 
– consomménak titulálják. Ez a 
sok hústól, a kevés csonttól sötét, 
barnás színű, mély bíborba hajló 
kanalaznivaló. A levesben úszó 

cérnametélt, netán lúdgége (csi-
gatészta) a franciáknál ismeret-
len, jó esetben csak egy gőzben 
főtt, felkockázott gombóc vára-
kozik benne.

A gulyáslevesünket, halász-
léinket, lebbencsünket, csülkös 
bab-, zsenge borsólevesünket pe-
dig már ne is említsük! A Lajtán 
túl élőknek halvány sejtelmük 
sincs a fejedelmien gazdag, egy-

tálételként is laktató folyékony 
étkeinkről. Számukra mindezek 
csak megannyi gyomrot próbáló, 
„betyáros” kalandok maradnak.

Magyar Elek, az Ínyesmester 
a levest a nyitányhoz hasonlítja, 
mivel „megteremti a hangulatot 
a következő mű élvezetéhez, és 
kóstolót ad a várható szépségek-
ből, örömökből”. Jel-
legzetesen magyar ha-
gyomány, hogy a főét-
kezéseknél, vacsoránál 
és ebédnél legtöbbször 
ezzel kezdjük az étel-
sort. A magyar levesek-
ben benne van mindaz, 
amire a szervezetnek 
szüksége van: zöldség 
vagy gyümölcs, olykor 
hús, kifőtt tészta, más 
egyéb levesbetét és víz. 
Nyáron a könnyűek, 
habartak, savanykásak, télen a 
hüvelyesekből főttek, húsosak, 
sőt füstölt húsosak a népszerűek.

Nem véletlen, hogy még a 
hétköznapokon is ragaszkodunk 
hozzájuk, noha többnyire a hús-

talanokhoz, ama bizo-
nyos hamis levesekhez, 
amit árvaleves névvel 
is illetünk. Ez nemcsak 
szegényesebb, diétás 
mivoltára utal, hanem 
arra is, hogy egészséges, 
étvágymeg- és fenntartó 
éteknek számít.

Napjainkban a leves 
a szerepváltás időszakát 
éli. Kezdi átvenni a fő-
étel rangját, különösen 
akkor, amikor a máso-

dik fogás éppen csak arra szolgál, 
hogy lezárja étkezésünket. Nincs 
ugyanis sem időnk, sem szüksé-
günk arra, hogy naponta békebe-
li, háromfogásos menüsort költ-
sünk el ebéd gyanánt.

Karfiolos csirkelevesKarfiolos csirkeleves
Megtisztítva is legalább 40 dekás 
legyen a karfi ol, amelyet ehhez a 
gazdag leveshez választunk, de 

szükségünk lesz 2-2 sárgarépára 
és petrezselyemgyökérre, vala-
mint 1 kis fej vöröshagymára is. 
A zöldségeket megtisztítjuk, a 
karfi olt rózsáira bontjuk, a répá-
kat felkarikázzuk, a vöröshagy-
mát fi nomra aprítjuk. Adjuk meg 
a leves rangját 30 deka 2 centis 
kockára vágott csirkemellel.

Három-négy evőkanál olajt fel-
hevítünk egy fazékban, rászórjuk a 
hagymát, és megüvegesítjük. Majd 
rászórjuk az előkészített zöldsé-
geket és a csirkemellet. Hagyjuk 
együtt párolódni 6-8 percig, de 
gyakori rázogatás, kevergetés mel-
lett! Amint a hús kifehéredett, és a 
zöldségek is kaptak egy kis színt, 
sózzuk, és adjunk hozzá 1 kiskanál 
ételízesítő port vagy 1 leveskockát. 
Ízesítsük még 1 csapott evőkanál 
cukorral és 1 csokor felaprított 
petrezselyemzölddel.

Alapos összekeverés után 1 
evőkanál liszttel meghintjük, épp 
hogy összepirítjuk, s annyi vízzel 
öntjük fel, ami mintegy 3 ujj-
nyira ellepi, ez kb. 1 liter 2 deci. 
Ekkor hozzáadunk 4 evőkanál 
megmosott rizst. Nagy lángon 
felforraljuk, majd félig lefedve a 
zöldségek és a hús megpuhulásá-
ig kis lángon, kb. 15 percig gyön-
gyözve főzzük.

Lehúzzuk a tűzről, és teljesen 
befedve állni hagyjuk kb. 5-7 per-
cig, hogy a benne lévő rizs teljesen 
megpuhuljon. Ez idő alatt a forró 
levesből kimerünk 1 bő merőka-
nálnyival, és simára keverjük 1,5 

Karfiolos csirkeleves

Zöldségleves tortellinivel

deci tejföllel, majd visszatöltjük 
a levesbe. Végül megkóstoljuk 
van-e híja valamiben – sóban, 
borsban –, esetleg pótoljuk a levét, 
ha elfőtt volna. Akár főételnek is 
beillik hűvösebb őszi estékre.

Zöldségleves Zöldségleves 
tortelliniveltortellinivel

Vékonyan hámozzunk meg 3 
még zsenge sárgarépát, 2 köze-
pes, nem fás karalábét, és vágjuk 
fel mutatós – gyermekkisujjnyi 
– hasábokra, majd egy lábasban, 
4 evőkanál felforrósított olajon 
2-3 perc alatt pároljuk üvegesre. 
Óvatosan, nehogy megpiruljon! 
Szórjunk rá 1 csokor felaprított 
petrezselyemzöldet, és 
öntsük fel másfél liter 
vízzel. Dobjunk bele 2 
leveskockát vagy 1 evő-
kanál ételízesítő port, 
valamint 1 mokkáska-
nál őrölt fekete borsot. 
Ezután nagy lángon 
forraljuk fel. Ekkor 
beleeresztjük a készen 
kapható tortelliniket, 
amelyek lehetnek bár-
milyen ízesítésűek: 
gombás, sonkás vagy sajtos. Kis 
lángon kb. 12 perc alatt felfőzzük, 
és már el is készült. Csupán annyi 
dolgunk marad, hogy megkóstol-
juk, mi hiányzik belőle.

Żurek tojássalŻurek tojással
Néhány nappal előbb készítsük 
el azt a rozskovászt, ami ennek a 
híres lengyel kovászos levesnek az 
alkotóeleme: 1 liter vizet felfor-
ralunk és lehűtjük. Közben egy 
üveg-, porcelán- vagy kerámiatál-
ban 20 deka rozslisztet, 3 gerezd 
zúzott fokhagymát, 10 deka rozs-
kenyérnek a héját és 1 csipetnyi 
sót összekeverünk. Ezután fel-
öntjük a már felforralt vízzel, és 
letakarjuk gézzel vagy más ritka 
szövésű textíliával. A rozskovász 
néhány nap alatt megsavanyodik.

Azon a napon, amikorra a le-
vest szánjuk, megfőzzük: felfor-

ralunk 1 liter vizet, ehhez hozzá-
öntjük a korábbi savanyú rozsko-
vász felét. Majd fűszerezzük 2-3 
szem babérlevéllel, 1-1 mokkás-
kanál fehér és szegfűborssal. Kb. 
10 perc főzés után hozzáadunk 
1 gerezd apróra vágott fokhagy-
mát. Majd 1 evőkanál lisztet si-
mára keverünk 3 evőkanál hideg 
vízzel, és hozzáöntjük a forrásban 

lévő leveshez. Ízlés sze-
rint sózzuk, borsozzuk. 
Megfőzünk keményre 
4 tojást, hideg vízben 
tartjuk kb. 10 percig, 
majd a héjukat eltávo-
lítjuk, félretesszük.

Közben 20 deka 
fehér kolbászt, amit 
a nálunk is kapható 
bajor virslivel helyette-
síthetünk, kisebb kari-
kákra vágva 2 evőkanál 
olajon megsütünk. Végül a levest 
azon forrón, a sült kolbásszal és 
a félbevágott főtt tojásokkal tá-
laljuk.
 �

A következő néhány szendvics-
ajánlat kétségtelenül igényel némi 
rákészülést, de sokkal táplálóbb, 
egészségesebb, mint a megszokott 
„zsemle közé két szelet felvágott” 
változat. Előre elkészíthetők, 
fóliázva a hűtőszekrényben tart-
hatók, és egy tányér meleg leves 
után az uzsonnáig, va-
csoráig jó közérzettel 
ajándékozzák meg kor-
látlan étvágyú iskolás 
kamaszainkat.

HalfasírtosHalfasírtos
Sózzunk, borsozzunk 
meg fehér borssal 50 
deka fehér húsú tenge-
rihal-fi lét, majd darál-
juk le. Adjunk hozzá 
1 tojást, fűszerezzük 
fél csokor fi nomra vágott petre-
zselyemzölddel. Annyi zsemle-

morzsával dolgozzuk 
össze (kb. 10 dekával), 
amennyitől éppen jól 
formázható, se lágy, se 
túl kemény massza ne 
legyen. Formázzunk 
belőle 4 egyforma po-
gácsát, a tenyerünkkel 
kissé ellapítva, majd 
forgassuk bele a zsem-
lemorzsába. Egy ser-
penyőben bő olajt – jó 
ujjnyi legyen – forró-
sítsunk fel, és a halpo-

gácsákat közepes lángon olda-
lanként 3-4 percig süssük szép 
aranybarnára.

Szalonnás-tojáskrémesSzalonnás-tojáskrémes
Elsőre a tojáskrémet keverjük 
ki, amihez tisztítsunk meg 4 főtt 
tojást, és a reszelő durva fokán 
reszeljük egy mélyebb tálba. Ad-
junk hozzá 2 evőkanál sűrített 

majonézt, 1 kiskanál enyhén csí-
pős mustárt, 1 mokkáskanál fehér 
borsot, és villával jól törjük össze. 
Tisztítsunk meg és vágjunk fel kis 
kockákra fél szál (rövidebb, 4-5 
centis, dundibb) póréhagymát, 1 
kisebb apróra vágott csemegeubor-
kát is keverjünk a masszába, majd 
sózzuk meg kedvünk szerint.

Ezután 8 szelet vékonyra szelt 
(így kapható) császárszalonnát 
egy kevés olaj segítségével serpe-
nyőben pirítsunk meg ropogósra. 
Ugyancsak 8 szelet szendvicske-
nyeret átlósan felezzünk meg, 4 
darabra (ún. toast kenyér) fektes-
sünk 1-1 szép fejes salátalevelet, és 
osszuk el rajta a tojáskrémet. A pi-
rított császárszalonna-szeleteket a 
tojáskrém tetejére ültetjük, és a 4 
üres szendvicskenyérrel befedjük.

Sonkás-spárgásSonkás-spárgás
Kezdjük az alappal: 25 deka na-
túr krémsajtot kanalazzunk egy 
mélyebb tálba, és szórjunk bele 

1-1 evőkanálnyi felaprított póré-
hagymát, bazsalikomot, kaprot, 
zsályát, metélőhagymát és petre-
zselyemzöldet. Ízesíthetjük sóval 
és egy kevés őrölt fehér borssal. 
Letakarva néhány órára hűtő-
szekrényben tároljuk, hogy az 
ízek összeérjenek.

Ezután 8-12 szál friss spárgát 
enyhén sós vízben megfőzünk 
(ha konzerv spárgát használunk, 
csak lecsöpögtetjük). Óvatosan 
bánjunk velük, nehogy eltörje-
nek, és kettesével, ha vékonyak, 
hármasával göngyöljük be 1-1 
vékony szelet sonkába. Kössük át 
1-1 pórhagyma zöld szárából vá-
gott hosszú, vékony csíkkal. (Ha 
nehéz megkötni, érdemes egy 
pillanatra forró vízbe mártani a 
hagymaszálat.) Négy szelet bar-
na rozskenyeret megkenünk jó 
dúsan a fűszeres sajtkrémmel, és 
a spárgás sonkabatyukat átlósan 
rájuk fektetjük.

Járay Mari

Halfasírtos szendvics

Szalonnás-tojáskrémes szendvics

Żurek tojással

Sonkás-spárgás szendvics
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 
359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőművesmunkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása 
garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

ELMŰ minősítéssel villanyszerelést, mérő-
hely-kiépítést, cserépkályha, hőtárolós kályha, 
villanybojler, Gáz EPH, érintésvédelmi javítá-
sokat vállalok. 06/20-530-0344. http://
cserepkalyha-kandallo.webs.com.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással, par-
kettalerakást, parkettacsiszolást, parkettaja-
vítást, víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csem-
pézést, villanyszerelést vállal kisiparos garan-
ciával, azonnalra is. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-
3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-
4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-
433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-
4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

CSEMPE, padló, vakolat, beton javítása, 
felújítása szakmunkással. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, 
hívjon! Minden nemű dugulás, házon belül, 
kívül, azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! 
Mindennap. 06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna, M2 átállí-
tás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-
6281.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485, 06/30-
368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és tel-
jes lakás-, ház-, irodafelújítás minden szak-
mában, magyar, megbízható szakemberek-
kel, ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkák (2 
órán belüliek) 7500 Ft egységáron. 06/30-947-
6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gáz-
mű engedélyezése. Nagy László: 06/30-
944-6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: 
info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-564-
3807.

KERTI munkát, szőlő-, gyümölcsfamet-
szést, permetezést vállalok vidéken is. 06/30-
682-4431.

TÁRSASHÁZAK kötelező ellenőrzését 
és könyvelést vállalja Sasfi ók kft. Előzetes 
bejelentkezés: 06/20-823-0207, 202-1165 
tel./fax. (Böszörményi út)

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseré-
jét is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom 
garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabo-
na Róbert. 06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

VILLANYSZERELÉST, vasszerkezetek, ke-
rítések javítását, festését, bontását, darabolását 
vállalom. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülé-
kek teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák 
kiépítése; villany-, fűtésszerelés; gépi 
duguláselhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a 
hét minden napján. 321-8082, 06/30-269-
0001.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, 
kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órá-
jában, garanciával a lakosság és közületek 
szolgálatában. 321-8082, 06/30-269-
0001.

TETŐ víz- és hőszigetelést, épület-
felújítást hőszigeteléssel vállal a 20 éve mű-
ködő VIA-ÉPSZAKKER Kft. II., Török-
vész út 16/b. 326-5312.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítá-
sa 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mér-
nök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, mázo-
lást, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútor-
javítást, szekrények, polcok készítését beszere-
léssel. Galéria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ: dugulás-
elhárítás, víz-, villany-, gáz- és teljes körű 
gázkészülék javítás. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával, 0-24-ig, hétvégén is, ünnepnapo-
kon is. T.: 292-1990, 06/20-989-9156.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. 1126 Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

KERTÉPÍTÉS, fenntartás, kerttervezés, tér-
burkolat, automataöntöző, magas fák vegysze-
res növényvédelme, fakivágás, metszés és 
egyéb kertészeti munkák vállalása. Tel.: 
06/30-961-7729.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szak-
képesítéssel, gyakorlattal, referenciákkal vál-
laljuk. Érdeklődni: 06/30-977-6612.

LAPOSTETŐ-szigetelés és felújítás garanci-
ával. Kőműves-, tetőfedő és bádogos munkák. 
Homlokzatfelújítás és teljes körű 
alpintechnikai szolgáltatások. Géczi Imre: 
06/20-471-1870, 273-1857.

ALPINTECHNIKA: homlokzat-felújítás, 
dryvit szigetelés, vakolás, veszélyelhárítás, fes-
tés és mázolás. 06/20-471-1870, 273-1857.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók faszer-
kezeteinek és ereszdeszkázat mázolása. 06/20-
471-1870, 273-1857.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulla-
dék-szállítás lenyitható, 4-6-7-8 m3-es konté-
nerekkel. Termőföldrendelés. Erdei Konténer: 
06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
55 900 Ft-tól számítógépek. Nyugdíjasok-
nak 10% kedvezmény. Tel.: 06/20-988-
5147. www.benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
alumínium, acél, furánfl ex technológiával, 
légbeömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyin-
tézéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-
688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőművesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-
2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műsza-
ki vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Már-
vány u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% 
kedvezményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-
2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
06/20-961-6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosó-
gépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csa-
pok, kádak cseréje. Javítások, felújítások! 
06/30-954-9554.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

PC-, laptop szerviz azonnal! INGYENES 
kiszállás Budapesten. 06/20-998-0928. 
www.fmrkft.hu.

DRYVIT hőszigetelés kedvező áron, mű-
anyag ablak csere. Pályázatírással! 06/20-
283-2378.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, tel-
jes generál kivitelezés. 06/20-427-7630.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, 
garanciával, Jakab József villanyszerelő mester-
től. 06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, fa-
lazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák ké-
szítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, elszállítással is. 
06/20-217-1155.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését vál-
lalja regisztrált közös képviselő szakképesítés-
sel, többéves gyakorlattal, referenciával, nettó 
1000 Ft-tól/albetét/hó. Kérjen ingyenes kon-
zultációt, árajánlatot. Hívjon bizalommal. 
06/20-206-6990.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, perme-
tezés, favágás. 06/20-970-7506.

VESZÉLYES fák kivágása kosaras daruval. 
06/30-576-6679, 06/26-301-860.

KERTGONDOZÁS, -építés, kerttakarítás, 
hóeltakarítás, ingyenes árajánlat. 06/20-374-
9442.

MEGBÍZHATÓ kertész vállal kertápo-
lást, fakivágást, kertépítést, öntözőrendsze-
rek telepítését, térburkolást elfogadható 
áron. 06/70-526-9535.

VÁLLALJUK társasházak lépcsőházainak 
nagytakarítását, napi, heti, havi takarítását, 
referenciákkal, Budapest területén. Vállaljuk 
még: fűnyírást, sövényvágást, falevelek össze-
gyűjtését. 06/70-324-3608.

KAPU, korlát, rács, lépcső, kerítés, előtető, 
egyéb vasipari javítások, redőny, rovarháló, 
napellenző, más árnyékolók készítése. Tel.: 
06/70-278-1818.

TÁRSASHÁZAK teljes körű közös képvise-
letét szakképesítéssel, referenciákkal (24 h in-
gyenes gyorsszolgálattal) vállaljuk. T.: 06/30-
406-6117.

TAKARÍTÁS! Társasházak takarítását, 
nagytakarítását vállalom. 06/20-375-1258. 
www.takaritasbudapesten.hu.

CSERÉLJE KI RÉGI, GÁZFALÓ
KAZÁNJÁT KONDENZÁCIÓS KAZÁNRA!

Energiatakarékos fűtéskivitelezés,
30-40%-os megtakarítás!

Napkollektor-rendszerek tervezése, kivitelezése.
      Solarexpert Bt.      

Telefon: 06/20-529-5517
info@solarexpert.hu, www.solarexpert.hu

ÁTEMELŐ szivattyúk javítása, szennyvíz-
aknák tisztítása, csőtörésjavítás, dugulás-
elhárítás, villanybojlerek tisztítása nonstop, 20 
éves szakmai múlttal rendelkező szakemberek-
kel. Tel.: 06/30-606-6067.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szak-
képesítéssel, referenciával, műszaki háttérrel 
vállalom. Gál Istvánné: 06/30-961-2087.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉST, gázkészü-
lékek javítását, gépi duguláselhárítást rövid 
határidővel, garanciával vállalok. Kovács 
Gyula: 210-6295, 06/20-338-7176. www.
kovacsgyula.uw.hu.

KÖNYVELÉS, ADÓTANÁCSADÁS,
BÉRSZÁMFEJTÉS.

Szabályzatok készítése
német és angol nyelven is.

1126 Budapest, Tóth Lőrinc u. 31.
Tel.: 489-5810, fax: 201-6054

contact@budapestconsulting.hu
LEGJOBB áron! Teljes lakásfelújítás, festés, 

mázolás, tapétázás, kőműves- és burkolómun-
kák, gipszkartonszerelés. Tel.: 06/30-950-
2152.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

III., SELMECI utcánál 110 nm-es, erkélyes, 
garázsos, tárolós, liftes új ház 4. emeleti lakása 
51 M Ft-ért eladó. 06/20-982-8055, 06/30-
311-8950.

XI., ZÓLYOMI út legelején 2. emeleti, 50 
nm-es, kétszobás, kocsibeállós, jó állapotú la-
kás 17,9 M Ft-ért eladó. 06/20-982-8055, 
06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a bu-
dai, minőségi ingatlanok specialistája. Je-
lentős külföldi ügyfélkör, empátia, diszkré-
ció, referenciák. Várjuk megtisztelő hívását. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. E-mail: 
info@immoteka.hu. Ajánlatok: www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com.

II/A, RÁKÓCZI u.-ban 900 nm-es építési 
telek régi, felújítandó, lebontandó házzal el-
adó. Beépíthetőség: 15%. Irányár. 35,8 M Ft. 
06/30-202-1892, www.immoteka.hu

I., HEGYALJA útra néző, 72 nm-es, 2,5 
szobás, 2 fürdőszobás, cirkofűtéses, erkélyes 
lakás eladó. 1 beálló. Irányár: 17,8 M Ft. Ga-
rázs vásárolható. 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

XII., MONDA u.-ban, 1940-es házban, 2. 
emeleti, 131 nm-es, 3,5 szoba-hallos, erkélyes, 
felújítandó lakás eladó. Irányár: 45 M Ft. 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

XII., MÁRTONHEGYEN, Bürök utcánál, 
kb. 400 nm-es, önálló, panorámás családi ház 
eladó, 238 nöl telken. Jelenleg 3 lakásos, me-
lyek szeparált bejárattal rendelkeznek. Igény 
szerint összenyithatók. 150 M Ft. 06/30-921-
9029, www.immoteka.hu

II., MARCZIBÁNYI tér környékén 1. eme-
leti, 135 nm-es, felújított villalakás-különle-
gesség eladó. Napfényes, intim, nagy terasszal, 
örökpanorámával. 83 M Ft. 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

XI., BÁRTFAI utcánál cégszékház, követ-
ség, műterem stb. részére alkalmas, exkluzív, 
felújított villa eladó. 431 nm-es, 2 lakószintes. 
Egyedi térkialakítások, óriási terek. 219 M Ft. 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

XII., KÚTVÖLGYBEN felújított, lakberen-
dező tervezte, 195 nm-es (bruttó 260), 6 szo-
bás, körpanorámás ikerházfél 2 garázzsal el-
adó. Természetbarát burkolatok, energiataka-
rékos technológia. Irányár: 155 M Ft. 06/30-
921-9029, www.immoteka.hu

II., PÁLVÖLGYI út felett gyönyörű panorá-
más, 320 nm, 3 szintes, jó állapotú, önálló 
családi ház, 840 nm-es telken, 4 garázzsal el-
adó. Nagy nappali, több terasz, déli fekvés, 
csend. 175 M Ft. 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

ETYEKEN, szépen beépített környezetben, 
925 nm-es, összközműves építési telek eladó. 
Beépíthetőség: 30%. Irányár 9,9 M Ft. 06/30-
202-1892, www.immoteka.hu

XII., ÁGNES út–Fodor u. térségében 1078 
nm-es, L6-XII/Sz1 besorolású, 15%-os 
beépíthetőségű, összközműves építési telek el-
adó. Irányár: 59,2 M Ft + áfa. 06/30-202-
1892, www.immoteka.hu

XI., SASADON eladó egyszintes, nagy 
amerikai konyhás nappalival (60 nm) rendel-
kező, 4 hálószobás, 2 fürdőszobás, felújított, 
hangulatos lakás. Bruttó 155 nm + 18 nm te-
rasz. Tágas, napos, légkondis, 1 beállóval. 
Irányár: 45,9 M Ft. 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

XII., KÚTVÖLGYBEN igazi kuriózum: új-
szerű lakás saját tetőterasszal eladó! 2. emele-
ten, tetőtérben (majdnem egyenes falak), brut-
tó 174 nm-es, egyszintes, 5 szobás, több fürdő-
szobás, a lakásból megközelíthető, 135 nm-es, 
körpanorámás tetőterasszal. 2 garázs, tároló. 
100 M Ft. 06/30-202-1892, 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

SÜRGŐS! XII., Városmajor utcában, nagy 
kertes társasházban, bruttó 100 nm-es, 4. eme-
leti, tetőtéri, 3,5 szobás lakás eladó. Lift nélkü-
li, cirkofűtéses, egyedi, tágas terekkel, nagy 
belmagassággal. 22,8 M Ft. 06/30-202-1892, 
www.immoteka.hu

XII., NÉMETVÖLGYI útnál, a Kékgolyó 
u.-ban csendes, szeparált fekvésű lakás eladó. 
2. emeleti, utcai, 57 nm-es, 2 szobás, csendes, 
felújított. Cirkofűtéses, belmagassága: 3,5 m. 
19,9 M Ft. Cserélhető is, II–XII., 90 nm-estől. 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

XII., NÓGRÁDI u.-ban 86 nm-es, 2 szintes 
sorházi lakás + 32 nm szuterénnel, kertkapcso-
lattal eladó. Cirkofűtés. 36,5 M Ft. 06/30-921-
9029, www.immoteka.hu

XI., DARÓCI útnál 2. emeleti, 82 nm-es, 
világos, polgári lakás eladó. 2,5 szoba-hallos, 2 
erkélyes. Belmagasság 3 m. 26 M Ft. 06/30-
921-9029, www.immoteka.hu

XII., CSÖRSZ u.-ban, liftes társasházban, 
2. emeleti, zöld udvarra néző, erkélyes, napos, 
világos, 78 nm-es, 2,5 szoba-hallos, felújítan-
dó, gázfűtéses lakás eladó. Eredeti ajtók, bel-
magasság 3 m. 29,9 M Ft. 06/30-202-1892, 
www.immoteka.hu

XII., KÚTVÖLGYBEN csendes, panorá-
más, 105 nm-es, I. emeleti, luxus színvonalú 
lakás dupla garázzsal, tárolóval eladó. Újszerű 
állapot, márvány burkolat, gyönyörű kert. 62 
M Ft. 06/30-202-1892, 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

XI., GAZDAGRÉTEN, Kaptárkő u.-ban 1. 
emeleti, 74 nm-es, 2,5 szobás, (jelenleg 2 + 2 fél 
szobás) panellakás eladó. Hőmennyiségmérős, 
hőszigetelt. Frekventált hely, tiszta levegő. 15,1 
M Ft. 06/30-202-1892

XI., RAHÓ utcában földszinti, 47 nm-es, 
1,5 szobás, felújított kis ékszerdoboz saját kert-
résszel eladó. Cirkofűtés, beálló. 20,8 M Ft. 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

XIII., ÚJ építésű penthouse lakás sürgősen 
eladó! Panoráma a városra! Legfelső emelet, 90 
nm + 54 nm teraszok, nappali + 3 háló, 2 für-
dő. Szép kert. 38 M Ft. Teremgarázs + 2 M Ft. 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre, 
azonnali készpénzfi zetéssel, budai zöldövezet-
ben 45-60 nm körüli, emeleti, erkélyes lakást. 
Tel.: 06/20-344-3179.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes szélső 
sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm 
garázzsal, 49,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., TUSNÁDI u., 4 lakásos, hőszigetelt 
társasházban félemeleti, 78,5 nm, 2,5 szobás, 
D fekvésű, igényesen és teljes körűen felújított 
lakás garázzsal 46 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

ELADÓ, zöldövezeti, csendes luxuslakást 
keresek az I., II., XII. kerületben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., ABOS u., 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 
szobás, jó állapotú, D fekvésű, kertkapcsolatos 
lakás 19,5 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., ZSOLNA u., 1981-ben épült, 190 nm, 
1 + 4 szobás, felújítandó sorház kerttel, garázs-
zsal, 52 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK 1,5-2 szobás, egyedi fűtéses, jó 
állapotú, csendes, világos, lehetőleg I. em.-i, 
eladó lakást a kerületben. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., KÉKGOLYÓ u., III. em. (liftes), 2,5 
szoba-hallos, 90 nm, erkélyes, panorámás, pol-
gári lakás 29 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

I., LOGODI u., 48 nm, 1,5 szobás, csendes 
kertre néző, felújított, cirkós lakás 18,5 M-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ-kiadó, zöldövezeti, jó állapotú la-
kásokat keresek készpénzes ügyfeleim részére. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-
hallos, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 33,5 
M Ft-ért eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 
201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, nagy teraszos, 
Eszter utcai, 113 nm-es, polgári lakás eladó. 
06/30-944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 116 nm-es, kertkapcso-
latos lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési tel-
kek eladók. 06/20-414-2342.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 84, 88 és 96 nm-es, 
polgári lakások eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/30-944-9335.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm 
telekrésszel eladó vagy kiadó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, 
panorámás lakás garázsokkal eladó. 06/20-
414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es  la-
kás  eladó. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es és 41 
nm-es lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., TÁROGATÓ úti, 78 nm-es lakás garázs-
zsal 30,7 millióért eladó. 06/30-944-9335.

II., BEM rkp., egyszobás lakás 10 300 000 
Ft-ért eladó. 06/30-944-9335.

PANORÁMÁS, Frankel Leó utcai, 62 nm-
es, III. em.-i lakás eladó. 06/20-414-2342.

V., DUNAI panorámás, 56 nm-es, liftes la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

VINCELLÉR utcánál 68 nm-es, felújított, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás Bu-
denz u. 38.-ban garázzsal, 21 millióért eladó. 
06/20-414-2342.

II., GOMBA utcában 96 nm-es tetőtéri la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

CSENDES, felújított kis garzon Sashegy te-
tején 14,9 M. 06/30-944-9335.

HÁROMSZÉK utcánál 124 nm-es, 5 szo-
bás, tipp-topp lakás. 06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335.

SASHEGYI, kertkapcsolatos, 90 nm-es la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

16 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk budai-belvárosi ingatlanokat. 
Amadex-92 Ingatlaniroda. 315-0031, 
06/70-944-0088, amadex@amadex.hu; 
www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, 
lakásokat, 15 éve működő Partingfon Bt. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 06/30-922-9053, www.banalp.hu

FEJÉR Lipót utcában, csúszózsalus házban, 
49 nm-es, másfél szobás, fi atalos lakás eladó. 
06/30-922-9053.

FADRUSZ utcában 82 nm-es, cirkós, felújí-
tandó lakás 19,5 M Ft irányáron eladó. 06/30-
922-9053.

ESZÉK utcában másfél szobás, erkélyes, jó 
állapotú, cirkós lakás eladó. 06/30-922-9053.

BUDAFOKON 2 lakásos ház építésére al-
kalmas, 1200 nm-es, nyeles telek eladó. 06/30-
922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es 
lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-
9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szoba-
hallos, panorámás, V. emeleti lakás eladó. 
06/30-922-9053.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó, kiadó 
ingatlanokat keres elsősorban német ügyfelei-
nek. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu

BÖSZÖRMÉNYI útnál, csendes kertben 
125 nm-es, emeleti lakás 41,8 millió. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu.

PÁFRÁNY utcában 1090 nm-es telek 100 
millió. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu.

BEETHOVEN utcában 47 nm-es, emeleti, 
felújított lakás kocsibeállóval, 20,9 millióért 
eladó. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu.

GALGÓCZY utcánál 80 nm-es, cirkós, 
földszinti lakás 34,9 millióért eladó. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu.

GYÖRGY Aladár utcában 60 nm-es, cirkós 
lakás garázzsal, 24,9 + 3 millióért. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei ré-
szére keres-kínál kiadó és eladó házakat, la-
kásokat, telkeket és irodákat. Tel.: 315-
1020. www.budagold.hu, www.budaivillak.
com, www.irodainfo.com

TELKEK adásvételének közvetítése XI. 
Madárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006.

MÁRTONHEGYI út csendes mellékutcájá-
ban 130 nm-es, felújítandó, kertes ikerház 68 
M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

II., PASARÉT, Hidász utcai, 84 nm-es (+ 
10 nm erkély), II. emeleti, nappali + háló- + 
dolgozószobás villalakás 30,9 M Ft-ért eladó. 
T.: 06/20-973-0711.

XII., JAGELLÓ úton földszinti, kertkapcso-
latos, másfél szobás, elegáns lakás gépesített 
konyhabútorral, esetleg bérbe adva, 17 M Ft 
irányáron eladó. T.: 06/20-973-0711.

XII., KISS J. altb. utcában 62 nm-es, két-
szobás, erkélyes, emeleti lakás 20,5 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

XII., KISS J. altb. u.-ban (Böszörményi út-
nál) 30 nm-es, bájos garzonlakás 12,5 M Ft-ért 
eladó, esetleg befektetőknek, bérlővel együtt. 
T.: 06/30-268-9117.

MARCZIBÁNYI téren (Rózsadomb) másfél 
szoba-hallos, I. emeleti, kertre néző, erkélyes, 
57 nm-es, gázfűtéses öröklakás áron alul eladó. 
06/70-949-4013.

KARTHAUZI úton másfél szobás, I. emele-
ti, erkélyes, kertre néző öröklakás 14,4 M 
irányáron eladó. 06/70-949-4013.

ZUGLÓ legszebb helyén, Amerikai úton 50 
nm-es, elegáns, 2 szobás, földszinti (kertkap-
csolatos, kocsibeállós) lakás 17,9 M Ft-ért el-
adó. 06/20-973-0711.

XII., KÉKGOLYÓ utcában, Istenhegyi út-
nál, V. emeleti (liftes), panorámás, 2 szobás, 65 
nm-es lakás 21,9 M Ft irányáron eladó. A fö-
lötte lévő tetőtér megvásárolható. T.: 06/20-
973-0711.

BEETHOVEN utcában eladó egy 38 nm-es, 
másfél szobás, harmadik emeleti lakás, lift nél-
küli házban. Ár: 16,3 M. Tel.: 06/70-776-
6644.

CSÖRSZ utcában, MOM Műv. Központtal 
szemben, magasföldszinti, 1,5 szobás + gardró-
bos, 40 nm, teljes körűen felújított lakás beépí-
tett, modern konyhával, tulajdonostól eladó. 
I.ár: 17,2 millió Ft. Tel.: 356-0066, 06/20-
927-8449.
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A Böszörményi úti 
Irodaházakban
(Böszörményi út 20–22. és 24/B)
20 m2-től 400 m2-ig
irodaterület bérelhető.

Várjuk érdeklődését!
Üzemeltető: FÁBER Kft.
Telefonszám: 355 6859.
e-mail: faber@faberkft.hu

amitmamegvehetsz.hu
b
l
a
k

Prémium minőségű műanyag 
nyílászárók elérhető áron!

– Redőnyök, szúnyoghálók
– Ablakszerviz
– Erkélybeépítés, télikert
– Ingyenes felmérés!

Tel: 30/211-2439, Fax: 1/258-1511
e-mail: info@amitmamegvehetsz.hu

.hu

agnyagnnynyayagg

.hhhhhhhhhh

Várja ÖnöketVárja Önöket
az Árnyas Gyógyszertáraz Árnyas Gyógyszertár

a Zugligeti út 58–60.-ban,a Zugligeti út 58–60.-ban,
a Háziorvosi Rendelőa Háziorvosi Rendelő

épületébenépületében
8:00-tól este 20:00 óráig.8:00-tól este 20:00 óráig.

Tel.: 391-0136.Tel.: 391-0136.
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! ELVESZETT !! ELVESZETT !
08. 10. 1124 Bp. nagy,08. 10. 1124 Bp. nagy,
hosszúszőrű Maine Coon cica,hosszúszőrű Maine Coon cica,
sötét kékesszürke, gallérja,sötét kékesszürke, gallérja,
mancs és lábvégei fehérek!mancs és lábvégei fehérek!
06-30 537-222106-30 537-2221
luism@citromail.huluism@citromail.hu
Magas jutalom!!!Magas jutalom!!!

ELADÓ 40 nm, Németvölgyi úti, földszin-
ti, teljes körűen felújított, cirkofűtéses, hangu-
latos lakás komplett konyhával, szép kertes 
társasházban. I.ár: 15,9 millió. 06/20-927-
8449.

ELADÓ 19 nm, saját tulajdonú, MOM Park 
közeli üzlet-irodahelyiség. Frissen felújított, 
légkondicionált, központi fűtéses, utcai bejá-
rattal. I.ár: 7,2 M. 06/20-927-8449.

V., RÉGIPOSTA utcában 82 nm-es, 2 és fél 
szoba-hallos, III. emeleti lakás Dunára néző 
erkéllyel, 34 millióért eladó. 06/20-967-5691.

NAGYKOVÁCSIBAN, Arany János utcá-
nál, 480 nm-es telken 240 nm-es, ötszobás, 
teraszos, két fürdőszobás, igényes családi ház 
59 millióért eladó. 06/20-967-5691.

I., SZABÓ Ilonka utcában 46 nm-es, két-
szobás, loggiás, felújított, kertre néző lakás tá-
rolóval, 18,9 millióért eladó. 06/20-967-5691.

XII., VÁROSMAJOR utcában, négylaká-
sos, kertes társasházban 106 nm-es, három és 
fél szoba-hallos, cirkofűtéses, erkélyes, I. eme-
leti lakás gépkocsibeállóval, 33,7 millióért el-
adó. 06/20-967-5691.

XII., ZUGLIGETI úton 46 nm-es, másfél 
szobás, igényesen felújított, II. emeleti lakás 
gépkocsibeállóval, 20,5 millióért eladó. 06/20-
967-5691.

XI., KAROLINA úton 69 nm-es, másfél 
szoba-hallos, erkélyes, II. emeleti, jó állapotú, 
napos lakás 16,9 millióért eladó. 06/20-967-
5691.

XI., KAROLINA úton 110 nm-es, három 
szoba-hallos, étkezőkonyhás, erkélyes, kertre 
néző, emeleti lakás 27 millióért eladó. 06/20-
967-5691.

TULAJDONOSTÓL privátnak XII. 
ker.-i (Istenhegy), zöldövezeti, kertkapcso-
latos, örökpanorámás, jó közlekedéssel, 67 
nm-es, felújított lakás azonnali beköltözés-
sel eladó. Irányár: 33 M. Tel.: 213-6218, 
06/70-605-9001 (06/30-372-7212).

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk svájci 
és magyar ügyfeleinknek, minden kategóriá-
ban. 06/20-479-9003, 365-1900, www.
ebeningatlan.hu.

KERESEK nappali + 2-3 hálószobás, eladó, 
zöldövezeti lakásokat fi zetőképes ügyfeleim-
nek. 06/20-479-9003, 365-1900, www.
ebeningatlan.hu

XII., SIRÁLY utcában kétlakásos villa föld-
szintje tulajdonostól eladó. 100 nm lakótér, 3 
szoba, nagy terasz, saját kert, pince, padlás, 
gyönyörűen felújítva. 50 M Ft. 06/20-260-
0284.

XI., HOLDVILÁG utcában eladó egy 110 
nm-es, 3 szobás, II. emeleti, világos lakás ga-
rázzsal, tárolóval. I.ár: 27,5 M Ft. Tel.: 06/30-
299-4926.

VAS G. utcában 54 nm-es, emeleti, panorá-
más, felújítandó lakás eladó. T.: 06/30-551-
2868, 319-2434.

BÉRBEADÓ vagy eladó lakást keresek. 
Készpénzzel rendelkezem. T.: 06/30-729-
7546.

KLÉH István utcában eladó egy 49 nm-
es, 2 szobás, gázfűtéses, 2. emeleti, erkélyes, 
csendes, napfényes lakás, liftes házban. 
Üres, költözhető! I.ár: 19,7 M Ft. Tel.: 
06/20-447-9813. Ingatlanosok kíméljenek!

PIRAMIS INGATLAN a budai családi há-
zak specialistája. 1000 családi villa: www.pira-
misingatlan.hu, 100 irodaház irodakínálata 
egy helyen: www.Iroda-Budapest.hu, önki-
szolgáló adatbank: www.ingatlanonki.hu. Ér-
deklődni telefonon: 335-5965.

KERESEK saját részre a Hegyvidéken kb. 
80-120 nm-es, lehetőleg kertkapcsolatos v. te-
raszos, akár felújítandó, régi építésű lakást, 
házrészt. Ingatlanügynökök kíméljenek! Tel.: 
06/20-478-2207.

KIADÓ sashegyi, panorámás, 2,5 szobás la-
kás kertrésszel. 06/20-520-2435.

KÉTSZOBÁS, cirkós, majdnem üres lakás 
kiadó jó közlekedésnél. 356-1533, este.

KRISZTINA krt. 75.-ben 34 nm-es, nagy 
kirakatos üzlethelyiség kiadó. Tel.: 06/20-471-
3712.

MÁRVÁNY utcában eladó egy IV. emeleti, 
84 nm-es, 2 szoba + cselédszobás (3 szobássá 
alakítható), átlagos állapotú utcai lakás. Irány-
ár: 25 millió Ft. Telefon: 06/70-383-2065.

MÁRVÁNY utcában (az Ugocsa utca sar-
kán) eladó egy III. emeleti, felújított, 87 nm-
es, 3 és fél szobás lakás. Beépített bútorok, 
konyhagépek az árban. Irányár: 30 millió Ft. 
Telefon: 06/30-952-0070.

XII., MÁRTONHEGYEN (iskolánál) 
1480 nm-es, nyeles, SZ1 övezeti beosztású, 
„prémium” telek eladó. Felső szintről pano-
ráma a Gellért-hegyre és a budai Várra. 155 
M Ft. Érd.: 06/30-536-8810.

MAGÁNSZEMÉLY vesz 100 négyzet-
méter körüli öröklakást vagy 140 négyzet-
méter körüli sorházat/ikerfelet. 06/30-931-
1921.

TÖRÖKVÉSZ úti, 2 szobás, csendes, napfé-
nyes lakás eladó 19 M Ft-ért. 06/20-939-1602.

MOM Parknál, családi házban külföldi tu-
ristáknak apartman kiadó. T.: 201-3252, reg-
gel, este.

KIADÓ lakást keresünk irodának (XII., 
I., XI. kerület). Méretek: 85-100 nm (mini-
mum 3 szoba). Telefon: 06/20-211-6081, 
Mészáros Anita.

GALGÓCZY utcai, kétszobás, hálófülkés, 
első emeleti, erkélyes, 54 nm-es, társasházi la-
kás 22,5 mill. irányáron eladó. 06/30-231-
7298.

KIADÓ lakás Kútvölgyi úton. Napos, 
2,5 szobás. Irányár: 89 E Ft. Garázs opcio-
nális. 06/30-365-5714.

ELADÓ Hollósy Simon utcában 3. emeleti, 
62 nm-es, 2 szobás, 2 erkélyes, felújított, fi ata-
los lakás tulajdonostól. Érd.: 06/30-459-7899.

MOM Park közelében 55 nm-es, két szo-
ba, erkélyes, jó állapotú, bútorozott lakás 
hosszú távra kiadó. T.: 06/30-289-5202.

BALATONFÜRED legszebb helyén 30 nm, 
II. em., felújított garzon (klíma) kocsibeállóval, 
7 M Ft-ért eladó. 06/30-933-8600.

22 NM-ES üzlethelyiség a Böszörményi 
úton kiadó. 06/30-262-6743.

IRHÁS árokban, csendes, panorámás öve-
zetben, 1140 nm telken 2 szintes (190 nm) 
családi ház dupla garázzsal, műhellyel eladó 
(hosszú távra kiadó), vállalkozásnak is kitűnő. 
Jó közlekedésnél, 90-100 nm-es, I. em.-i lakást 
garázzsal beszámítok. 06/20-536-6946.

PAGONY utcai, 96 nm, kétszintes, nappali, 
3 hálós, garázsos, kertrészes lakásunk helyett 
keresünk legalább 1 további szoba kialakításá-
ra alkalmas, hasonló adottságú ingatlant a 
környéken, értékegyeztetéssel. Tel.: 06/30-
250-2666.

ÜZLETHELYISÉG BÉRBEADÓ! Buda-
gyöngye bevásárlóközpontban, a McDo-
nald’s mellett 20 nm-es üzlethelyiség bérbe-
adó. Érdeklődni a 06/70-947-5710 telefon-
számon lehet.

VII. KERÜLETBEN 90 nm-es lakás ked-
vező áron eladó. Tel.: 06/70-511-2844.

XII., MARGARÉTA utcában eladó 2. eme-
leti, déli fekvésű, erkélyes, egyedi fűtésű, víz-
órás garzonlakás. Tel.: 06/70-371-4942.

SÜRGŐSEN eladó! XII., Városmajor utcá-
ban fi atalos, alacsony költségű, 51 nm-es lakás. 
I.ár: 14,9 M Ft. Tel.: 06/20-314-5799.

KESZTHELYEN, a Honvéd utcában, a Ba-
latontól 150 m-re 140 nm-es, belső kétszintes, 
felújított családi ház gondozott kerttel eladó. 
I.ár: 25 millió. Érdeklődni: 06/20-945-2666.

SIÓFOKON, a Batthyány utcában, új, 24 
lakásos társasházban 67 nm-es, I. emeleti lakás 
autóbeállóval és tárolóval eladó. I.ár: 24 millió. 
Érdeklődni: 06/20-945-2666.

SVÁBHEGYEN, Mátyás kir. utcában 62 
nm-es, kétszobás lakás kiadó. T.: 275-5371.

XII., RÁTH György utcában eladó 44 nm + 
6 nm galériás, jelenleg 1 szobás (2 szobássá ala-
kítható), III. emeleti, csendes, világos örökla-
kás, 13,4 millió forintos irányáron. T.: 06/20-
482-1100.

SZÉCHENYI-HEGYEN, a Rege úton eladó 
egy 35 nm-es, 2. emeleti, panorámás, felújított 
lakás. Irányár: 12,4 M Ft. 06/20-807-7097.

G A R Á Z S

TEREMGARÁZS kiadó a Nárcisz u. 
49/a-ban, raktározásra is. 202-3068.

TORNALJA utcai, 29 nm-es garázs kedvező 
áron kiadó. 06/20-920-6272.

ORMÓDI utcában nagyméretű garázs ki-
adó. Érdeklődni: 06/20-366-5299.

GARÁZS kiadó az Istenhegyi úton, CBA 
közelében. 06/30-813-6635.

XII., GAÁL József út elején, Határőr útnál 
garázs kiadó. 356-5344, 06/20-332-8053.

TEREMGARÁZSBAN garázshely eladó a 
Kiss J. altb. utcában. Érdeklődni: 336-1235, 
06/30-567-2603.

O K TATÁ S

OKTATÁS-EGÉSZSÉG-SPORT. A 
Testnevelési Egyetemen szeptemberben in-
dítunk 10 hónapos sportoktató képzést. 
(aerobic) Dr. Jakabházy László: 06/70-425-
8447.

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfor-
dítás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKA- ÉS BIOLÓGIAKORRE-
PETÁLÁST vállal egyetemista lány a Buda-
gyöngyénél. Tel.: 06/70-588-9018.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, statikatanítás általánostól felsőfokig. 
06/30-709-2362. www.onlinelearning.comse.
com

NÉMET nyelvtanártól. T.: 214-2420, 
06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, közép-
szintű és emeltszintű érettségire, főiskolára, 
egyetemre felkészítés. Több, mint 20 éves 
gyakorlat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-
2808.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyes-
írást tanítok. Tel.: 202-4651.

KUNGFU, CSIKUNG magánoktatás: 
gyors, hatékony önvédelem, harcművészet, 
egészségjavítás. 06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMETTANÍTÁST, korrepetálást, nyelv-
vizsgára felkészítést vállal nyelvvizsgáztató ta-
nárnő (TELC). 06/30-226-4165.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az ala-
poktól. Kérésére felkeresem, saját gépén ta-
nulhatunk. ECDL vizsgafelkészítést, cso-
portos oktatást is vállalok. Hívjon, segítek! 
T.: 214-4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOL nyelvoktatás a Fodor utcában. Tel.: 
355-1255, 06/30-611-8340.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS közép-
iskolásoknak. 466-4933.

ZONGORA-, szolfézs-, énekoktatás fi atal 
tanártól. Tel.: 06/30-241-3079.

MATEMATIKAÓRÁK általános és kö-
zépiskolásoknak, gyakorlott, diplomás ta-
nárnál. Tel.: 06/20-427-5778.

ANGOL nyelvoktatás, vizsgára felkészítés 
tapasztalt, diplomás tanárnál. 06/70-310-
2310.

BÖLCSŐDÉNKBE és óvodánkba már 1 
éves kortól szeretettel várjuk a gyerekeket. 
Bioételek, angol, sportok, iskola-előkészítés, 
extra hosszú nyitva tartás! Tel.: 06/30-991-
9384, www.pinocchio.hu.

ANGOL diplomás, tapasztalt tanárnőtől a 
Moszkva téren. 06/30-375-0375.

ANYANYELVI angol tanár többéves ta-
pasztalattal nyelvórát vállal minden szin-
ten Budagyöngye közelében. 06/30-433-
5568.

NÉMETTANÍTÁS anyanyelvi szinten, kez-
dőtől felsőfokig. 06/20-413-5155.

ANGOL felkészítés vizsgára, beszédgyakor-
lattal, számítógéppel. 06/20-416-7626.

MATEMATIKA különóra 5–8. oszt. Gya-
korlott, szakmailag elismert tanár segítségével. 
Tel.: 204-5510, 06/30-566-9288.

OLASZ nyelvórák minden szinten a Sváb-
hegyen. Fordítást és tolmácsolást is vállalok. 
06/30-990-8780.

ANGOLTANÍTÁS minden korosztálynak, 
érettségire, nyelvvizsgára felkészítés tapasz-
talt, többdiplomás tanárnőtől. 06/20-933-
3694.

OLASZ nyelvoktatás kezdőtől a felsőfo-
kig, diplomás tanárnőnél. Ingyenes szintfel-
mérés. Tel.: 06/70-648-3494.

ZONGORAOKTATÁS nyugdíjas művész-
tanárnőnél gyermekek és nyugdíjasok részé-
re, Széna térnél. T.: 202-0344, 06/30-613-
0061.

ANGOL nyelvoktatás korosztálytól füg-
getlenül, kezdőtől a felsőfokú szintig, érett-
ségi- és nyelvvizsga-előkészítés, 1TO1 és 
csoportos tanfolyamok, játszóház gyerekek-
nek. www.angolsarok.hu

KORREPETÁLÁS, felkészítés felvételire 
alsó tagozatosoknak. Matematika, nyelvtan, 
szövegértés. T.: 06/30-429-2618.

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, érett-
ségire, egyetemre felkészítést vállal nagy gya-
korlattal mérnök, matematikus. Telefon: 395-
2540.

STUDY photography with a native English 
photographer. Technical training. Groups or 
individuals. T.: 06/70-562-6585.

GYÓGYPEDAGÓGUS fejlesztő felkészítést 
és otthoni napközis tevékenységet vállal. 
06/30-633-1117.

BIOLÓGIA-, kémiafelkészítést vállal kö-
zép- és emelt szinten felvételizőknek szaktanár. 
356-2652.

RAJZOLNI vágyókat vár a Németvölgyi 
Műterem. Korosztályi megkötés nélkül, sze-
mélyre szabott, kis csoportokban. 06/30-296-
3309, 06/70-532-8405.

MATEMATIKATANÍTÁS! Nagy gyakor-
lattal rendelkező tanár felvételire, érettségire 
való felkészítést, korrepetálást vállal. 5–12 év-
folyamosokat várok a XII. kerületből. Tel.: 
06/30-538-4044.

MATEMATIKAOKTATÁST és gyermekfel-
ügyeletet vállalok. Tel.: 06/30-597-3999.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

PIANÍNÓK adás-vétele. Hangolás, javítás. 
Előzetes telefonos bejelentkezés: 06/20-912-
4845, 209-3247. www.klavirzongora.hu

AKÁC tűzifa házhoz szállítás! 06/20-928-
4611.

ÉLETJÁRADÉKI vagy eltartási szerződést 
kötne segítőkész, kisgyermekes házaspár. Tele-
fon 17 órától: 06/20-349-1470.

R É G I S É G

+ 50 000 FT, ha engem hív elsőként! Üzle-
tekkel rendelkező szakképzett becsüs keres 
mindenfajta régi tárgyat: bútort, festményt, 
órát, ezüstöt stb., teljes hagyatékot. Egyeztetés 
telefonon. Tegyen próbára! 06/20-415-1536.

FIGYELEM! Budai üzletünkbe készpénzért 
vásárolunk: régi könyveket, képeslapokat, pénz-
érméket, zongorákat, magyar és külföldi festmé-
nyeket, Zsolnay-tárgyakat, órákat, bútorokat, 
szőnyegeket és mindenféle antik műtárgyakat. A 
kiszállás díjtalan! Cím: Kolosy tér 1/b. Vezetékes 
tel.: 233-3444. Mobil: 06/20-319-0292.

GELLÉRT GALÉRIA készpénzért vásárol: 
régi képeslapokat, könyveket, órákat, festmé-
nyeket, bútorokat, szőnyegeket, porcelánokat, 
ékszereket, ezüst tárgyakat stb., teljes hagyaté-
kot. Díjtalan kiszállás és értékbecslés. 35 év 
szakmai tapasztalat. Üzlet: XI., Bartók Béla 
10–12. Nyitva H–P: 10–18-ig. 466-4761, 
06/20-452-4471.

DIZÁJN CENTER vásárol régi bútort, 
porcelánt, cserépedényt, festményt, régi já-
tékot, zománcos edényeket, dugóhúzót, la-
káskiürítéssel hagyatékot. 291-3101, 06/30-
347-7713, Szellő János.

VÁSÁROLOK régi bútort, könyvet, ha-
gyatékot, lomtalanítással. Tel.: 06/30-413-
5986.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

TÖRT arany-ezüst felvásárlása a napi legma-
gasabb áron, készpénzért. Margit krt. 51–53. 
(Régiségbolt.) 316-3651.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

HAGYATÉK-, gyűjtemény- (pénz, bélyeg, 
képeslap stb.), régiségfelvásárlás, hétvégén is, 
magángyűjtő. 06/20-947-3928.

RÉGISÉGGYŰJTŐ. Magyar–történe-
lem tanár vásárol festményeket, porcelánt, 
bútorokat, könyveket és régi dísztárgyakat. 
Értékbecslés, lomtalanítás, restaurálás. Tel.: 
06/30-364-8830, 06/30-597-5499.

HÁBORÚ előtti rádiókészüléket, zeneszek-
rényt vennék. 06/20-565-6748.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

KERÜLETI sportközpontban dolgozó 
gyógymasszőr várja kedves vendégeit. 06/20-
515-3370.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr. Bánfalvi.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár 
az Ön otthonában. Tel.: 06/30-206-4801.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a 
lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reuma-, 
ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

PIKKELYSÖMÖR, ekcéma, hajhullás, 
problémás száraz bőr esetén hívjon! Hatékony 
kezelést ajánlok. 06/70-511-2844.

GYÓGYTORNAPRAXIS.HU – moz-
gásterápiás magánrendelő a Városmajorban. 
Dorn-terápia, baleset és műtét utáni rehabi-
litáció, gyermekgyógytorna. Bejelentkezés: 
06/30-386-6667.

PSZICHIÁTRIAI és pszichoterápiás magán-
rendelés! Szorongás, depresszió, pánik zavar 
kezelése. Élethelyzeti, kapcsolati nehézség ese-
tén életvezetési tanácsadás. Dr. Scodnik Ani-
kó: 06/30-213-8052.

PILATES személyi edzés. www.
solymosipilates.hu. 06/30-299-9808.

FOGYJUNK EGYÜTT EGÉSZSÉGE-
SEN program az Orbán téri Napcentrum-
ban októbertől! Ingyenes állapotfelmérés, 
étrendelemzés. Személyre szabott progra-
mok. T.: 212-9995, www.napcentrum.hu.

Á L L Á S

NÉMETÜL is beszélő hölgy gyermekfel-
ügyeletet vállal. 06/30-725-2003.

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-528-4852.

INTELLIGENS, precíz, megbízható, lein-
formálható középkorú nő nagytakarítást, bejá-
rónői munkát, beteggondozást, gyermekfel-
ügyeletet vállalna. 06/20-443-0993.

GYAKORLATTAL rendelkező középkorú 
hölgy vállal gyermekfelügyeletet. Vasalást, ill. 
takarítást. 270-0143, 06/20-520-9193.

IRODAI kisvállalkozás keres számítógépes 
segítséget Microsoft Offi  ce, Outlook és háló-
zati ismeretekkel. Tel.: 06/30-921-0823.

SOK szabadidővel rendelkező középkorú nő 
német nyelvtudással társalkodónői, utaskísérő, 
esetenként idegenvezetői állást vállal. Érd.: 
06/20-349-4224.

EZERMESTER gondnokot keresünk zugli-
geti, szerzetesi idősotthonba, félállásban, mun-
kaviszonnyal. Jelentkezés egyházi ajánlással, 
1056 Bp., Váci utca 47.

NAGY gyakorlattal, toleranciával rendelke-
ző hölgy betegápolást vállal. 270-0143, 06/20-
520-9193.

ÚJONNAN nyílt Duna House Ingatlaniro-
da az Istenhegyi úton értékesítőket keres vál-
lalkozási formában. Önéletrajz: halmai.
katalin@dh.hu.

KERTÉSZ-gondnoki állást vállalok. 
Kertésztechnikus. 06/20-805-1859.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb hagyo-
mányos társkereső hálózata. Nagy ügyfél-
kör, nagy esély a társtalálásra! R. Zsuzsan-
na, 06/30-602-0094.

CSAK HA KOMOLYAN GONDOLJA! Bu-
dai Társkereső a Böszörményin, országos adat-
bázissal. 06/30-555-8444.

GARANTÁLT randevúlehetőségek! Exk-
luzív ismerkedés diplomásoknak! Duals 
Társkereső, Bús Tímea, 801-2526, www.
duals.hu.

ERDEI sétatársaságunkat bővítenénk, intel-
ligens, hatvan év körüliek jelentkezését várjuk. 
lepes.valtas@freemail.hu.

TÁRSAT, TÁRSASÁGOT KERES? Ho-
gyan tudja elérni, hogy ne maradjon egye-
dül? 10 éve hatékonyan működő társközve-
títő Budán. Tel.: 787-8088, 06/70-555-
8034. www.koronaklub.shp.hu

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

KÖNYVET, teljes könyvtárat, újságot, fo-
lyóiratot, térképet, plakátot, régi képeslapot 
vásárol gyűjtő. Házhoz megyek, kp. fi zetek. T.: 
06/30-949-0055.

S Z A B A D I D Ő

KIEMELT kedvezmény! Visegrádi, bala-
toni, négycsillagos wellnesshotel félpanzió-
val, 2 fő/3 nap 29 900 Ft. 06/70-770-9294.

CSABAI kolbászfesztivál! Békéscsaba–
Gyula, autóbuszos kirándulás okt. 30–31-
én. Tel.: 787-8088.
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SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás 
utca 44.).
Szeptember 26., október 3., 10., 17., 
november 7., 14., 21., 28., december 5., 
12., 19.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. ke-
rületi lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti 
gyerekek ebben az időpontban az uszodát 
nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszere-
lés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Dia-
na utca 4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. • Szerda 18.30–19.30 Ta-
mási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola, Diana 
utca 4. • Péntek 17.00–18.00 Arany János 
iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

•  Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór is-
kola, Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János isko-
la, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 9.00–10.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
A VÁROSMAJORBAN

• Szerdán 17.30–18.30, pénteken 16.30–
17.30. Találkozóhely: a BSE kosárlabdacsar-
nokának parkolójában. Szükséges felszerelés: 
időjárásnak megfelelő sportruházat, kényel-
mes sportcipő gyalogláshoz. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 10.00–11.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 15.00–16.00. Előzetes beje-
lentkezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 
06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Október 16.: Alcsútdobozi arborétum. 
Túravezető: dr. Arday Lajosné. Találkozó: 
8.00 Déli pályaudvar, pénztárcsarnok. Indu-
lás: 8.25-kor Tatabánya felé, jegyet Bicskéig 
kell venni. Útvonal: arborétum–Cédrus-, je-
genyesor a parkon kívül. Táv–szint: max. 10 
km, +– 50 m. Érkezés: 17.00 körül Budapestre. 
Költség: 1200 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harma-
dik szerdáján a Virányos Közösségi Házban 
18.30-kor. Október 20.: Montenegróban jár-
tunk.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László 
ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni. 
Jelentkezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek, a 
költségeket a Hegyvidéki Önkormányzat vi-
seli. A részletes programot keressék a www.
budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirdető-
kön. További információ: XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ, 1123 Budapest, Csörsz utca 2–4. 
Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszer-
vező – 06-30-860-3470. E-mail: sportcenter12@
freemail.hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.

Magyar bajnok a hegyvidéki vitorlás
Péch Fanni learatta a babérokat a 
serdülő, ifj úsági és junior országos 
bajnokságon a 420-as hajóosz-
tályban, miután párosban Héjj 
Eszterrel együtt abszolút bajnoki 
címet szereztek. A Winddance 
Sailing Team versenyzője azonban 
nemcsak a sportban remekel, 
hiszen a Városmajori Gimnázium 
tanulójaként már kétszer elnyerte 
a „Magyar Köztársaság jó tanulója, 
jó sportolója” kitüntetést.

A tizenhét éves Péch Fanni már 
két éve bebizonyította, hogy van 
keresnivalója a nemzetközi vitor-
lázósportban. Noha alig hat esz-
tendővel ezelőtt, 2004-ben kez-
dett el komolyabban foglalkozni 
a sportággal, rövidesen megnyer-
te az Optimist, majd az eggyel 
nagyobb kategóriának számító 

Laser 4.7-es országos bajnoksá-
got. Eddigi legjobb eredményét 
2008-ban az Olaszországban 
megrendezett ifj úsági Európa-
bajnokságon érte el, ahol az elő-
kelő második helyen végzett. Az 
idei, Velencei-tónál rendezett ser-
dülő, ifj úsági és junior országos 
bajnokságon megkoronázta ed-
digi pályafutását: párjával, Héjj 
Eszterrrel a 420-as hajóosztály-
ban elnyerték a magyar bajnoki 
címet.

– Sokat jelent számunkra a 
győzelem, megérte küzdeni és 
hinni a sikerben. Ez az eredmény 

arra ösztönöz bennünket, hogy a 
jövőben még nagyobb erőbedo-
bással folytassuk felkészülésün-
ket – mondta el lapunknak Péchi 
Fanni. A hegyvidéki, Városma-
jori Gimnáziumban tanuló lány 
azt is elárulta, hogy általában 
Szlovéniában, Olaszországban és 
Horvátországban edz a versenyek 

előtt, felkészülését a világ élvo-
nalába tartozó edzők és verseny-
partnerek segítik. Rajtuk kívül 
sokat köszönhet nevelőedzőjé-
nek, Török Péternek, aki egyben 
a magyar Optimist-válogatott 
szövetségi kapitánya.

Az évad befejező ifj úsági ranglis-
taversenyén, a balatonfűzfői Caprine 
Kupán újabb győzelmet ünnepelhe-
tett a páros. A végső futamban már 
el sem kellett indulnia a két fi atal 
hölgynek, hiszen korábban biztossá 
vált, hogy a fi úegységeket is maga 
mögé utasítva a Péch Fanni–Héjj 
Eszter kettős abszolút bajnoki címet 

szerzett. A lányok rögtön 
a verseny után megkezd-
ték a felkészülést a követ-
kező, 470-es hajóosztály-
ban a szlovéniai Isolában, 
Dragan Gasic edző szak-
mai irányításával.

Az ifj ú vitorlázónak 
volt kitől örökölnie 
tehetségét, édesapja 
szintén versenyzett 
ebben a sportágban. 
Egész családja kötődik 
a vízhez, édesanyja a 
Balaton partjáról, Rév-
fülöpről származik, a 
nagyszülei még most 
is ott élnek. Fanni a 
sport mellett a tanulás-
ban is jeleskedik: már 
kétszer elnyerte a „Ma-
gyar Köztársaság jó 
tanulója, jó sportolója” 

kitüntetést, és egy alkalommal a 
XII. kerülettől, egyszer pedig a 
fővárostól is kiérdemelt hasonló 
elismerést.

(Em.)

Péch Fanni az országos bajnokságon

MOM tájfutó kupa
Hagyományos kétnapos egyéni 
rangsoroló versenyét szeptem-
ber 18–19-én Sóskúton rendez-
te meg a Hegyvidék SE MOM 
Tájfutó Szakosztálya. A MOM 
Kupán a mostoha időjárás el-
lenére közel kétszázan vettek 
részt. A pályát a Tétényi-fennsík 
tájfutásra alkalmas, kellemesen 
lankás, kis szintkülönbségű te-
rületén, a Natura 2000 határain 
belül jelölték ki. Bár a terep fi -
zikailag nem túl nehéz, techni-
kailag azért még a tapasztaltabb 
tájfutóknak is kihívást jelentett. 
Összesen harmincnégy kategó-
riában lehetett nevezni, az alig 

tízéves gyerekektől a hetvenéves 
férfi akig mindenkinek szerveztek 
futamokat. A teljesen kezdők két 
nyílt kategóriájában akár olyanok 
is elindulhattak, akiknek még 
sosem volt térkép a kezében. Az 
első napon középtávú versenyt 
rendeztek 2-7 kilométer közötti 
távokkal. Másnapra maradtak a 
két és tizenegy kilométer közötti 
normál viadalok. A tájfutókat ez-
úttal egy különleges megtisztelte-
tés is érte, hiszen Sóskút jegyzőjé-
nek közbenjárására a településen 
rezidenciát fenntartó Habsburg 
György adta át a díjakat.

(m.)

Felhívás
Tisztelt Kerületi Lakosok!

Tegyünk közösen azért, hogy minél jobban megismerhessük 
szűkebb lakóhelyünk történetét.

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény ezúton szeretné
az Önök segítségét kérni az egykori

SZÉCHENYI-HEGYI GOLFPÁLYA
tárgyi emlékeinek felkutatásában.

A sportlétesítményhez kapcsolódó tárgyakkal, fotókkal, 
dokumentumokkal, régi újságokkal, score kártyákkal, alaprajzokkal 
nagyban hozzájárulnának múltunk ezen szeletének megőrzéséhez.

Már az is nagy segítség,
ha csupán jelzik a birtokukban lévő emlékek létezését.

Kérjük, amennyiben szívesen tennének a golfpálya történetének 
megőrzéséért, jelentkezzenek a 457-0501-es telefonszámon.

Telefonos megbeszélés alapján a gyűjtemény munkatársai
házhoz mennek, vagy várják Önöket a gyűjtemény épületében,

a Beethoven utca 1/b alatt.

Népszerű a tömegsport
Folytatódik a Sportos, edzett Hegyvidék

A kerület lakosainak általános 
edzettségi, divatos szóval fi ttségi 
állapotán kívánt javítani az ön-
kormányzat, amikor hat évvel ez-
előtt életre hívta a Sportos, edzett 
Hegyvidék (SEH) programot. A 
SEH sikere – nem túlzás – min-
den előzetes várakozást felül-
múlt, ezért a szervezéssel megbí-
zott XII. kerületi Szabadidősport 
Központ már a következő eszten-
dőben bővítette a sportkínálatot.

Jelenleg kilenc állandó, a ke-
rületiek számára ingyenes prog-
ram várja a mozogni vágyókat. 
Hangsúlyosan azokat, akik ezt 
egyébként anyagi okokból nem 
tehetnék meg – elég arra gondol-
ni, mennyibe kerül egy óra torna, 
vagy a síoktatás, az uszodabérlet. 
A kezdetektől nagy népszerűség-
nek örvendő aerobik és kímélő 
torna mellett úszás, testépítés, a 
„Lépéselőny” futóklub kereté-
ben futás és kocogás, síoktatás, 
természetjáró túra, kerékpározás, 
valamint nordic walking – speci-
ális sétálóbotos gyaloglás – szere-
pel a SEH kínálatában.

Igyekeznek valamennyi kor-

osztályt megszólítani, különösen 
a mindennapi mozgásból általá-
ban kimaradó középkorúakat és 
nyugdíjasokat. Utóbbiak számá-
ra különösen fontos, hogy testü-
ket minél jobban karbantartsák, 
mert ezzel nagyobb az esélyük a 
betegségek megelőzésére, illetve 
legyőzésére.

Az igények megismerése ér-
dekében kérdőíves felmérések is 
készültek, ezekben a többi között 

a SEH ismertségére, 
a helyszínekkel és a 
programokkal kapcso-
latos elégedettségre, 
valamint a fejlesztés 
lehetséges irányaira 
kérdeztek rá a szak-
emberek. Nemrégiben 
készült el a legutolsó 
felmérés értékelése, 
amiből kiderült, hogy 
a SEH keretében rend-
szeresen mozgók mint-

egy kétharmada nő, a résztvevők 
többsége a fi atal középkorúak 
köréből kerül ki.

A leglátogatottabb programok 
az úszás, a túrázás, az aerobik és a 
kímélő torna. Egyértelműen po-
zitív értékelést kaptak az oktatók, 
különösen a kímélő tornát irányí-
tó TF-es gyógytornász hallgatók 
munkájával elégedettek a válasz-
adók. Többen felvetették, hogy 
érdemes lenne a jógát, illetve 
valamilyen táncos mozgásformát 
bevonni a foglalkozások közé – e 
javaslatokat a szervezők is jónak 
tartják, így a jövőben várhatóan 
ezekkel bővülhet a program.

(em.)

Az úszás az egyik legnépszerűbb program
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